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Siemens Home Appliances

Urządzenia do zabudowy marki Siemens fascynują nieograniczonymi 
możliwościami, łącząc najnowszą technologię z unikatowym stylem 
i innowacyjnymi rozwiązaniami. www.siemens-home.bsh-group.com/pl/

The future moving in.

Uczyń dzień bardziej niezwykłym, 
dzięki urządzeniom do zabudowy 
marki Siemens.
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Według prognozy Gartnera w ciągu zaledwie kil-
ku lat wszyscy możemy bezpiecznie zapomnieć 
o tych kłopotliwych hasłach, których używamy do 
zabezpieczenia i odblokowywania naszych urzą-
dzeń. Analitycy Gartnera uważają, że sztuczna in-
teligencja na urządzeniach, w przeciwieństwie do 
tej opartej na chmurze, będzie oznaczać zmianę pa-
radygmatu w dziedzinie bezpieczeństwa cyfrowe-
go i nastąpi to szybciej, niż większość ludzi myśli.
– Sztuczna inteligencja na urządzeniu jest obecnie 
ograniczona do urządzeń typu „premium”, a za-
pewnia lepszą ochronę danych i zarządzanie ener-
gią niż pełna sztuczna inteligencja w chmurze, po-

nieważ dane są przetwarzane i przechowywane 
lokalnie – napisano w raporcie Gartnera opubli-
kowanym 4 stycznia 2017.
Firma badawcza przedstawia rozwiązania sztucznej 
inteligencji, które będą działać w 80 proc. smart-
fonów w 2022 r. Co najmniej kilka z nich wpły-
wa na bezpieczeństwo. 
– Smartfony będą rozszerzeniem użytkow-
nika, zdolnym rozpoznać i przewidzieć jego 
następny ruch – czytamy w raporcie. – Bę-
dą rozumieć, kim jesteś, czego chcesz, kiedy 
chcesz, jak chcesz to zrobić, i wykonywać za-
dania w ramach kompetencji, które im przy-

Rozwój innowacyjnych rozwiązań stał się potężną ga-
łęzią gospodarki. Obecnie rynek IT rośnie w bardzo 
szybkim tempie, a jego wartość przekroczy w 2018 
r. 3,65 mld dolarów, co stanowi wzrost rok do roku 
o ponad 4,3 proc. Jakie rozwiązania będą rozwijane 
w najbliższych latach i co w 2018 r. będzie najbardziej 
znaczące na rynku? O najnowszych trendach w IT mó-
wi ekspert branży – Robert Strzelecki, wiceprezes za-
rządu grupy kapitałowej TenderHut. 

Internet rzeczy 
Rozwój elektroniki użytkowej w kierunku Internetu rze-
czy – IoT (z ang. Internet of Things) to wyraźny trend 
na ten rok i następne lata. Do 2020 roku 95 proc. no-
wej elektroniki użytkowej będzie wyposażone w mo-
duł umożliwiający wymianę danych. – Co ciekawe, 
nadchodzący rok może zaowocować rozwojem Inter-
netu rzeczy na wyższym poziomie, gdzie urządzenia 
nie tylko będą wysyłały dane, ale także komunikowały 
się ze sobą nawzajem. Wszystko to dzięki technologii 
Bluetooth 5.0 i wyższych oraz funkcji mesh, pozwala-
jącej właśnie na łączenie w sieci urządzeń posiadają-
cych taki moduł. W dodatku technologia oprócz elek-
troniki użytkowej będzie coraz częściej wykorzystywa-
na w handlu detalicznym, opiece zdrowotnej czy logi-
styce. Jednym z przykładów wykorzystania inteligent-
nych urządzeń jest ich popularyzacja w marketingu, 
który do tej pory rozwijał się w sieci. Dziś już widzimy, 
jak z online’u marketing przenosi się na platformy mo-
bilne. Firmy pracują nad najlepszą komercyjną perso-
nalizacją rozwiązań, a IoT może być kluczem do wy-
granej – mówi Robert Strzelecki.

Sztuczna inteligencja (SI)
Ubiegły rok był bardzo interesujący pod względem in-
formacji na temat sztucznej inteligencji – dwa fronty: 
przeciwników i zwolenników ścierały się w dyskursie 
publicznym. Sam rynek rozwiązań z zakresu SI bę-

dzie wart około 5,05 mld dolarów w 2020 r. – Rze-
czywiście, coraz głośniej mówi się o zaletach, ale i za-
grożeniach płynących z niekontrolowanego rozwoju 
sztucznej inteligencji. Jednak 2018 rok to jeszcze nie 
moment, w którym będziemy mogli się tego oba-
wiać. To, co przyniesie nam ten rok w tym obszarze, 
to coraz większa popularyzacja algorytmów SI w co-
dziennym życiu. Dobrym przykładem jest chociażby 
oddanie w ręce programów wykorzystujących ucze-
nie maszynowe zarządzania portfelami inwestycyjny-
mi, których obecnie 20 proc. jest nadzorowanych wła-
śnie przez sztuczną inteligencję. To tylko jeden z ele-
mentów wykorzystania w branży FinTech tego typu 
rozwiązań – tłumaczy Strzelecki. 

Blockchain
Market Reports Hub donosi, że światowy rynek block-
chain wzrośnie do 2023 r. z obecnych 210,2 mln do-
larów do 2,3 mld dolarów. Rozwiązanie to, które po-
wstało jako element łączący finanse i wirtualny świat, 
doskonale się rozwija. – Blockchain to przykład roz-
wiązania, które de facto prześcignęło sam produkt, na 
potrzeby którego zostało stworzone, czyli bitcoinów. 
Płatności w technologii blockchain są czymś w rodza-
ju certyfikacji zasad uczciwego handlu. Jest on wolny 
od nierzetelnych transakcji i przejrzysty. Rozwiązanie 
posiada imponujące osiągnięcia w bezpieczeństwie 
szyfrowania danych. To wciąż nowa technologia, co 
oznacza, że nie ma koniecznych regulacji prawnych. 
W 2018 r. pojawią się pierwsze próby rozwiązań legi-
slacyjnych starające się poradzić sobie z tym zagadnie-
niem. Co ciekawe, Polska pracuje także nad swoją cy-
frową walutą opartą o technologię blockchain, czyli Di-
gital PLN (dPLN) – mówi Robert Strzelecki. 

„Inteligentne” aplikacje
Od kilku lat można zaobserwować trend w tworze-
niu aplikacji, który zakłada coraz większą persona-

lizację rozwiązań, wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom użytkownika. – W 2018 r. będzie tak samo, ale 
znane rozwiązania zostaną wzbogacone o algorytmy 
SI. Aplikacje staną się coraz bardziej inteligentne. Na 
rynku pojawią się aplikacje uczące się zachowań użyt-
kownika, jego przyzwyczajeń czy sposobów spędza-
nia wolnego czasu. Dzięki temu my, jako użytkowni-
cy, dostaniemy to, czego szukamy. Takie rozwiązania 
mają jednak swoją cenę. Tą wirtualną walutą są in-
formacje o nas, które w postaci dużych zbiorów da-
nych (niepersonalnych) są wykorzystywane przez fir-
my, a te z kolei wykorzystują je do tworzenia nowych 
produktów czy usług. Dlatego tak ważne jest zadba-
nie przez twórców danych o bezpieczeństwo – mó-
wi ekspert z TenderHut. 

Cyberbezpieczeństwo 
Otoczymy się techniką, która ma wiele zalet, ale także 
stawia przed nami zagrożenia dla naszego prywatnego 
bezpieczeństwa. Od 25 maja 2018 r. Unia Europejska 
wprowadziła ogólne rozporządzenie w sprawie ochro-
ny danych (GDPR), które określa, w jaki sposób firmy 
powinny przechowywać, przetwarzać i zabezpieczać 
dane osobowe. – Tu, jak praktycznie we wszystkich 
dziedzinach, wykorzystywana będzie sztuczna inteli-
gencja. Jej algorytmy będą przewidywać zagrożenia 
i identyfikować ataki. Co jeszcze będzie ważne w 2018 
roku w kontekście cyberbezpieczeństwa? Nowe wy-
zwania, takie jak rozwój IoT i zabezpieczenie płyną-
cych z nich danych. Ochrona własnych sieci i udosko-
nalanie zabezpieczeń to z pewnością wyzwanie dla 
wielu organizacji, które będą musiały poradzić sobie 
z tym zagadnieniem – dodaje Strzelecki. 

Boty – zawsze z pomocą 
Chat-boty zyskują z roku na rok coraz większą 
popularność. Na podstawie ankiety Oracle po-
nad 80 proc. marketerów planuje używać chat-

dzielisz. Ta umiejętność nie tylko zapewni, 
że twoje urządzenie cyfrowe będzie dzia-
łało pod twoją kontrolą, ale również okre-
śli, czego możemy się od niego spodziewać 
pod względem funkcjonalności i zachowania. 
Smartfony nowej generacji będą zbierać da-
ne behawioralne, aby dokładniej profilować 
użytkownika i  ułatwić mu szybką ochronę 
i  pomoc w  sytuacjach awaryjnych. Będzie 
to także korzystne dla ubezpieczycieli. Gartner 
spekuluje, że ubezpieczyciele samochodów 
będą mogli dostosowywać stawki ubezpie-
czeniowe w oparciu o zachowanie kierowcy. 
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Łup w betonowy słup!
– tak wali tylko nasz 
naród wspaniały
Ciężko skupić myśli w ferie, dlatego miło jest, jak 
ktoś podsuwa gotowe pomysły i porusza cieka-
we wątki. Pani Marzenka uzupełniła moją wy-
powiedź o „narodzie totalnym” („InfoMarket” nr 
1/2018) i podesłała trafnego e-maila, za który 
to list ślicznie dziękuję. Przyznam, że zamknę-
ła Pani sprawę smutną, choć jednocześnie me-
gazabawną konkluzją. Prawdziwa to tragiko-
media, to fakt. Niestety, nie mogę wypowiedzi 
zacytować w pełni, bo bez wątpienia dostał-
bym od jakiejś rady ocalenia narodowego eks-
komunikę. Mogę za to przypomnieć marszał-
ka Piłsudskiego, z którym wszyscy się zgodzą, 
a który stwierdził, że „naród mamy wspaniały, 
tylko ludzie k…”.
Swego czasu dobry znajomy zastanawiał się nad 
tym faktem do niemal 4.00 nad ranem. Wśród 
wielu nurtujących go pytań znalazło się i to, skąd 
się bierze w nas taka mieszanka pychy, zazdrości, 
kompleksów, złośliwości i agresji. Wprzągł przy 
tym do swych rozważań brak słońca, prowincjo-
nalizm, niedobór seksu i nadmiar mięsa. Nie omi-
nął nawet zaborów i deficytu obuwia w XIX wie-
ku. Oczywiście, ja się z nim nie zgodziłem – i nie 
dlatego, że nie miał racji, ale przede wszystkim 
dlatego, że jak u każdego Polaka moja racja jest 
„mojsza”. Poza tym, jak każdy Polak, wiem le-
piej, nawet jeśli nie mam o czymś bladego poję-
cia. Przyznają Państwo, że także ta cecha bardzo 
nas wyróżnia. Podobnie jak i fakt, że kiedy przy-
chodzi co do czego, nigdy też nie ma winnych.
Sytuację tę znakomicie opisuje pewna historia. Otóż, 
swego czasu w schronisku PTTK korzystaliśmy ze 
wspólnego prysznica. Każde wejście pod niego no-
wej osoby kończyło się karczemną awanturą i rykiem 
na cały budynek, że jak ktoś go opuszcza, to po-
winien wyłączać górny natrysk. Chodzi o to, aby 
na łeb nie leciał wrzątek albo woda lodowa. Mi-
mo przeraźliwych apeli wielu korzystających oraz 
faktu, że prysznic sam się tak przestawiał, pew-
nego dnia doszło niemal do rękoczynów. A ponie-
waż byłem akurat w pobliżu, więc włączyłem się 
do dialogu społecznego. Moment był szczególny, 
bowiem jeden z kolegów tłumaczył drugiemu po-
prawną zasadę działania prysznica już niemal ręką. 
Podawał przy tym przykład, że jak się wsiada do sa-
mochodu zaparkowanego przed słupem, to trzeba 
sprawdzić, na jakim biegu stoi wóz, żeby nie przy... 
uderzyć w beton.
Minęło trochę czasu i z kolegami spod prysznica 
wspólnie ustaliliśmy, tym razem o 5.00 nad ranem, 
że winny nie jest ani ten, kto zostawi samochód na 
„jedynce”, ani ten, który włączając silnik, nie spraw-
dzi, na jakim jest biegu. Winny jest zawsze słup.

Piotr Krakowiak, 
redaktor naczelny

Biometria behawioralna to nowa technika, która anali-
zuje zachowania użytkowników (w tym dynamikę kla-
wiszy, analizę chodu, identyfikator głosu, cechy korzy-
stania z myszy, analizę podpisu oraz biometrię kogni-
tywną) i tworzy unikatowy szablon biometryczny na 
urządzeniu. Gdy zachowanie nie jest zgodne z szablo-
nem, domniemany oszust ma zablokowany dostęp do 
zawartości urządzenia lub wymaga ono dodatkowego 
uwierzytelnienia (na wypadek, gdyby popełniło błąd).
Urządzenie z wbudowaną sztuczną inteligen-
cją może automatycznie wykryć nieodpowiednie 
treści, takie jak niepożądane obrazy, filmy lub tekst, 
i oznaczać je flagą lub całkowicie je blokować.

Oprogramowanie monitorujące komputer mo-
że wykryć wszelkie treści, które naruszają jakie-
kolwiek prawa lub ustalone zasady. Na przy-
kład robienie zdjęć w urządzeniach o wyso-
kim poziomie bezpieczeństwa lub przecho-
wywanie wysoce sklasyfikowanych danych 
na smartfonie opłacanym przez firmę spowo-
duje powiadomienie IT.
– Uwierzytelnianie oparte na haśle stało się zbyt 
skomplikowane i mniej skuteczne w dzisiejszych 
czasach, co skutkuje słabymi zabezpieczeniami, 
niską wygodą użytkowania i wysokim kosztem 
posiadania. Technologia bezpieczeństwa w połą-
czeniu z uczeniem maszynowym, biometrią i za-
chowaniem użytkowników może faktycznie po-
prawić użyteczność i możliwości samoobsługi – 
mówi Mariusz Osiński, inżynier techniczny z fir-
my BitDefender.
Gartner nie tylko przyjmuje założenia – australij-
scy naukowcy z powodzeniem opracowali proto-
typ małego ubrania, które wykorzystuje chód ja-
ko token uwierzytelniający. W podobny sposób 
smartfony mogą uczyć się zachowań użytkow-
nika, takich jak wzorce podczas chodzenia, prze-
suwania, wywierania nacisku na telefon, przewi-
jania i pisania, bez potrzeby używania haseł i ak-
tywnych uwierzytelnień. 

Źródło: BitDefender

6,7 proc. – o tyle w listopadzie w ujęciu 
rdr wzrosła produkcja przemysłowa w Polsce wg in-
formacji Eurostatu.

264 tys. zł – tyle wyniósł w 2016 r. prze-
ciętny majątek gospodarstwa domowego w Polsce 
wg badania NBP.

27,4 proc. – tyle wyniósł udział Niemiec 
w polskim eksporcie po listopadzie zeszłego roku wg 
danych GUS.

10 tys. zł – tyle wynosi przeciętna wartość zadłu-
żenia gospodarstwa domowego w Polsce wg informacji NBP.

2,6 proc. – taki średni wzrost PKB Polski do 
2022 r. prognozuje agencja ratingowa Fitch.

381 mln zł – tyle wynosiła pula środ-
ków na ostatnią transzę programu MDM, która roze-
szła się w dwa dni.

16,1 proc. – o tyle więcej samochodów 
osobowych zarejestrowano w 2017 r. w porównaniu 
z 2016 r., jak podał instytut Samar.

1,8 mln – tyle oświadczeń o zamiarze powie-
rzenia pracy cudzoziemcom zarejestrowały w 2017 r. 
urzędy pracy wg informacji MRPiPS.

-botów w ciągu najbliższych 36 miesięcy. Obec-
nie deklarowany poziom wynosi około 36 proc. 
– Dlatego w 2018 r. marki będą pracować nad 
tym, aby chat-boty stały się bardziej ludzkie. W jaki 
sposób? Ponownie używając algorytmów sztucz-
nej inteligencji czy uczenia maszynowego. Aby 
boty były bardziej ludzkie, ważnym elementem 
będzie doskonalenie syntezatorów mowy, takich 
jak chociażby polska Ivona firmy Ivo Software, 
która przejęta została przez amerykańskiego gi-
ganta Amazon, wdrażającego do swoich usług 
rozwiązanie Text-to-Speech, czyli Amazon Polly. 
To pokazuje potencjał tego rynku oraz wyraźny 
trend w kierunku humanizacji botów. Nasze So-
ftwareHut opracowało TravelBota, który robi za 
podróżującego samolotem check-iny i komuni-
kuje się z nim przez Skype’a. Jest to aplikacja do 
automatycznej odprawy lotniczej w ramach pro-
jektu R&D dla podróży służbowych i wypoczyn-
kowych, wykorzystująca usługi machine lear-
ning skierowane na komunikację z podróżują-
cym – opowiada Robert Strzelecki. 

Wirtualna i rozszerzona rzeczywistość 
O przyszłości tej techniki mówią liczby. IDC wskazuje, 
że wartość rynku wirtualnej i rozszerzonej rzeczywisto-
ści wzrośnie do ponad 162 mld dolarów do 2020 r. – 
Ta fantastyczna technologia jest nadal droga dla prze-
ciętnego użytkownika, dlatego w 2018 r. rozpocznie 
się trend na wynajem urządzeń AR/VR. Dzięki temu co-
raz więcej osób będzie miało do niej dostęp. Jestem 
przekonany, że w tym roku pojawią się pierwsze kina 
czy sale, w których będziemy mogli doświadczyć tej 
technologii. Dane z takiego komercyjnego rozwiąza-
nia zostaną wykorzystane do rozwoju kolejnych usług. 
Obecnie Facebook, Samsung, Microsoft i HTC (Google 
i Apple są nieco z tyłu) posiadają zaawansowane pro-
jekty z tego zakresu, ale technologia staje się coraz 
bardziej popularna także wśród średnich firm z róż-
nych branż. Co to znaczy? W 2018 r. poznamy nowe 
sposoby wykorzystania tego, co naprawdę może uła-
twić nam życie. Może to być fantastyczna przyszłość 
dla AR/VR w branży silników, druku 3D i branży fitness 
czy w laboratoriach – mówi Strzelecki.

Źródło: TenderHut

Co zastąpi hasła? Gospodarka   w liczbach

Trendy IT w 2018 r.
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Chce przejąć markę Fagor
Pod koniec listopada 2017 r. firma Ami-
ca złożyła ofertę przejęcia od spół-
ki Edesa działu sprzedaży AGD mar-
ki Fagor. Planowana cena inwestycji 
to 5 milionów euro. Warto przypo-
mnieć, że marka Fagor w przeszło-
ści była liderem rynku hiszpańskie-
go i  jest świetnie rozpoznawalnym 
na tym rynku brandem.

Oferta przejęcia od spółki Edesa Industrial S.L. 
(w upadłości) z siedzibą w San Sebastian w Hisz-
panii linii biznesowej, zajmującej się sprzedażą 
dużego sprzętu AGD, dotyczy prawa do sprze-
daży pod marką Fagor sprzętu AGD na rynku 
hiszpańskim oraz prawa do wykorzystania fir-
my Fagor w nazwie spółki zależnej po transakcji 
– czytamy w komunikacie.

Producent nie chce jednak 
przejmować fabryk ani inwe-
stować w nie, koncentruje się 
wyłącznie na prawach do mar-
ki. Wojciech Kocikowiski pod-
czas spotkania z dziennikarza-
mi komentował przejęcie, jako 
kolejną furtkę do rynku 
hiszpańskiego, w któ-
rym potencjalnie moż-
na zdobyć kilkadzie-

siąt milionów euro obrotu w perspektywie kilku 
lat. Tym bardziej że marka Fagor jest bardzo do-
brze rozpoznawalna w tamtejszym regionie – 
jeśli więc uda się ją płynnie kontynuować, mo-
że ona wzmocnić sprzedaż w Europie Zachod-
niej, zgodnie ze strategią HIT2023.

– Negocjacje nadal trwają, a jeżeli się powio-
dą, to będzie to dla grupy Amica bardzo dobra 
informacja – w Hiszpanii mamy już aktywność 
przez spółkę zależną Amica Electrodomesticos, 
która przez ostatnie 3 lata nie może rozwinąć 
sprzedaży na dobrym poziomie. Po przejęciu od 
Edesy praw do marki Fagor pozycja naszej gru-
py będzie z pewnością lepsza – komentuje Woj-
ciech Kocikowski i dodaje: – Fagor znany jest 
na wielu rynkach, choćby w Portugalii i Francji, 
a Amica zaś w krajach Europy Zachodniej pra-
wie wcale. Fagor otwiera nam więc nowe moż-

liwości na tamtych rynkach. W pierwszej fa-
zie będziemy budować obroty, później sku-
pimy się na poprawie rentowności mar-
ki. Marka Fagor była dobrze postrzega-
na i pozycjonowana wśród konsumen-

tów, wiec nie zaczynamy 
od zera, tak jak by-

ło to w przypad-
ku spółki Ami-
ca Electrodo-
mesticos.

Miele

Nowy rok, nowe logo
Rozpoznawalny na ca-
łym świecie producent 
sprzętu AGD zmienia ko-
munikację wizualną. Od 
nowego roku marka Miele zrezygno-
wała z czerwonego paska w budowie 
logotypu i postawiła na spójny wize-
runkowo pojedynczy symbol graficzny.

Oprócz tej największej i najbardziej widocznej 
zmiany w oczy rzuca się także zmodyfikowany, 
głęboki i bardzo elegancki kolor logotypu – ru-

binowa czerwień. Niezwy-
kle istotną i dobrą zmianą 
jest także poszerzenie pola 
ochronnego. Takie rozwią-

zanie daje więcej przestrzeni i sprawia, że lo-
go nabiera bardziej prestiżowego charakteru, 
jest też lepiej widoczne w przestrzeni marke-
tingowej. Zmiany są wynikiem ewolucji marki 
i mają na celu przede wszystkim podkreślenie 
jej spójnego wizerunku, a także jak najlepsze 
zaprezentowanie logotypu w najważniejszych 
obecnie kanałach informacyjnych.

Gorenje

Poszukuje partnera strategicznego
Grupa Gorenje rozpoczęła aktywne po-
szukiwanie odpowiedniego partnera 
strategicznego, który wesprze spół-
kę w długoterminowym i zrównowa-
żonym rozwoju.

W celu wsparcia poszukiwań zarząd spółki 
wyznaczył włoską spółkę Rothschild S.p.A., sta-
nowiącą część międzynarodowego banku inwe-
stycyjnego Rothschild & Co, jako doradcę finan-

sowego. Natomiast w działaniach prawnych gru-
pę wspomoże kancelaria prawna Jadek & Pensa 
z Lublany w Słowenii.

Wybrany partner strategiczny nie tylko będzie 
brał udział w rozwoju grupy Gorenje, lecz także 
będzie miał możliwość dołączenia do struktury 
własnościowej przedsiębiorstwa. Przewidywa-
ne zakończenie poszukiwań szacowane jest na 
trzeci kwartał 2018 r. Gorenje na bieżąco będzie 
informować o postępach w inwestycji.

Amica

iRobot

Mocne uderzenie
Firma i zarazem marka iRobot słynie 
z produkcji najbardziej zaawanso-
wanych technicznie robotów sprzą-
tających. Końcówka ubiegłego roku 
i szereg wygranych plebiscytów oraz 
niezliczone wyróżnienia potwier-
dzają niezwykle silną pozycję mar-
ki na polskim rynku.

Swoisty worek nagród w ostat-
nich tygodniach 2017 r. roz-
wiązała wygrana w rankin-
gu najlepszych robotów od-
kurzających zorganizowa-
nym przez redakcję maga-
zynu „PC World”. Zwycięz-
cą okazał się model odkurza-
jący Roomba 966. Wiązało się 
to z wyróżnieniem „Wybór Redak-
cji 2017”. Jury byli oczywiście dziennikarze. 
Drugim wyróżnionym modelem, z niezwy-
kle bogatej oferty firmy, okazał się Room-
ba 696, a to wszystko zaledwie w niespeł-
na pół roku po debiucie na rynku polskim.

Do dużej i imponującej kolekcji nagród 
dołączył model 966 w plebiscycie Tech 

Awards 2017 w kategorii 
AGD. Tech Awards to naj-
większy w naszym kraju 
plebiscyt dotyczący nowych 
technologii. Jury stanowią 

tu zarówno fani techniki, jak 
i eksperci w postaci najważ-

niejszych pracowników polskich 
serwisów technologicznych. Trzeba więc 
przyznać, że jury jest naprawdę zacne. 
Nagroda jest tym cenniejsza, że pokazu-
je, iż roboty marki iRobot są doceniane 
zarówno przez konsumentów i użytkow-
ników, jak i profesjonalistów.

Elica

Ruszył polski fanepage. Polubisz to?
Elica jest cenionym na całym świecie 
producentem wysokiej jakości oka-
pów kuchennych, który słynie z ory-
ginalnego wzornictwa – m.in. to pre-
zentować będzie w dziale aktualno-
ści na nowym, polskim profilu w ser-
wisie Facebook.

Niedawno polski oddział marki Elica zdecy-
dował się na promocję swych produktów w so-
cial mediach, dokładniej na fanpage’u na Fa-
cebooku (Elica Polska). Obecność firmy w me-
diach społecznościowych na pewno pomo-
że w dotarciu do większej grupy odbiorców, 

a także stanie się idealną okazją do poznania 
potrzeb konsumentów oraz ich opinii na te-
mat włoskich produktów. Takie rozwiązanie 
jest bardzo istotne w marketingu interneto-
wym, nie tylko dla wizerunku marki – to także 
cenne źródło informacji o nowościach, promo-
cjach czy ważnych wydarzeniach w życiu firmy. 

– Wraz z nowym rokiem rozpoczynamy nowy 
projekt – Elica Polska na Facebooku. Na naszym 
profilu znajdziecie wiele pomysłów, inspiracji, cieka-
wostek i nowinek ze świata Elica, gdzie innowacja, 
technologia i design łączą się dla komfortu w kuch-
ni. Zachęcamy do obserwowania! – czytamy w jed-
nym z ostatnich postów producenta.

CECED Polska

Przypominamy: nowa skala klas 
w okapach!
Od 1 stycznia 2018 r. na ety-
kietach efektywności ener-
getycznej okapów nie znaj-
dziemy już dostępnej do-
tychczas, najmniej ekono-
micznej klasy efektywno-
ści energetycznej – F.

W 2015 r. w całej Unii Europej-
skiej weszła w życie regulacja praw-
na, która wprowadziła etykiety ener-
getyczne dla okapów. Od tego cza-
su, dzięki ustawie każdy konsument 
może porównać urządzenia w tej sa-
mej kategorii produktowej, w każdym 
kraju członkowskim. Etykiety energe-
tyczne okapów stały się więc informacją o najważ-
niejszych parametrach urządzeń, w tym o energo-
oszczędności urządzenia. W celu płynnego dosto-
sowania etykiet w okapach do reszty sprzętu zde-
cydowano o stopniowym przesuwaniu klas na 
etykiecie. Na pierwszej etykiecie z 2015 r. poja-
wiły się klasy efektywności od A do G, a klasy 
od A+ do F obowiązywały do końca 2017 r. Od 
stycznia tego roku producenci muszą załączać do 
sprzętu etykiety okapów w klasie od A++ do E. 
To jednak nie koniec restrykcji związanych z pro-
wadzeniem polityki energooszczędności na świe-
cie i zmniejszeniem zapotrzebowania na energię 
w skali globalnej.

Od początku 2019 r. zaczną obowiązywać ko-
lejne ograniczenia dotyczące wydajności sprzętu. 

Wskaźnik efektywności energe-
tycznej będzie musiał być mniej-
szy od 100, a wydajność prze-
pływu powietrza, tzw. przepły-
wu dynamicznego (FDA, Flu-
id Dynamic Efficiency) powy-
żej 8. W praktyce odpowiada 
to wycofaniu z produkcji oka-
pów w klasie energetycznej E 
oraz okapów z klasą przepły-
wu powietrza G lub F. Dla po-
równania wskaźnik ten w kla-
sie A powinien wynosić ponad 
28. W rezultacie najmniej efek-
tywne ekonomicznie modele 
powoli będą ustępowały miej-

sca urządzeniom sprawniejszym i bardziej ener-
gooszczędnym. W 2020 r. natomiast wejdzie 
w życie regulacja o klasach od A+++ do E.

– W tym roku mamy do czynienia tylko z „uzu-
pełnieniem” formatu etykiet o klasę A++ i nie 
wiąże się to z jakimikolwiek zmianami technolo-
gicznymi. Dużo istotniejsze będzie przyszłorocz-
ne zaostrzenie wymogów efektywnościowych, 
szczególnie odnośnie do przepływu powietrza. 
Producenci mają innowacyjne rozwiązania, któ-
re pozwolą przejść na ten wyższy pułap. Nale-
ży się spodziewać, że ich zastosowanie będzie 
bezpośrednio wpływało na koszty produkcji, 
a w konsekwencji samych okapów – specjal-
nie dla „InfoMarketu” mówił Wojciech Konec-
ki z CECED Polska.

Bosch

Diamentowa nagroda
Końcówka roku to czas wielu podsumo-
wań i rozstrzygnięć – dotyczy to tak-
że wielu konkursów i nagród. Grupa 
Bosch została doceniona m.in. za in-
westycje w Polsce w roku 2017 pre-
stiżowym „Diamentem Top Industry”.

To wyjątkowe wyróżnienie niemiecki koncern 
otrzymał za budowę i uruchomienie dwóch no-
wych fabryk we Wrocławiu. Podczas uroczystej 
gali wręczenia nagród podkreślano, że tak duże 
inwestycje w Polsce są dowodem zaufania mar-
ki Bosch i swego rodzaju prezentem na 25. rocz-
nicę obecności koncernu w Polsce.

Podczas uroczystej gali po raz szósty zosta-
ły nagrodzone firmy, które są związane z bran-
żą przemysłową, swoją działalnością i inwesty-
cjami w sposób widoczny i bezdyskusyjny przy-
czyniły się do rozwoju polskiej gospodarki, a po-
nadto wyróżniły się także innowacyjnością, któ-
ra jest również bardzo istotna. Wręczenie na-
gród zwieńczyło konferencję Top Industry Sum-

mit, a laureaci zostali wyłonieni w ośmiu katego-
riach i było ich aż jedenastu. W kapitule konkur-
su zasiadły tak znakomite osobistości jak choćby 
prof. Zbigniew Floriańczyk z Politechniki Warszaw-
skiej czy dyrektor generalny firmy Fluor – Grzegorz 
Czul. Gratulujemy!
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Ważne wyróżnienie
Redakcja magazynu „PC World” pod 
koniec zeszłego roku ogłosiła ran-
king najlepszych robotów sprzątają-
cych. Opisaliśmy zwycięzcę rankingu, 
nie należy jednak zapomnieć o wy-
różnionych.

A wyróżniony w tym prestiżowym rankingu zo-
stał model Robojet Air AH 157, który otrzymał ty-
tuł: „Najlepsza opłacalność”, otrzymując najwięk-
szą liczbę punktów. Redakcja podkreśliła, że ro-
bot wyróżnił się solidną budową i bogatym wy-
posażeniem. Jego plusami są także wbudowa-
ny moduł komunikacji Wi-Fi i współpraca z apli-
kacją mobilną.

W jaki sposób odbywały się testy robotów, któ-
re zaowocowały takimi wynikami? Testy prowa-
dzone były na podłogach twardych oraz miękkich 

w dwóch lokalach różniących się powierzchnią, 
tak aby zachować jak największy obiektywizm. 
Oczywiście, każdy z robotów miał takie same wa-
runki pracy, również pod względem czasu. Waż-
nym czynnikiem decydującym było to, jak dany 
model reaguje na przeszkody napotykane na dro-
dze, bo te oczywiście też były.

JURA

roboJet

Nowym członkiem CECED 
Polska
Jeden z najbardziej uznanych na 
świecie producentów ekspresów 
do kawy, szwajcarska marka JU-
RA, dołączyła do grona członków 
CECED Polska. Związek pracodaw-
ców branży AGD został utworzo-
ny w Polsce w 2004 r. i reprezen-
tuje wiele uznanych firm i marek 
z sektora AGD. 

CECED Polska jest jedyną reprezentacją pro-
ducentów i importerów z branży AGD. Do or-
ganizacji należą obecnie wszystkie najważ-
niejsze firmy i marki występujące nad Wisłą, 
wśród nich m.in. Amica, Bosch, Beko, Elec-
trolux, Samsung czy Whirlpool. Grono to suk-
cesywnie się powiększa, czego doskonałym 
przykładem jest JURA Poland, która jest 27. 
firmą w gronie CECED Polska i uosabia naj-
wyższą jakość i słynną, szwajcarską precyzję.

CECED reprezentuje producentów i firmy 
w wielu tematach, począwszy od ochro-

ny środowiska i elektroodpadów, po pra-
wa konsumenckie i standaryzację. Uczest-
niczy zarówno w wielu gremiach rządo-
wych, jak i pozarządowych oraz jest au-
torem wielu inicjatyw (np. Kodeksu Do-
brych Praktyk Sprzedaży AGD), a także 
konferencji (coroczna konferencja o zuży-
tym sprzęcie, Kongres AGD). Od począt-
ku swego istnienia działa niezwykle dy-
namicznie i efektywnie, dbając o intere-
sy firm członkowskich w obszarach no-
wo tworzonego prawa, zmian w aktach 
już istniejących czy ochronie interesów 
branży w wielu obszarach jej działalności. 

CECED Polska należy do europejskiej 
organizacji producentów AGD – CECED 
Europe. Organizacja ta została założona 
w 1958 r. i zrzesza koncerny oraz krajo-
we organizacje branży AGD. W tym roku 
przypada jubileusz 60-lecia istnienia tej 
ważnej dla producentów AGD organiza-
cji na świecie.

„Moc” z produktami  
do pielęgnacji ciała
„Gwiezdne wojny”, czyli „Star Wars” 
to film-fenomen. Od lat firmy współ-
pracujące z Disneyem zarówno przed 
premierą kolejnej części, jak i po niej 
wprowadzają na rynek produkty zwią-
zane z tą popularną i niezwykle lu-
bianą produkcją filmową.

Na rynku jest wiele produktów z logo „Star 
Wars”. Nie jest tajemnicą, że cieszą się one 
ogromną popularnością, świetnie wyglą-
dają i wsparte są szeregiem działań rekla-
mowych i promocyjnych. 

Dlatego także marka Philips postawiła 
na „moc”… i siłę tej legendarnej produk-

cji hollywoodzkiej i zaprojektowała golar-
ki z serii Star Wars: The Jedi. Kolekcja skła-
da się z pięciu golarek, a każda z nich od-
powiada innemu bohaterowi filmowemu 
lub którejś ze stron mocy. I tak mamy go-
larkę odpowiadającą ciemnej stronie mo-
cy, golarkę inspirowaną jasną stroną mo-
cy, myśliwcem Poe oraz droidami astrome-
chanicznymi.

Skąd taki podział i dopasowanie? Stąd, że 
każda golarka charakteryzuje się trochę in-
nymi funkcjami i właściwościami, np. ostrzy 
lub głowic. Wszystkie jednak są wysokiej kla-
sy urządzeniami, o wyjątkowych funkcjach 
i znakomitym wzornictwie. 

Sukcesy za innowacje
Producent po raz kolejny udowad-
nia, że innowacja to jego drugie imię. 
Nowy rok producent rozpoczął bar-
dzo pracowicie, m.in. powiększa-
jąc ofertę pralek z nową konstruk-
cją bębna. Między innymi to właśnie 
ona otrzymała na początku stycznia 
kilka nagród.

Urządzenia z  rewolucyjnym bębnem  
Quick-Drive zostały docenione w Las Vegas, 
gdzie w dniach 9–12 stycznia odbywały się 
jedne z największych targów elektronicznych 
CES 2018. Jedną z otrzymanych nagród jest 
„Innovation Awards”, którą Samsung otrzy-
mał w kategorii AGD. Plebiscyt ten corocz-
nie wyróżnia innowacyjne rozwiązania, któ-
re zwracają uwagę choćby wzornictwem czy 
nowatorską technologią.

Praktycznie w tym samym okresie (9–11 
stycznia) w Orlando na Florydzie odbyły się 
targi KBIS (Kitchen and Bath Industry Show), 
które prezentowały najnowsze produkty, tren-
dy i  rozwiązania w branży kuchennej i  ła-
zienkowej. Również tutaj najnowsza pralka 

z systemem Quick-Drive zdobyła uznanie – 
w nowo utworzonej kategorii „Smart Home 
Technology”. Nagrodzone urządzenie fak-
tycznie jest zarówno atrakcyjne wizualnie, 
jak i niezwykle precyzyjne i szybkie (potrafi 
prać nawet o 35 proc. szybciej niż obecnie 
dostępne na rynku urządzenia producenta) 
– a to wszystko za sprawą wspomnianego 
bębna z nieco odmienną mechaniką pracy, 
QuickDrive. Na targach KBIS producent zdo-
był także srebrną nagrodę w kategorii „Best 
of Kitchen” za zestaw pralniczy – FlexWash 
+ FlexDry – nowe urządzenia, które łączą 
możliwości dwóch pralek i dwóch suszarek 
w jednym systemie.Philips

Samsung
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z siedzibą w Paryżu w swoim corocznym ra-
porcie dotyczącym rynku targowego za rok 
2017 – „World Map of Exhibition Venues – 
2017 Edition” sklasyfikowało Centrum Tar-
gowo-Kongresowe Ptak Warsaw Expo na 
1. miejscu pod względem powierzchni wy-
stawienniczej w Polsce oraz na 19. miejscu 
w Europie. Dzięki Ptak Warsaw Expo War-
szawa w raporcie uplasowała się przed ta-
kimi wielkimi ośrodkami miejskimi jak Lon-
dyn, Bruksela czy Genewa. 
Nie bez znaczenia jest również lokalizacja cen-
trum targowo-kongresowego. Znajduje się ono 
zaledwie 10 min jazdy od największego w kraju, 
międzynarodowego portu lotniczego im. Fryde-
ryka Chopina, 15 min od centrum Warszawy i – 
co najważniejsze – przy zbiegu tras A2, S7 i S8, 
a więc przy głównych krajowych traktach komu-
nikacyjnych. Łatwo więc dotrzeć do niego z każ-
dego miejsca w Polsce i na świecie. 
Organizator do nowego projektu, jakim jest Elec-
tronics Show, podchodzi profesjonalnie i kom-
pleksowo. Tak jak na każdych targach skierowa-
nych do masowego konsumenta planuje urucho-
mienie specjalnej linii autobusowej, którą będzie 
można dotrzeć na targi. Autobusy mają kurso-
wać w czasie trwania targów z Dworca Central-
nego i Dworca Zachodniego. Darmowy powrót 
do Warszawy będzie odbywał się ze specjalne-
go przystanku zlokalizowanego przy obiekcie 
Ptak Warsaw Expo.
Można się więc spodziewać, że pierwsza edy-
cja targów będzie wyjątkowo atrakcyjna za-
równo dla wystawców, jak i odwiedzających. 
Swoją obecność potwierdziło wielu eksper-
tów i  liderów z branży elektroniki użytkowej, 
a  także inwestorów, projektantów i architek-
tów. Z pewnością nie zabraknie wielu przed-
stawicieli mediów, w tym magazynu „InfoMar-
ket” jako partnera branżowego pierwszej edy-
cji Electronics Show.

Czy wiesz, że…
Ptak Warsaw Expo jest częścią Holdingu Ptak, 
polskiej firmy o ponaddwudziestoletnim doświad-
czeniu, będącej właścicielem jedynego w Euro-
pie Miasta Mody – Ptak Fashion City, zlokalizo-
wanego w Rzgowie koło Łodzi.

Geneza nazwy targów
Nazwa Electronics Show jest nieprzypad-
kowa. Impreza, która w kwietniu odbędzie 
się na terenie Ptak Warsaw Expo, będzie 
prawdziwym show, w  którym nie zabrak-
nie najlepszego i najbardziej innowacyjne-
go sprzętu elektronicznego. Wiele urządzeń 
będzie można nie tylko zobaczyć w działa-
niu, ale przede wszystkim samemu spraw-
dzić w praktyce rozmaite funkcje i możliwo-
ści, jakimi wyeksponowany sprzęt dysponuje.

Partner strategiczny
Wydarzenie branżowe o tak wysokiej ran-
dze nie może się obyć bez dużego repre-
zentanta rynku sprzedaży elektroniki użyt-
kowej, a takim bez wątpienia jest Media-
Markt, który został partnerem strategicz-
nym pierwszej edycji targów. Sieć jest obec-
na w 14 krajach i ma 35-letnie doświadcze-
nie rynkowe. W Polsce MediaMarkt dzia-
ła już od 20 lat, rozwijając się we wszyst-
kich kanałach sprzedaży: prowadzi ponad 
60 sklepów oraz internetową platformę za-
kupową. Potwierdzeniem satysfakcji klien-
tów sklepu on-line jest wynik badania „E-
-commerce w Polsce 2017 r. Gemius dla e-
-commerce Polska”, w którym MediaMarkt 
zajął pierwsze miejsce w kategorii najpo-
pularniejszych sklepów internetowych ofe-
rujących sprzęt RTV i AGD. Rośnie też sieć 
stacjonarna. Liczba sklepów sukcesywnie 
wzrasta, a te już istniejące są modernizo-
wane i  dostosowywane do najnowszych 

W dniach od 13 do 15 kwietnia 2018 r. na terenach Międzynarodowego Centrum Targowo-Kongresowego Ptak 
Warsaw Expo odbędą się po raz pierwszy międzynarodowe targi elektroniki użytkowej Electronics Show. Nie zabraknie 
czołowych w Polsce marek, innowacyjnych urządzeń oraz wielu instytucji i znanych osobistości. Organizatorzy 
podkreślają, że formuła imprezy będzie innowacyjna i wyjątkowa.

Imponujące mają być także promocja targów 
i frekwencja. Oczywiście, nie zabraknie też do-
brej zabawy, którą zagwarantuje wielu uzna-

nych gości – w tym gwiazd świata mediów, kuli-
nariów czy szeroko pojętej kultury, sztuki i nauki.
Ptak Warsaw Expo zdążył w stosunkowo niedłu-
gim czasie udowodnić swą kreatywność i sku-
teczność, wiele imprez nadal jest rozwijanych, 
a znaczna część z nich okazała się wyjątkowym 
sukcesem, i to na skalę europejską. Warto w tym 
miejscu podkreślić, że aspiracje młodego, niezwy-
kle dynamicznego zespołu Ptak Warsaw Expo 
są ogromne. I dobrze. Pasja i chęć stworzenia 
czegoś ponad to, co było, są ważne. Szczególnie 
istotne jest to w obszarze urządzeń AGD, RTV 
czy multimediów, gdzie tak naprawdę w Pol-
sce nie odbywa się obecnie jednorodna, spój-

na i szeroka tematycznie impreza. Warto więc 
nową imprezę wspierać i trzymać za nią kciuki.
Na starcie Ptak Warsaw Expo ma wszystko, cze-
go potrzeba: kapitał, znakomitą lokalizację, nie-
zrównaną infrastrukturę i chęć zrobienia czegoś 
wyjątkowego. Ten ostatni aspekt to bez wątpie-
nia walor obecnie najcenniejszy! 

Wyjątkowe miejsce, 
 wyjątkowe możliwości
Niesamowite wrażenie sprawia już sam kom-
pleks 6 hal, które mogą być wykorzystywa-
ne przez wystawców podczas różnego ro-
dzaju wydarzeń. Łącznie jest to 143 tys. m2 
powierzchni wystawienniczej w halach oraz 
500 tys. m2 powierzchni zewnętrznej i aż 15 
tys. miejsc parkingowych! Nawet pod tym 
(z  pozoru błahym) względem logistycznie 
i  infrastrukturalnie Ptak Warsaw Expo wy-
różnia się na mapie targowej, i  to nie tyl-
ko w Polsce. Ptak Warsaw Expo jest obec-
nie jednym z największych tego typu obiek-
tów w środkowej Europie i jednym z kilku tej 
skali na Starym Kontynencie. UFI – Świato-
we Stowarzyszenie Przemysłu Targowego 
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Międzynarodowe 
Centrum Targowo-
Kongresowe Ptak 
Warsaw Expo jest jednym 
z największych tego typu 
obiektów w Europie.

trendów rynkowych. Dlatego MediaMarkt 
stał się dla organizatora targów doradcą, 
partnerem i jednocześnie wystawcą, który 
zaprosi do swojej strefy fanów nowocze-
snej techniki i cyfrowej rozrywki.

Partnerzy targów
Warto podkreślić, że w wydarzeniu wezmą 
udział nie tylko czołowe firmy z branży AGD 
czy elektroniki użytkowej, ale również ośrod-
ki naukowe, zrzeszenia i stowarzyszenia. Or-
ganizator nawiązał współpracę m.in. z Woj-
skową Akademią Techniczną. Imprezie part-
nerują ponadto Związek Importerów i Pro-
ducentów Sprzętu Elektrycznego i Elektro-
nicznego Branży RTV i IT – ZIPSEE Cyfrowa 
Polska, CECED Polska – Związek Pracodaw-
ców AGD oraz NASK – Naukowa i Akade-
micka Sieć Komputerowa.
Współpraca organizatora nie tylko z produ-
centami sprzętu, ale również ze wspomniany-
mi podmiotami pozwala zapewnić komplek-
sowy, a przede wszystkim efektowny i inno-
wacyjny sposób prezentacji rozmaitych pro-
duktów i rozwiązań technicznych.

Strefy pełne innowacji
Strefa przeznaczona dla wystawców i odwiedzają-
cych wstępnie została podzielona na 6 obszarów 
branżowych. W strefie „Komputery i telefony” bę-
dzie można zapoznać się z najnowszymi rozwią-
zaniami wykorzystywanymi w segmencie m.in. 
laptopów, tabletów i smartfonów, a także czyt-
ników e-booków. Strefa „Audio & Video” to pre-
zentacja przede wszystkim najnowszych telewi-
zorów, projektorów oraz systemów stereo i ki-
na domowego. W strefie „Home & Hobby” znaj-
dziemy przede wszystkim sprzęt AGD i różnorod-
ne rozwiązania „smart” oraz systemy zabezpie-
czeń i zdalnej kontroli. Swoją specjalną strefę bę-
dzie miał również sprzęt fotograficzny. W strefie 
„Technologii samochodowych” prezentowane bę-
dą m.in. pojazdy autonomiczne, urządzenia zdal-
nie sterowane i sprzęt car audio.
Wystawcy zwracają szczególną uwagę na 
zagadnienie elektromobilności. Interesują-

Nowoczesna gospodarka ma za zadanie 
zaspokajać potrzeby obecnego pokole-
nia oraz myśleć o kolejnych pokoleniach. 

Zatem rozwój nauki i innowacyjności ma 
w niej ogromne znaczenie. Nowe techno-
logie zazwyczaj pojawiają się w przemy-
śle, aby potem dość szybko migrować do 
życia codziennego. To niezwykle korzystnie 
wpływa na rozwój społeczny oraz podno-
si poziom cywilizacyjnego dobrobytu. Roz-
wój sektora nowych technologii to wyjąt-
kowo perspektywiczna i opłacalna inwe-
stycja. Dlatego niezwykle ważne jest stwo-
rzenie platformy pomagającej w nawią-
zaniu współpracy między światem nauki 
i przedsiębiorczości. Dlatego właśnie posta-
nowiliśmy stworzyć Międzynarodowe Tar-
gi Elektroniki Użytkowej Electronics Show. 
To pierwsze w Polsce wydarzenie targowe 
w branży dla pasjonatów nowinek techno-
logicznych zorganizowane na tak dużą ska-
lę. Podczas imprezy umożliwimy poznanie 
nowych trendów i osiągnięć w elektronice 
użytkowej oraz rozwiązaniach dla biznesu. 

Żaneta Berus – dyrektor zarządzająca Ptak Warsaw Expo

Imprezy organizowane 
w Ptak Warsaw Expo 
przyciągają tłumy 
zainteresowanych.

Nowe, 
ważne 
targi

Wystawcy zaprezentują systemy „inteli-
gentnych” domów i biur. Na targach po-
jawią się interaktywne prezentacje świato-
wych producentów, pasjonujący świat cy-
frowej rozrywki dla całej rodziny, technolo-
gie przyszłości, strefa kosmiczna, wyścigi 
dronów, elektronika dla aktywnych i wiele 
innych. Mamy ambicje, aby wykorzystując 
charakter naszego przedsięwzięcia, stwo-
rzyć platformę do wymiany doświadczeń 
biznesowych branży i umożliwić nawiąza-
nie nowych kontaktów biznesowych w tym 
obszarze. Naszym celem jest stworzenie cy-
klicznej imprezy o stale rosnącym poten-
cjale i  renomie, która już wkrótce stanie 
się bardzo rozpoznawalna wśród polskich 
i zagranicznych producentów. Dla organi-
zatora to strategiczny i prestiżowy projekt, 
który będzie szybko i systematycznie roz-
wijany również w skali międzynarodowej, 
jak wiele innych udanych projektów targo-

wych Ptak Warsaw Expo, takich jak War-
saw Home, World Travel Show czy War-
saw Moto Show.

Marta Pędzich – project director Ptak Warsaw Expo
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co zapowiada się strefa „No-
we technologie”, w której nie 
zabraknie sprzętu VR (Virtu-
al Reality) czy drukarek 3D. 
Będą też roboty i, bardzo 
modne ostatnio, drony. Cie-
kawostką na targach będzie strefa kosmicz-
na i obecność jej przedstawicieli.

Wystawcy, warsztaty, 
prelekcje
Podczas Electronics Show odwiedzający bę-
dą mogli uczestniczyć w konferencjach – pro-
wadzonych przez ekspertów i liderów bran-
żowych. Prelekcje mają dotyczyć m.in. prawa 
konsumenckiego, autorskiego, elektromobil-
ności czy technologii przyszłości.
Nie zabraknie też pokazów sprzętu i konkur-
sów. Organizator przewidział wiele cieka-
wych atrakcji z udziałem wystawców, które 
będą prezentowane na scenie głównej pod-
czas wszystkich dni targowych.
Na chwilę obecną ostateczna lista wystaw-
ców nie została jeszcze oficjalnie zamknięta, 
jednakże swoją obecność potwierdzili m.in. 
tacy producenci jak LG, Sony, Philips, Panaso-
nic, Sharp, Toshiba, Samsung, Huawei, Bro-
ther, HP, Lenovo, Amica, Electrolux, Baby-
liss, Beko, BSH, Whirlpool, MPM, Nespres-
so czy Braun. Pewne jest, że podczas pierw-
szej edycji Electronics Show będzie można 
zobaczyć sprzęt i rozwiązania techniczne naj-
większych producentów elektroniki użytko-
wej na całym świecie.

IT&Mobile ICT Live 
Niemal równocześnie z targami Electronics 
Show, w ramach Warsaw Digital Week, będą 
odbywały się międzynarodowe targi i kongres 
IT&Mobile ICT Live, a więc okazja do odwie-
dzenia Ptak Warsaw Expo będzie podwójna.
Podczas targów zostaną zaprezentowane 
polskie i zagraniczne rozwiązania IT i tele-
komunikacyjne. Impreza będzie doskonałym 
miejscem do spotkań, wymiany wiedzy i do-
świadczeń. Zaprezentują się tu firmy o świa-
towej – niepodważalnej pozycji oraz te, któ-
rych pozycja na rynku IT i mobile coraz bar-

dziej się umacnia. Nie zabraknie prezentacji 
polskich przedsiębiorstw wykorzystujących 
światowe trendy z zakresu nowych techno-
logii, a także firm pretendujących do stałe-
go partnerstwa w rynku ICT.
Pierwsze dwa dni targów ICT Live będą 
poświęcone wyłącznie biznesowi (sek-
tor B2B), trzeci dzień skierowany będzie 
do pozostałych osób zainteresowanych 
branżą IT i  telekomunikacją (B2C). Pod-
czas targów odbędzie się Kongres ICT Li-
ve, na którym poruszona zostanie proble-
matyka cyfryzacji Polski, rozwoju usług cy-
frowych, zawodów przyszłości, cyfryzacji 
życia codziennego i rozwiązań „smart ci-
ty”. Więcej informacji na temat tych tar-
gów można znaleźć na stronie interneto-
wej www.ictlive.pl.

Inne wydarzenia w Ptak Warsaw Expo w 2018 r.

Wśród najciekawszych wydarzeń, jakie 
jeszcze odbędą się w Ptak Warsaw Expo 
w 2018 r., możemy wyróżnić m.in.:

Warsaw Gastro Show (27.02 – 1.03.2018 r.)
Nowa inicjatywa targowa, opracowana spe-
cjalnie z myślą o branży spożywczej, gastro-
nomicznej oraz hotelarskiej.

Warsaw Pack (27.02 – 1.03.2018 r.)
Głównym celem tych targów jest skupienie 
w jednym miejscu przedstawicieli wszystkich 
gałęzi branży opakowaniowej oraz ich klientów 
i stworzenie dogodnych warunków do kontak-
tów biznesowych i handlu.

Warsaw Motorcycle Show 2018 (2.03 – 
4.03.2017 r.)
Międzynarodowe targi motocykli, skuterów i qu-
adów. W programie m.in. spotkania z gwiaz-
dami sportów motocyklowych, a także prelek-
cje dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym i pierwszej pomocy.

Green Days 2018 (23.03 – 25.03.2018 r.)
Impreza poświęcona branży ogrodniczej oraz 
architektury krajobrazu. Miejsce dla profesjona-
listów, ale też dla wszystkich posiadaczy przy-
domowych ogrodów.

House Days 2018 (23.03 – 25.03.2018 r.)
Targi przeznaczone przede wszystkim dla tych, 
którzy planują budowę domu lub zakup mieszka-
nia bądź też są na etapie budowy, remontu lub 
urządzania swoich „czterech kątów”. 

Warsaw Comic Con (20.04 – 22.04.2018 r.)
Jeden z najlepszych festiwali popukultury w Eu-
ropie. Wyjątkowe wydarzenie dla wszystkich 
fanów dobrych filmów, seriali, książek, komik-
sów, a także gier.

Good Game Warsaw (20.04 – 22.04.2018 r.)
Impreza poświęcona przede wszystkim bran-
ży sprzętu komputerowego, gier wideo (kom-
puterowym, konsolowym i mobilnym) i wirtu-
alnej rzeczywistości. 

Warsaw Book Show (20.04 – 22.04.2018 r.)
Wydarzenie promujące czytelnictwo, integru-
jące środowisko autorów, wydawców i miło-
śników książek.

Go Active Show 2018 (18.05 – 20.05.2018 r.)
Największe targi sportowe w Polsce. Wydarze-
nie promuje aktywny i zdrowy tryb życia, a je-
go filarami są: fitness, kulturystyka, bieganie, 
sztuki walki oraz zdrowe odżywianie.

Warsaw Food Expo 2018 (24.05 – 26.05.2018 r.)
Targi żywności Warsaw Food Expo to prezenta-
cja w jednym miejscu kompleksowej oferty pro-
ducentów i dystrybutorów żywności, branży 
przetwórstwa i produkcji spożywczej, a tak-
że dań kulinarnych.

Beauty Days 2018 (21.09 – 23.09.2018 r.)
Międzynarodowe targi fryzjerskie i kosmetycz-
ne łączące formułę B2B i B2C. Przeznaczone 
są głównie dla branży kosmetycznej, nie tyl-
ko dla profesjonalistów, ale wszystkich miło-
śników piękna.

Automotive Parts Expo (22.11 – 23.11.2018 r.)
Wydarzenie przeznaczone przede wszyst-
kim dla producentów samochodów, pro-
ducentów i dystrybutorów części zamien-
nych, warsztatów naprawczych poszuku-
jących nowych produktów, usług lub part-
nerów biznesowych.

Podczas Electronics Show 
z pewnością nie zabraknie 
innowacyjnych urządzeń, 
w tym m.in. sprzętu i gier 
przenoszących użytkownika 
do wirtualnej rzeczywistości.

Jedną z imprez odbywa-
jących się cyklicznie na te-
renie Ptak Warsaw Expo 
są targi Good Game War-
saw, podczas których od-
bywają się rozmaite turnieje 
e-sportowe.
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O kawie powiedziano do tej pory tak wiele, że 
zdawałoby się, że nic więcej powiedzieć już się 
nie da. Tymczasem wciąż odkrywamy nowe jej 
tajemnice, a naukowcy, lekarze, dietetycy spie-
rają się o nowe fakty związane z działaniem tej 
magicznej substancji na organizm człowieka. 
Ostatnie badania i odkrycia potwierdzają, że 
ma ona wiele zalet. To z pewnością dobra wia-

domość dla jej miłośników, którzy przygotowu-
ją niezliczoną liczbę jej wariantów. I tu także 
wydawać by się mogło, że stworzono już nie-
mal wszystko. Firma Philips postanowiła udo-
wodnić, że jednak nie.
Kawa i zimowe wariacje na jej temat były mo-
tywem przewodnim śniadania prasowego zor-
ganizowanego przez holenderską firmę. Zacznij-
my od tego, że nie ma dobrej kawy bez dobre-

go ekspresu, dlatego na początku głos zabrał 
Mateusz Radomski, business marketing ma-
nager w dziale Personal Health Marketing Po-
land CEE, który opowiedział krótką, acz fascy-
nującą historię ekspresów Saeco Xelsis. Przez 
chwilę wszyscy odpłynęli ku Półwyspowi Ape-
nińskiemu, ponieważ ekspresy te zapewniają 

smak prawdziwej włoskiej kawy, niezależnie 
od jej rodzaju. Wyposażone są, oczywiście, 
w funkcję personalizacji parametrów tego nie-
zwykłego napoju. Ich obsługa jest prosta. Tym, 
co stanowi o wyjątkowości tych ekspresów, są 
z pewnością opatentowane ceramiczne młyn-
ki. O smaku kawy decyduje też w dużej mie-
rze filtr AquaClean.
Po tym wyjątkowym preludium wszyscy sku-
pili się już tylko na kawie, a pałeczkę przejął 
wyjątkowy gość – Marcin Kozicki, head tra-
iner w Warsaw School of Coffee. Po krótkim 
wstępie, w którym w sposób ciekawy i zwię-
zły przybliżył historię kawy, wplatając w to 

różne ciekawostki na jej temat, zapropono-
wał ćwiczenie, które polegało na niecodzien-
nym rozpoznawaniu rodzajów kawy po… ich 
zapachu. Następnie przeszedł do ich przyrzą-
dzania w niecodzienny sposób, zgodnie z gu-
stem i fantazją danej osoby, przy okazji zdra-
dzając kilka przepisów, na przykład na świą-
teczną migdałową mokkę.

ŚNIaDaNIE W aROMaTyCzNyCh 
OPaRaCh KaWy

 Tłumnie przybyli goście 
siedzieli przy obfitym stole 
z wieloma produktami 
i potrawami, ale główną 
bohaterką była, oczywiście, 
przepyszna kawa.

Oprócz rozpoznawania 
kawy po zapachach każdy 
mógł skomponować 
swoją własną 
zimową kawę wedle 
upodobań i przyzwyczajeń.

 Ekspresy Saeco Xelsis 
mają klasyczne, eleganckie 
wzornictwo, a cała ich magia 
skrywa się w środku. Dzięki 
dobrej jakości urządzeń 
kawa w nich przyrządzona 
smakuje jak od 
profesjonalnego baristy.

Mateusz Radomski 
podkreślał, że automatyczne 
ekspresy mają wielką 
przyszłość przed sobą, 
choć oczywiście nie 
wyeliminują zapotrzebowania 
na usługi profesjonalnych 
baristów.

 Eksperci spierają się o właściwości kawy, 
choć ostatnio szale przechylają się na korzyść 
twierdzeń, że pita w umiarkowanych 
ilościach działa dobrze na serce.

Marcin Kozicki, jako profesjonalny barista, wprowadził 
gości w tajniki przyrządzania kawy, ale także jej zbierania, 
przechowywania i przetwarzania, wszystko 
okraszając ciekawymi statystykami i refleksjami.
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Najwyższy poziom prania i suszenia
Trwały silnik iQDrive, wysoka klasa efektywno-
ści energetycznej, a także skuteczne systemy pra-
nia i suszenia – to zaledwie garstka korzyści, jakie 
płyną z zakupu zestawu pralniczego z serii iQ800. 
Warto też wiedzieć, że prezentowane urządzenia 
wyposażono w „inteligentne” oprogramowanie 
Home Connect.

Do is tot- nych funkcji pralki zdecydowanie należy Sta-
inExpert, która z łatwością pomoże 

pozbyć się trudnych do usunię-
cia zabrudzeń. Przypomnijmy, 
że ten unikalny system działa 
w odniesieniu do 16 najbar-
dziej uporczywych plam! Urzą-
dzenie samodzielnie odmierzy 
również niezbędną ilość pły-
nu do prania i płukania (do-
kładność do 1 ml!) dzięki zin-
tegrowanemu systemowi do-
zowania i-Dos. Natomiast pro-
gram automatyczny pomoże 
w dobraniu odpowiedniej daw-
ki detergentu i cyklu na po-
trzeby danego prania – łącz-

nie z opcją dodawania płynu w wypad-
ku bardzo brudnego prania.

Pralka może pochwalić się także trwałym 
i cichym bezszczotkowym silnikiem iQdrive, 
który gwarantuje także mniejsze zużycie ener-
gii. Jeśli chodzi o ułatwienie obsługi urządze-
nia, mamy do dyspozycji duży wy-
świetlacz informujący o wszystkich 
istotnych parametrach, m.in. sekwen-
cji programu, temperaturze i pręd-
kości wirowania, a także o dodat-
kowych funkcjach, takich jak opóź-
nienie czasu zakończenia cyklu do 
24 godzin. Klasa energetyczna pral-
ki to aż A+++ -30 proc.

Suszarka WT7HY780PL z ko-
lei zaskoczy nas szybkim progra-
mem Super40, który sprawi, że 
ubrania będą wysuszone w zale-
dwie 40 minut. Urządzenie dosko-
nale poradzi sobie z tkaninami deli-
katnymi (bezpieczne suszenie zapew-
nia unikalny system bębna softDry), jak 
i obuwiem czy wymagającą wełną dzięki zamontowaniu 
w suszarce dodatkowego kosza. Urządzenie jest przy tym 

samodzielne dzięki technice iSensoric ze spe-
cjalnym czujnikiem autoDry, który automa-
tycznie rozpoznaje, kiedy pranie jest już su-
che. Inne rozwiązanie – selfCleaning Con-
denser sprawi, że wymiennik ciepła jest au-
tomatycznie i energicznie czyszczony pod-
czas każdego cyklu suszenia. Klasa efektyw-
ności energetycznej: A++.

Zarówno z pralką, jak i suszarką marki Siemens 
połączymy się online z dowolnego miejsca na świe-
cie za pomocą aplikacji Home Connect. Platforma 
pozwala na zdalny monitoring, kontrolę oraz stero-
wanie urządzeniami, a co za tym idzie, łatwe wy-
bieranie programów oraz opcji i, co najważniejsze, 
zdalne uruchomienie urządzeń w dowolnym mo-

mencie. Aplikacja jest intuicyjna i wyposażona w wiele ciekawych 
udogodnień, choćby w funkcję Easy Start, dzięki której w ciągu 
kilku sekund wybierzemy odpowiedni program dla swoich ubrań.

SIEMENS. Pralka wm14y8H0Pl oraz suszarka z pompą ciepła WT7HY780PL

SHARP. Chłodziarkozamrażarka SJ-SX830F-BE

z innowacyjnym dozownikiem, już  
od lutego w sprzedaży!
Sharp prezentuje kolejną odsłonę tego 
jakże innowacyjnego modelu Karaku-
ri – tym razem w eleganckiej kremo-
wej wersji. Trafi ona do sprzedaży już 
od tego miesiąca.

Ta wydajna pięciodrzwiowa konstrukcja po-
zwala na elastyczne zarządzanie przestrzenią 
i dostosowanie parametrów pracy dla każdej 
z komór osobno. Dla przykładu zastosowano 
specjalną komorę Flexi Room, do której można 
włożyć gorący garnek bez obawy o uszkodzenie 
lodówki! Tę samą komorę moż-
na wykorzystać także do błyska-
wicznego schłodzenia napojów 
w upalne dni czy rozmrażania po-
traw. Do dyspozycji mamy tak-
że dziewięciostopniową półkę, 
która bez trudu pomieści przed-
mioty, takie jak wysokie butel-
ki czy szerokie pudełka od piz-
zy. Wiedząc, jak istotnym aspek-
tem dla konsumentów jest utrzy-
manie produktów w świeżości, 
producent wyposażył urządzenie 
w efektywne systemy przecho-
wywania żywności. Wśród nich 

m.in. innowacyjny i znany już branży Plasmac-
luster, wykorzystujący jony ujemne i dodatnie, 
które neutralizują bakterie. Zastosowano także 
system Full No Frost, zarówno w chłodziarce, jak 
i zamrażarce, a także idealne uzupełnienie tego 
systemu – Hybrid Cooling, który zapewni świeży 
smak przechowywanych warzyw oraz owoców. 
Funkcja ta schładza produkty z tylnego panelu, 
dzięki czemu zimne powietrze nigdy nie uderza 
bezpośrednio w żywność (ani jej nie wysusza). 
Z dodatkowych funkcjonalności w lodówce od-
najdziemy hybrydową technologię chłodzenia 

ActiveFresh, Smart Defrost 
System czy J-Tech Inwerter. 
Również miłośnicy gadże-
tów będą mile zaskoczeni, 
bowiem w lodówce spryt-
nie ukryto dozownik wody. 
Wystarczy zbliżyć dłoń, a lo-
dówka automatycznie otwo-
rzy dodatkowe drzwiczki, za 
którymi znajduje się dyspen-
ser. Po nalaniu wody drzwi 
zamkną się automatycznie. 
Pojemność tej lodówki to aż 
660 l., a sugerowana cena: 
15 999 zł.

BOSCH. Zmywarka wolnostojąca SPS66Ti01e

W klasie a+++ i z szufladą Vario3 Pro
Oferta zmywarek Ac-
tiveWater powiększy-
ła się o najnowszy mo-
del z serii 6. Jest on nie 
tylko funkcjonalny, ale 
i niezwykle ekonomicz-
ny. Zmywarka w uśred-
nionej eksploatacji zu-
żywa zaledwie 188 kWh 
rocznie.

Początek roku to w kon-
cernie BSH zmiana asorty-
mentu i powiew świeżości pro-
duktowych – szeroki ich wachlarz oferuje marka 
Bosch, która postanowiła powiększyć swoje port-
folio zmywarek. Jedną z nich jest prezentowany 
model z zabezpieczeniem przed odciskami An-
tifingerprint oraz z systemem efektywnego su-
szenia Zeolith. Urządzenie w górnym koszu ma 
podwójne ramię spryskujące DuoPower, które 
gwarantuje lepsze rezultaty zmywania. Inżynie-
rowie marki Bosch nie zapomnieli także o funk-
cjonalnej szufladzie na sztućce oraz duże ak-
cesoria kuchenne Vario3 Pro, dzięki której po-
jemność zmywarki zwiększa się (eliminuje się 
wówczas potrzebę montowania tradycyjnego 
koszyka). Jeśli klient ma rodzinę, szczególnie 

dzieci, bądź jest alergikiem, który dba o higie-
niczność mycia naczyń, producent oferuje mu 
funkcję Higiena Plus. Znając przyzwyczajenia 
konsumentów odnośnie do użytkowania de-
tergentów 3 w 1, nie zabrakło też przemyśla-
nej konstrukcji szuflady na tabletki. Bosch za-
dbał również o funkcje dodatkowe, takie jak 
połowa załadunku, skrócenie czasu zmywa-
nia (VarioSpeed Plus) czy wyświetlanie czasu 
pozostałego do końca programu. Urządzenie 
pracuje w klasie efektywności energetycznej 
A+++ i mieści 10 kompletów naczyń. O au-
tomatykę zmywania dbają AquaSensor oraz 
czujnik załadunku.
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Nowoczesna i precyzyjna
Marka Beko znana jest z tworzenia 
szerokiej gamy sprzętu gospodar-
stwa domowego przyjaznego dla 
użytkownika i  łatwego w  obsłu-
dze. Dokładnie taka jest najnowsza 
płyta producenta – Premium Direct 
HII64800FHT.

Elegancka płyta indukcyjna w modnym, 
czarnym kolorze wyposażona została w cztery 
standardowe pola grzewcze o łącznej mocy 

całkowitej aż 7200 W. Co ważne, w każdym 
z pól zaimplementowano sterowanie Premium 
Direct, dzięki któremu mamy możliwość kon-
troli nad każdym polem grzewczym z osobna. 
Dodatkowo możemy także skorzystać z funk-
cji autogotowania i wybrać jeden spośród 
trzech różnych programów, np. do smaże-
nia, duszenia czy podgrzewania. Nasz posi-
łek przygotuje się praktycznie sam, a my nie 
musimy się już martwić nieodpowiednim do-
borem mocy grzania. Większe naczynia także 

nie będą już problemem, 
dzięki technologii Indy-
Flex, która jest niebywa-
le praktyczna – łączy-
my dwa pola grzewcze 
w jedno, aby móc korzy-
stać m.in. z podłużnych 
brytfann. Płyta indukcyj-
na została wyposażona 
także w szereg funkcjo-
nalności, m.in. blokadę 
przed dziećmi, Timer, 
Booster (szybkie nagrze-
wanie) czy Stop&Go (po-
zwala na zatrzymanie 
pracy wszystkich pól na 
określony czas).

W nowej wersji z pokrętłem 
sterującym
Rodzinę okapów z  serii MS 
BOX naszego rodzimego lide-
ra w produkcji okapów uzu-
pełniono o kreatywne wzor-
niczo oraz dobre jakościowo 
okapy podszafkowe. Ich ce-
chą szczególną jest wyjątko-
wo efektowne pokrętło ste-
rujące.

Przypomnijmy, seria 
MS BOX to linia 
o k a p ó w  d o 
zabudo-
wy, k tóra 
idealnie 
komponuje się 
w   m e b l a c h .  Ta -
ki efekt to dziś lubiany 
zabieg stylistyczny, który stosowany jest 
głównie w kuchniach małych oraz tych, 
w których ceni się minimalizm i ukrycie 
urządzeń. Dużą zaletą okapu jest pro-
jekt panelu sterowania – to głównie on 
jest widoczny w zabudowie. Dominują-
cym elementem jest na nim podświetlone 
na czerwono pokrętło obrotowe. Dzięki 

niemu użytkownik 
może wybrać trzy 

prędkości pra-
cy, które auto-
matycznie ak-
tywują LED-

-owe, energo-
oszczędne w eksploatacji 

oświetlenie w okapie. Urządzenia, do-
stępne w dwóch wersjach kolorystycznych 
(białej oraz czarnej), pochłaniają 350 m3/h 
i znakomicie sprawdzą się w kuchniach 
o małej i średniej kubaturze. Okapy emi-
tują przy tym – w zależności od trybu 
pracy – dźwięk o natężeniu od 55 do 
68 dB(A) i pracują w klasie efektywno-
ści energetycznej C.

Komfortowo, wygodnie i bezpiecznie
Szybka reakcja użytkownika podczas przypala-
nia się potrawy bądź jej wykipienia to podsta-
wa podczas codziennych zmagań kulinarnych. 
W najnowszych płytach indukcyjnych znajdzie-
my rozwiązania, które automatycznie potrafią 
temu zapobiec – znakomicie udowadnia to Ami-
ca w prezentowanej serii swoich płyt.

Rozwiązaniem, k tóre wydatnie zwiększa komfor t 
i bezpieczeństwo gotowania, jest funkcja EasySelect. 
W praktyce pozwala ona na błyskawiczne ustawie-

nie lub zmianę mocy konkretne-
go pola grzejnego bez wykony-
wania dodatkowych ruchów czy 
naciskania przycisków. Niezależ-
ne, oddzielne sterowanie dla każ-
dego pola to praktyczne rozwią-
zanie, które zapewni szybszą re-
akcję i większą kontrolę nad go-
tującym się daniem. Dodatkowy 
komfort obsługi zapewniają lek-
kodotykowe slidery – wystarczy 
przesunąć palcem po odpowied-
nim panelu, aby płynnie i błyska-
wicznie regulować ustawienia.

Innym wygodnym rozwiązaniem 
zastosowanym w prezentowanych 
płytach marki Amica jest FlexiSpa-
ce, czyli funkcja, która pozwala na 
optymalne wykorzystanie powierzch-
ni płyty. Dzięki zaprojektowaniu ce-
wek indukcyjnych w kształcie kwadratów zwiększa się po-
wierzchnia grzania, ale też możliwe jest łączenie pól grzew-
czych (dzięki funkcji Bridge) – to z kolei zdecydowanie uła-
twia gotowanie i pozwala używać większych, nawet po-
dłużnych naczyń.

Producent wprowadził także cie-
kawe rozwiązanie dla osób, które 
cenią dużą sprawność i efektyw-
ność płyt grzewczych i przy oka-
zji żyją w pośpiechu – opcja Po-
werBooster pozwoli na zwiększe-
nie mocy grzania, a tym samym 
skróci czas gotowania (wystarczą 
4 minuty, aby podgrzać wodę do 
temperatury 100 °C). Dodatkowym 
udogodnieniem jest możliwość wy-
brania jednego z trzech progra-
mów automatycznych, w zależno-
ści od tego, co chcemy ugotować 
– np. temperatura 42 °C jest od-
powiednia do topienia masła i cze-
kolady, a 70 °C do podgrzewania 
zup i sosów.

W trosce o najmłodszych płyta zo-
stała wyposażona w system Pro-

Baby – zestaw zabezpieczeń, takich jak blokada włączenia 
pól grzania za pomocą panelu sensorycznego czy ochrona 
podczas gotowania. Dodatkową wygodę i bezpieczeństwo 
zapewni także światło wskaźnika HeatControl, który infor-
muje o stopniu nagrzania pola grzejnego.

AMICA. Płyty indukcyjne PI6541S4UD, PI6544ISU, PI6144S4WSU

BEKO. Płyta indukcyjna HII64800FHT ciARKO. Okap podszafkowy MS BOX

Nowa linia urządzeń do zabudowy Serie I 8  
marki Bosch łączy precyzję wykonania  
z wyrafinowanym wzornictwem. Innowacyjne 
rozwiązania takie jak automatyczny system  
pieczenia PerfectChef, sensor PerfectBake  
i termosonda PerfectRoast gwarantują dosko- 
nałe rezultaty. A intuicyjny pierścień sterujący 
ułatwi realizację wszelkich kulinarnych wyzwań.  
Serie I 8 to idealny wybór do Twojej wymarzonej 
kuchni. Szczegóły na: www.bosch-home.pl

Szukaj kulinarnych inspiracji na www.akademiasmaku.pl

Innowacyjna technologia.  
Perfekcyjny efekt.

*Źródło: Euromonitor, ilościowa sprzedaż 2017.
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Skuteczne i ciche zmywanie
Zmywarka do zabudowy marki Si-
mens łączy w sobie niezwykle sty-
lowy wygląd i szereg nowoczesnych 
funkcji. Małe zużycie energii i wydaj-
ność zawdzięczamy trwałemu i efek-
tywnemu silnikowi iQdrive.

Z pewnością jedną z najatrakcyjniejszych 
dla klienta informacji będzie dożywotnia 
gwarancja od producenta na wszelkie-
go rodzaju uszkodzenia wywołane przez 
wodę – niezależnie od tego, czy dotyczy 
to przewodu dopływowego, czy wycieku 
wewnątrz urządzenia – wszystko to dzięki 
systemowi bezpieczeństwa aquaStop. Do-
datkowo urządzenie osiąga znakomitą wy-
dajność zmywania dzięki podwójnym ra-
mionom zraszającym – duoPower, a tak-
że Asystentowi Dozowania, który niezwy-
kle precyzyjnie rozprowadza detergent we 
wnętrzu zmywarki. Przy tym wszystkim 
zmywarka podczas pracy jest niezwykle 
cicha – emituje dźwięk o natężeniu za-
ledwie 44 dB(A). Dla tych, którzy doce-
niają szybką pracę urządzenia, w mode-
lu zaimplementowano krótkie programy 
zmywania. Produkt został wyposażony 

również w funkcję przeznaczoną do deli-
katnego szkła dzięki systemowi glassCa-
re. Model charakteryzuje się także cieka-
wym wzornictwem. Ukryty panel sterujący 
i ciemna kolorystyka nadają zmywarce ele-
gancki charakter oraz sprawiają, że urzą-
dzenie dobrze wkomponowuje się w kuch-
nie. Podczas jednego cyklu zmywania urzą-
dzenie wykorzystuje 9,5 l wody, a pojem-
ność wynosi 10 kompletów naczyń. Zmy-
warka pracuje w parametrach klasy efek-
tywności energetycznej A++.

Najlepsza jakość i ekonomia 
chłodzenia
Pojemne i wielofunkcyjne lodów-
ki są z  pewnością ułatwieniem 
w przechowywaniu żywności. Jed-
nak sprzęty te włączone są 
przez całą dobę, więc war-
to, aby pracowały ekono-
micznie, tak jak prezento-
wany model – w klasie A+!

Oprócz ekonomicznych parame-
trów eksploatacji producent zadbał 
o bogate i praktyczne wyposaże-
nie lodówki. Zastosowano choćby 
zaawansowany system antybakte-
ryjny, a także wewnętrzną powło-
kę zapobiegającą rozwojowi grzy-
bów i bakterii. Specjalna komora 
Bio (0-3 °C) zapewni z kolei opty-
malny poziom wilgotności oraz 
temperatury, dzięki czemu może-
my znacznie dłużej przechowywać 
świeże produkty, co także wpły-
wa na nasze zdrowie. Urządzenie 
charakteryzuje się też przejrzystym 
wnętrzem – lodówkę wyposażo-
no w szufladę na warzywa, stojak 

na 4 butelki, przestawne półki ze szkła harto-
wanego z regulacją wysokości, a także bal-
koniki na drzwiach, które dodatkowo zwięk-

szają jej funkcjonalność. Duża prze-
strzeń chłodziarkozamrażarki to aż 
283 l pojemności (brutto; chłodziarka 

186 l, zamrażar-
ka 78 l). Dodat-
kowymi funkcjami 
urządzenia są au-
tomatyczne roz-
mrażanie, ele-
gancki elektro-
niczny panel ste-
rujący, a  tak-
że energoosz-
czędne oświe-
tlenie LED, któ-

re wpływa na 
klasę efektyw-

ności energetycznej: A+. Praktycz-
ne rozwiązania w postaci odwraca-
nych drzwi oraz regulowanych nóżek 
pozwolą na jeszcze większą wygodę 
w dopasowaniu urządzenia do indy-

widualnych potrzeb i aranżacji wnętrza.

TEKA. Chłodziarkozamrażarka do zabudowy ci3 342

FABER. Okap do zabudowy SWIFT X/WH Glass 90

Niższe zużycie energii i wyższa wydajność w dyskretnej obudowie
Producent słynie nie tylko z wielu cie-
kawych projektów wzorniczych, ale 
także z innowacji w dziedzinie oka-
pów i czystego powietrza w kuchni. 
Jedną z nich jest technologia Nauti-
lius, która zwiększa wydajność oka-
pu przy jednoczesnym optymalizo-
waniu energii.

Kształt dyfuzora, inspirowany naturą, za-
pewnia wysoką wydajność przy niskim po-
borze energii elektrycznej – wszystko to ze 
względu na optymalny układ geometryczny 
powstały dzięki głębokiej analizie mechaniki przepływu 
powietrza przez turbinę. To wyjątkowe rozwiązanie za-
stosowane przez włoską firmę Faber, umożliwia przeskok 

z klasy energetycznej C do klasy A. I w takich właśnie pa-
rametrach pracuje jeden z najnowszych modeli w portfo-
lio producenta – Swift.

Oprócz wentylatora spełniającego dziś najwyższe stan-
dardy techniczne w tym segmencie, w prezentowanym 
modelu o szerokości 90 cm producent zastosował kil-
ka funkcjonalnych rozwiązań. Wśród nich choćby ener-
gooszczędne oświetlenie LED (uruchomienie oświetlenia 
następuje po wysunięciu szklanego, bardzo eleganckie-
go panelu). Tryby pracy okapu, można wybrać za pomo-
cą pokrętła umieszczonego blisko listwy oświetleniowej. 
Co ważne, oprócz trzech prędkości, w okapie dostępny 
jest także tryb intensywny, podczas którego model osią-

ga 530 m3/h, emitując przy tym 72 dB(A). Dodatkową 
zaletą okapu jest również zastosowanie kontrolki filtra, 
która w odpowiednim momencie zasygnalizuje koniecz-
ność jego wymiany.

Innym atutem urządzenia jest jego wygląd – połącze-
nie minimalizmu z dość nowoczesną kolorystyką białego 
szkła. Dyskretnie ukryty, niewidoczny na pierwszy rzut 
oka, Niby niewidoczny okap, po włączeniu staje się wi-
zytówką kuchni zapewniając komfort i czyste powietrze 
wokół. Model SWIFT X/WH GLASS dostępny jest również 
w szerokości 60 cm. 

SIEMENS. Zmywarka do zabudowy Sr656d00Te
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Q -Drive to chwytliwy skrót od nazwy 
nowego bębna QuickDrive Drum. Je-
go cechą charakterystyczną jest zu-

pełnie nowy mechanizm obrotu. Jest o czym pi-
sać i nad czym się pochylić, ponieważ konstruk-
cja wnętrza pralki wpływa nie tylko na jakość pra-
nia, ale także na jego czas i zużycie mediów. We-
dług samego producenta najnowsza seria to ideal-
ne narzędzie do radykalnego skrócenia czasu pra-
nia – urządzenie wykona pełny cykl z efektywno-
ścią spotykaną w procesach o wiele bardziej cza-
sochłonnych w zaledwie 39 minut! Pralki z serii 
Q-Drive dostępne są w kilku wersjach: o ładow-
ności 8, 9 lub 10 kg.

Zmiana na lepsze
Bęben od lat jest nieustannie udoskonalany, aby 
użytkownicy wraz z wprowadzeniem każdej no-
wej serii odczuli lepszą jakość prania. W praktyce 
zmieniane są zwłaszcza kształty wytłoczeń oraz 
profilowanie zbieraków. Ważne są także struk-

tura i rodzaj materiału, a także perforacja bębna. 
Można także modyfikować bęben od strony me-
chaniki jego pracy.
I to właśnie zrobił Samsung – zaprojektował bę-
ben, którego konstrukcja jest ruchoma. Inżynie-
rowie spod znaku trzech gwiazd połączyli, wyda-
wać by się mogło, dwa tradycyjne komponenty – 
standardowy zbiornik z tylną jego ścianą (która 
w standardowych urządzeniach jest nieruchoma). 
Bęben obraca się 
w jednym kie-

runku, a tylna ściana w przeciwnym. Taka me-
chanika działania umożliwia swobodne unosze-
nie się ubrań w górę i w dół, a także dzięki tylnej 
płycie do przodu i do tyłu, czego wcześniej nie 
mogliśmy doświadczyć w tradycyjnych pralkach.

Konwencjonalny bęben 
 versus QuickDrive
Samsung wykonał badanie, wykorzystując dwa 
własne modele: jeden QuickDrive, drugi – trady-
cyjny model AddWash. W obu wypadkach pla-
my bez problemów się dopra-
ły, jednakże w modelu Quick 
Wash cykl prania został zna-
cząco skrócony w tym samym 
programie. Różniła się także ja-
kość tkanin po wyciągnięciu ich 
z bębna. System QuickDrive  
znacząco wygładził je, minima-
lizując wszelkie zagniecenia. 
Średnie zużycie energii elek-
trycznej także się różniło: w tra-
dycyjnej pralce AddWash po-
bór energii przekroczył 880 W, 
w pralce QuickDrive – 580 W. 
Jest to ponad 20-procentowa 
oszczędność energii.
Najnowszą pralkę wzięła pod lupę także niezależ-
na, jedna z największych na świecie organizacji 
zajmujących się badaniami i inspekcją – Intertek. 
W swoich wnioskach potwierdziła, że nowe pral-
ki zapewniają taki sam poziom wydajności czysz-
czenia i pielęgnacji tkanin jak istniejące produkty, 
jednakże zdecydowanie skracając czas prania.

Co jeszcze znajdziemy 
 w serii QuickDrive?
W najnowszej serii zmieniony został głównie bę-
ben, reszta rozwiązań oparta jest na sprawdzo-
nych już wcześniej rozwiązaniach Samsun-
ga, choćby na systemie EcoBubble, który 
odpowiada za samo rozprowadzanie de-
tergentu w pralce. Dodatkowo funkcjonal-
ność nowego bębna została wzbogaco-
na o system Eco Drum Clean+ z informa-
cją na wyświetlaczu o konieczności wy-
czyszczenia wnętrza – na wyświetlaczu 
pojawi się informacja, kiedy należy włą-
czyć program czyszczenia bębna. Nowe 
pralki z serii QuickDrive mają też system 
AddWash, dzięki któremu dodamy zapo-
mniane rzeczy w trakcie prania. 
Najnowsza seria została także zaprojekto-
wana tak, aby eksploatacja nie wpływa-
ła w żaden sposób na jakość komponen-
tów. Nie zabrakło więc mocnego silnika 

Digital Inverter, redukującego hałas i pomagające-
go optymalizować zużycie energii, a także grzałki 
ceramicznej Anti-Scale Heater z nowym rodzajem 
powłoki, która zapewnia do 55 proc. mniejsze na-
gromadzenie się kamienia niż tradycyjne kompo-
nenty. Producent nie mógł zapomnieć o dostęp-
ności usługi zdalnej kontroli i monitoringu pralki 
przez Wi-Fi – Smart Control. To dzięki niej użyt-
kownicy mogą włączyć urządzenie z poziomu 
smartfonu, mogą również otrzymać powiadomie-
nie, kiedy pranie jest gotowe do wyjęcia z bębna

Ewolucja pralek w erze cyfrowej nie kończy się na ich 
zdalnej obsłudze przy pomocy Wi-Fi i rozbudowie 
systemów elektronicznych. Proces prania to wszakże 
mechanika, więc zakres ten nie tylko można,  
ale i trzeba stale usprawniać. I to zrobił Samsung, 
wprowadzając modele z najnowszej linii QuickDrive,  
które wyznaczają nowy kierunek w pralnictwie.
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QuickDrive, 
czyli nowa 
konstrukcja bębna

Bęben QuickDrive pozwa-
la zredukować czas prania 
nawet do 50 proc. w kla-
sie a+++, bez uszczerbku na 
efektywności samego pro-
cesu. W tym wypadku peł-
ny cykl prania skraca się do 
39 minut, co jest wymow-
nym rekordem i potwierdze-
niem skuteczności nowej 
konstrukcji.

Perfekcyjnie czyste naczynia 
dzięki technologii ściany 
wodnej WaterWallTM 2.0

WaterWall™ 2.0

Auto Open

Program szybki ‘55

Listwa natryskowa, generująca potężną  
i efektywną ścianę wody od krawędzi  

do krawędzi zmywarki.

Automatyczne otwieranie drzwi  
dla jeszcze skuteczniejszego suszenia.

Naczynia czyste i suche  
w niecałą godzinę.

kuchnia.samsung.plUrządzenia do zabudowy

Zone Booster™

Dwie strefy o zróżnicowanej mocy 
pozwalające na jednoczesne mycie 

bardziej i mniej zabrudzonych naczyń.

55
min

Jednym z pierwszych 
modeli, które pojawiły 
się na rynku jest 
kompaktowa pralka 
WW6850N. Tak jak 
większość modeli  
QuickDrive ma ona  
funkcję łączności  
bezprzewodowej.
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A irfryer XL z kolekcji Avance to pro-
dukt topowy i – jak sama nazwa 
wskazuje – wykorzystuje sma-

żenie gorącym powietrzem. Możliwe jest 
to dzięki systemowi recyrkulacji gorącego 
powietrza, który z wykorzystaniem zniko-
mej ilości oleju pozwala smażyć produkty, 
piec je, a nawet grillować, optymalizując 
przy tym zużycie tłuszczów – według pro-
ducenta nawet do 80 procent! Postanowi-
liśmy wszystko to sprawdzić w praktyce.
Zdecydowaliśmy się na przygotowanie 
tradycyjnych frytek, które – wydawać by 
się mogło – bez użycia oleju lub frytury 
będą dla testowanego sprzętu wyzwa-
niem. Urządzenie, podobne do tradycyj-
nej frytkownicy, nie ma pojemnika na 
olej, wykorzystuje w zamian koszyk z sit-
kiem, przez który powietrze z każdej stro-
ny omiata przygotowany produkt 1 .  
Domowe frytki przygotowaliśmy tak, jak 
producent sugerował w dołączonej do 
urządzenia książce kucharskiej (namo-
czenie ziemniaków i osuszenie ich po 40 
min), jednak kiedy konsument ma mniej 
czasu na przygotowanie posiłku, może 
wrzucić pokrojone ziemniaki wprost na sit-

ko bez znaczącego pogarszania jakości pro-
duktu. Kolejnym etapem jest nasączenie 

ich dosłownie łyżeczką oliwy, 
która przez mieszanie 

frytek idealnie rozpro-
wadziła się po nich 

w wystarczającej 
ilości 2  3 .
Kolejny etap: pro-
gramowanie 4 . 
W ruch poszła 
książka kuchar-
ska, która zale-
ca ustawienie 
odpowiednich 
parametrów: 
pierwsze 15 
min smażymy 
w 160 °C, póź-
niej 10 min 
w 200 °C.  
Sam progra-
mator z wy-
godnym me-
nu i wyświe-
t laczem jest 

naprawdę intu-

icyjny, a o zakończonym procesie sma-
żenia sprzęt informuje dźwiękowo, co 
jest bardzo przydatne. A jak wyglądały 
frytki tuż po wyjęciu ich z sitka? Rewe-
lacja – miękkie w środku i chrupkie (ta-
kie jak być powinny) na zewnątrz 5 . Je-
śli ktoś lubi twardsze frytki, proces „sma-
żenia powietrzem” powinniśmy wydłu-
żyć o kilka minut. 
Naprawdę nie chcieliśmy rozstawać się 
z tym sprzętem. Nie dość, że w zaledwie 
20 min mogliśmy mieć świeże i chrupiące, 
a co najważniejsze, zdrowe frytki, ale też 
mogliśmy w urządzeniu przygotowywać 
smażone warzywa, mięso, a nawet dese-
ry. Fenomenalne! Tak jak jakość i wzornic-
two urządzenia. Duże słowa uznania tak-
że za komponenty, jakość sitka i łatwość 
w czyszczeniu 6 . Po każdorazowym uży-
waniu airfryera wystarczy opróżnić głów-
ny pojemnik z resztek, okruchów i tłusz-
czu, by umyć go pod bieżącą wodą lub 
wytrzeć miękką ściereczką. Produkt jest 
nowoczesny, prozdrowotny, ekologiczny 
i ekonomiczny. Wpływa także wydatnie 
na jakość, ale także smak, zapach i wy-
gląd przygotowywanych dań.

1

54

2 3

6

aIRFRyER HD9240/90

ZDROWE I SMACZNE SMAŻENIE
Intrygującą nazwę urządzenia możemy przetłumaczyć jako „urządzenie do smażenia powietrzem”. W praktyce 

urządzenie ma o wiele większe możliwości i o wiele więcej zalet. Nasz praktyczny sprawdzian pozwolił przy okazji  
na szybką odpowiedź, dlaczego innowacyjne smażenie z wykorzystaniem powietrza ogranicza spożycie tłuszczów  
i sprawia, że tak obrobiona termicznie potrawa po prostu zniewala.

Przedsiębiorstwo Produkcyjno–Handlowe AKPO s.j., 05-080 Izabelin–Laski; ul. Łąkowa 9,
tel.: +48/ 23 671 34 70, +48/ 23 671 36 52; fax: +48/ 23 671 34 72; e-mail: biuro@akpo.pl

www.akpo.pl
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Moc i powab natury
Marka Russell Hobbs wprowadza nową ko-
lekcję – Legacy Floral, w skład której wchodzi 
m.in. czajnik, model 21963-70. Charaktery-
zuje się ona oryginalnymi wzorami 
kwiatów na oferowanych produk-
tach. Kwiaty przywołują pozy-
tywne skojarzenia z wiosną i po-
mogą przetrwać zimę w pozy-
tywnym nastroju i dobrej kon-
dycji fizycznej.

Oprócz stylowego wyglą-
du i trwałości, z jaką kojarzy-
my Russell Hobbs, czajnik ma, 
oczywiście, wiele przydatnych funk-
cji i udogodnień. Zacznijmy może od 
idealnie ukształtowanego dzióbka, 
dzięki któremu rozbryzgi i przecieki, 
tak częste przy nalewaniu wody 
do kubka, odejdą w zapomnienie.

Zdarza się też, że poranny po-
śpiech uniemożliwia długie ocze-
kiwanie na zagotowanie się wo-
dy. Producent przewidział to, dla-
tego urządzenie zostało wyposa-

żone w funkcję szybkiego gotowania 1, 2 lub 3 filiżanek. 
Daje to gwarancję zagotowania dokładnie takiej ilości wo-

dy, jaka jest w danym momencie potrzebna. Bę-
dzie to z pewnością ułatwienie dla tych, któ-

rzy nie zawsze dobrze potrafią odmie-
rzyć ilość potrzebnej wody, marnując 
swój czas i energię.

Ponadto jeśli wybierze się funkcję 
dla 1 jednej filiżanki, woda będzie go-
towa już w 55 sekund! To świetne 

rozwiązanie dla tych, dla których czas 
jest szczególnie cenną walutą. To także 

dobre dla środowiska, ponieważ oszczę-
dzana jest energia elektryczna. Kwiato-

we wzory nie są więc przypadkiem, 
a przemyślaną, spójną strategią.

Czajnik ma wskaźnik poziomu 
wody i wskaźnik włączenia. 
Atutem modelu jest obroto-
wa podstawa, co daje możli-

wość odłożenia czajnika z każdej 
strony na podstawie. Można też 
zwinąć kabel w podstawie czajni-
ka, aby oszczędzić miejsce na ku-

chennym blacie. Urządzenie ma po-

jemność 1,7 l i moc 
2400 W. Element 
grzewczy jest ukry-
ty, a pokrywa zdej-
mowana. Zdejmo-
wany jest też filtr 
antywapienny, 
który nadaje się 
do mycia.

RUSSELL HOBBS. Czajnik Legacy Floral 21963-70

TEFAL. Blender ręczny HB643138

z nim zostaniesz szefem kuchni
Jeśli określenia „płynność” i „wy-
dajność” nie kojarzyły Ci się do tej 
pory z blenderami, to właśnie po-
winny zacząć. A to za sprawą nowe-
go blendera ręcznego, modelu Opti-
chef HB643138.

Optymalna płynność i wydajność zostały 
osiągnięte dzięki specjalnie zaprojektowanej 
osłonie i ostrzom o specyficznym kształcie. 
Gwarantuje to także bardzo dużą skutecz-
ność blendowania produktów. Model ma sil-
nik o mocy 800 W i 20 prędkości do wyboru, 
w zależności od tego, jakie mamy składniki 
i jaki efekt chcemy uzyskać. Tym, co go wy-
różnia, jest funkcja turbo, dająca użytkowni-
kowi całkowitą kontrolę nad blendowaniem 
i łatwość przygotowywania nie-
zwykle wielu potraw. Nie trze-
ba się martwić także o komfort 
pracy, ponieważ blender 
ma specjalną osłonę prze-
ciwrozpryskową, a jego 
uchwyt jest typu Soft To-
uch, czyli miękki i przy-
jemny w dotyku. Osło-
ny przeciwrozpryskowej 
brakuje w wielu mode-

lach blenderów, a przecież jest 
to rzecz, która oszczędza nasz 
czas, bo nie musimy go prze-
znaczać na sprzątanie. W ze-
stawie znajduje się też pojem-
nik mający 800 ml pojemności, 
minirozdrabniacz o pojemno-
ści 500 ml oraz metalowa trze-
paczka ułatwiająca efektyw-
ne ubijanie. Blender ma kla-
syczny biały kolor. Jak zawsze 
w wypadku marki Tefal „kla-
syką” jest sprawdzona jakość 
i efektywność.

mPm. Wypiekacz do chleba MUC 01

Swojski i pachnący  
chleb
Domowe wypieki zawsze są wyjąt-
kowo smaczne, pachnące, zdrowo 
przygotowane i przepięknie podane. 
Bez wątpienia wypieczony w domu 
bochenek chleba, choć to rarytas, 
można mieć na wyciągniecie ręki.

Wystarczy zainwestować w dobrej klasy urzą-
dzenie do wypiekania chleba. Model proponowa-
ny przez MPM ma klasyczne białe wzornictwo, 
pasować więc będzie do każdej kuchni, nieza-
leżnie od wystroju. Wyposażony jest w elektro-
niczny, podświetlany panel sterujący. Ma 12 au-
tomatycznych programów – od podstawowego, 
przez francuski, słodki, drożdżowy, razowy, tosto-
wy, jogurtowy, ubijanie, dżem, zagniata-
nie, szybkie pieczenie, a na dopie-
kaniu kończąc. Taka liczba i róż-
norodność programów za-
dowoli wszystkich, zarówno 
amatorów zdrowego odżywia-
nia, jak i fanów słodkości. Ma-
szyna w sposób komplekso-
wy przygotuje ciasto, ugniecie 
je, wyrobi, wymiesza, sprawi, 
że pięknie wyrośnie i cudownie 
się upiecze. Co więcej, w zależ-

ności od wielkości rodziny, czy liczby gości chleb 
można piec w aż trzech rozmiarach. A skoro o go-
ściach, czy rodzinie mowa, to z pewnością znaj-
dą się wśród nich wielbiciele bardziej lub mniej 
przypieczonej skórki. Na taką okoliczność oczywi-

ście przygotowane jest urządzenie, 
które ma dwustopniową re-
gulację przyrumienienia skór-
ki. Ponadto model ma funk-
cję podtrzymywania tempe-
ratury przez godzinę, a także 
funkcję opóźnionego startu. 
Efekt pracy ludzkiej i wypie-
kacza można podglądać przez 
specjalne okienko. Urządzenie 

ma antypoślizgowe nóżki, a zakoń-
czenie pracy sygnalizuje dźwiękiem.
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Już w pierwszych minutach użytkowa-
nia chce się wręcz pod nosem powie-
dzieć „skutecznie i szybko”. Co więcej, 

sprzęt jest bardzo praktyczny i niewiarygodnie 
mało wymagający i absorbujący. Wystarczy 
go włączyć i gotowe. Po dosłownie kilku ru-
chach ręką, włosy były szybko ułożone i wy-
gładzone, nie tak jak w wypadku wielu pro-
stownic, które czasem zostawiają na włosach 
nieestetyczne ślady odciśnicia płytek. Może 
to poniekąd siła sugestii, ale zawartą w płyt-
kach keratynę poczuliśmy na włosach już pod-
czas pierwszego prostowania! Tuż po nim wło-
sy lśniły, były pachnące – i co najważniejsze – 

dobrze wygładzone. Dokładnie tak jak zapew-
nia w swoich materiałach producent.  
Sama szczotka skonstruowana jest zaś w bar-
dzo prosty, aczkolwiek przemyślany sposób: 
łączy zalety tradycyjnej szczotki do włosów 
z płytką, która się nagrzewa. I na tym polega 
jej fenomen – prosta w obsłudze i skuteczna 
w działaniu. Remington zastosował tutaj sta-
łe oraz silikonowe, ruchome ząbki, które w prak-
tyce nie zahaczają włosów, a dość sprawnie 
je rozczesują 1 . Ważne jednak, aby przed sty-
lizacją przygotować włosy, chociażby wcze-
śniej je rozczesując (nie zapominajmy o tym).
Sama głowica grzejąca ma stylowy odcień 

szarości. Wyposażono ją w grzał-
kę, w której – jak informuje na 

opakowaniu producent  

– zawarto keratynę i olej migdałowy. Substan-
cje uwalniają się podczas stylizowania od nasa-
dy włosów aż po końcówki, czego rezultatem 
są zdrowo wyglądające, gładkie i proste wło-
sy. Urządzenie wykorzystuje też technikę jo-

nową, która dzięki ujemnym jonom minimali-
zuje chociażby efekt elektryzowania się – nie 
jest jednak głośna w trakcie pracy.

Włączenie 2  i regulowanie sprzętu 3  jest in-
tuicyjne, co zapewniają włącznik oraz trzy usta-
wienia temperatury – do 230 °C. Po podłącze-
niu do energii elektrycznej urządzenie nagrze-
wa się w dosłownie kilkadziesiąt sekund. Dzię-
ki temu po niespełna minucie możemy wygod-
nie czesać włosy, jednocześnie wygładzając ich 

łuski i dodając im objętości oraz blasku 4 . 
Co tu dużo mówić – niebanalna forma 
wygładzania łusek, szybko i bardzo 

sprawnie. Dodatkowo, wyjątkowo waż-
ną zaletą urządzenia jest komfort użyt-

kowania, dzięki m.in. obrotowemu 5  i bardzo 
długiemu kablowi 6 .

1

54

2 3

6

Produkt należy do najnowszej serii keratynowych 
sprzętów do włosów KeratinProtect, o działaniu 
pielęgnującym i chroniącym włosy. Sama szczotka jest 
też jednym z najnowszych trendów w tej dziedzinie, a jej 
zalety postanowiliśmy sprawdzić w praktyce.

Z PŁYTKą KERATYNOWą I JONIZACJą

SzCzOTKa PROSTuJąCa CB7480
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uprzyjemnia sprzątanie
Zwykle odkurzanie kojarzy nam się 
z niezbyt miłą czynnością, aczkol-
wiek jak pokazują badania, wśród 
nas znajduje się duże grono osób, 
które sprzątanie relaksuje, a nawet 
odstresowuje.

Większość jednak za nim nie prze-
pada, dlatego obowiązek 
ten lubi się „piętrzyć” 
i często niemal „wi-
si” nad człowie-
kiem. Wtedy 
warto wspo-
móc się urzą-
dzeniem wy-
godnym, z wieloma 
przydatnymi funkcjami, czyli takim jak 
np. odkurzacz bezworkowy marki Ami-
ca, model Bagio Eco, o ciekawym 
wzornictwie, dostępnym w sze-
ściu wersjach kolorystycznych: 
czarnej, srebrnej, szarej, niebie-
skiej, czerwonej i złotej. Mo-
del jest urządzeniem bezwor-
kowym, ma tzw. miękki start i za-
bezpieczenie przed przegrzaniem, 

co jest szczególnie ważne przy odkurzaniu du-
żych powierzchni. Odkurzacz ma także miękkie, 
ciche koła, zwijacz przewodu i regulację mocy 
oraz mechaniczną regulację ssania w uchwycie 
węża. Można go parkować zarówno poziomo, 
jak i pionowo. Należy do klasy energetycznej B, 
a jego moc to 900 W. Zasięg pracy wynosi 8 m, 
a długość przewodu zasilającego to 5 m. Należy 

do klasy B pod względem reemisji kurzu i klasy 
A pod względem zbierania kurzu z pod-

łóg twardych. Odkurzacz został wy-
posażony w filtr wylotowy EPA 12, 

który oczyszcza wydmuchi-
wane powietrze. 

Z kolei pojem-
ność zbiornika 

systemu cyklono-
wego to 2 l. W zestawie 

znajduje się szereg szczotek: 
do parkietu, do książek 

i szczelin czy ssaw-
ka do tapicerki.

AMICA. Odkurzacz bezworkowy Bagio Eco

Spiralne loki w… prosty sposób
Loki to fryzura, która raz jest bar-
dziej modna, a raz mniej, ale zawsze 
pozostanie swego rodzaju klasyką 
uczesania na każdego niemal rodza-
ju imprezę.

Trzeba też dodać, że idealnie skręcone loki 
obronią się zawsze, niezależnie od aktualnych 
trendów, okazji, ale i pory roku. A jeśli chce 
się uzyskać idealny skręt włosów, należy wy-
posażyć się w dobrą lokówkę. Model propo-
nowany przez Eldom dzięki swojej specjalnej 
konstrukcji pozwala na tworzenie regularnych 
fal w sposób prosty i niemalże błyskawiczny. 
Jest to możliwe za sprawą rowków rozłożo-

nych równomiernie wzdłuż końcówki mode-
lującej. Urządzenie ma blokadę przytrzymują-
cą włosy, co jest szalenie przydatne w czasie 
pracy, a także wygodny obrotowy kabel i nie-
zwykle praktyczny uchwyt do wieszania, któ-

ry może ułatwić 
jego przechowy-
wanie. Ma rów-
nież lampkę kon-
trolną sygnalizu-
jącą pracę urzą-
dzenia. Lokówka 
jest niebywale ła-
twa w obsłudze, 

a co więcej, bardzo szybko się nagrzewa, 
niecierpliwi będą więc zadowoleni. Jej moc 
to 35 W. Lokówka ma interesujące biało-
-niebieskie kolory, a także ciekawy kształt, 
za sprawą wspomnianych wyżej rowków. 
Dzięki urządzeniu fantazyjne fale są w za-
sięgu każdej kobiety, niezależnie od gęsto-
ści włosów, ich stanu czy długości. To świet-
na informacja.

eldom. Lokówka spiralna HS7N

Wyjątkowy design, znakomita skuteczność i filtracja
Jakie kryteria powinien spełniać bardzo dobry od-
kurzacz bezworkowy? Przede wszystkim cecho-
wać się powinien dużą skutecznością odkurzania 
i zachowywać najwyższe standardy higieny. Musi 
też być dobrze zaprojektowany i wykonany z trwa-
łych komponentów – w tym najwyższej klasy two-
rzyw sztucznych.

I bez wątpienia taki właśnie jest najnowszy model Bliz-
zard CX1 marki Miele. Co więcej, to pierwszy odkurzacz 
bez tradycyjnego worka na kurz w ofercie renomowa-
nego producenta. Jego atutem, poza znaną solidnością 
i trwałością, są najwyższe parametry techniczne, w tym 
system filtracji, oraz znakomite wzornictwo. Odkurzacz 
ma drapieżne, sportowe rysy, nawiązujące do najlepszych 
marek samochodowych. Warto przy tym podkreślić, że 
urządzenie wykorzystuje technikę monocyklonu, która 
w odkurzaczach Miele nazywa się Vortex, polegającą 
na nowatorskim systemie separacji kurzu. Dzięki temu 
przepływ powietrza jest zawsze optymalny, a wydajność 
urządzenia nie zmniejsza się. W praktyce siła odśrodko-
wa powietrza, które przechodzi z prędkością ponad 100 
km/h, oddziela większe zabrudzenia od drobnego kurzu. 
Kurz z kolei, dzięki filtrowi pyłowemu Gore CleanStream, 
jest przechwytywany do osobnego pojemnika, co gwa-
rantuje najwyższy poziom higieny.

Ponadto przepływ powietrza 
jest cały czas monitorowany przez 
specjalne czujniki. W razie rozpo-
znania zanieczyszczenia i niewy-
starczającego przepływu powie-
trza automatycznie uruchamia się 
funkcja ComfortClean, a po około 
20 sekundach odkurzacz jest po-
nownie gotowy do pracy. Filtra 
nie trzeba wymieniać, wystarczy 
go czyścić (zwykle 1–2 razy w ro-
ku), o czym przypomina sygnali-
zator. Odkurzacz opróżnić moż-
na w sposób szyb-
ki, wygodny i bez 
kontak tu z  ku-
rzem dzięki zna-
nemu i sprawdzo-
nemu u Miele me-
chanizmowi Clic-
k2Open. Modele 
Blizzard CX1 Pa-
rquet PowerLine 
oraz Blizzard CX1 Comfort Ecoline wyposażone są również 
w trwały filtr wylotowy HEPA AirClean Lifetime, wychwytu-
jący nawet najmniejsze cząstki kurzu. Innymi zaletami no-

wych modeli są akcesoria schowane w obudowie od-
kurzacza czy rura teleskopowa z regulowaną wysoko-
ścią, a także gumowym zakończeniem, zabezpiecza-
jącym przed upadkiem w wypadku oparcia o ścianę. 

W zależności od oczekiwań użytkowników Miele 
ma w ofercie trzy modele odkurzacza: Blizzard CX1 
Red EcoLine, Blizzard CX1 Parquet PowerLine oraz 

Blizzard CX1 Comfort Ecoline. Różnią się one mocą oraz 
poszczególnymi funkcjami, ale główne funkcje i rozwiąza-
nia techniczne pozostają takie same.

MIELE. Odkurzacz bezworkowy Blizzard CX1
GoTie. Waga kuchenna GWK-100

Gotuj z wagą  
i rozwagą
Jeden okres świąteczny minął, 
kolejny już za chwilę. Jakby się 
nad tym zastanowić, ciągle je-
steśmy w trakcie okresu świą-
tecznego, przed nim lub po nim, 
a towarzyszy temu wielkie goto-
wanie. Waga kuchenna to bezape-
lacyjnie produkt całoroczny!

Model GWK-100 to urządzenie elektroniczne. 
Jest eleganckie, niewielkie, znajdzie zastosowa-
nie w przygotowywaniu wielu potraw i świet-
nie wkomponuje się w styl każdej niemal kuch-
ni. Waga ma solidny, trwały korpus, co jest 
jedną z najważniejszych cech w wypadku te-
go typu produktów. Panel wykonany został 
ze stali szczotkowanej, co nadaje jej eleganc-
ki wygląd. Dzięki temu 
stylowo może kompono-
wać się z innymi kuchen-
nymi urządzeniami. Mo-
del został wyposażony 
w podświetlany ekran 
LCD. Obsługa jest intu-
icyjna, a służą do niej do-

tykowe przyciski. Jeśli waga jest przeciążona lub 
stan baterii jest niski, urządzenie wyświetli od-
powiednie komunikaty. Waga obsługuje wie-
le jednostek pomiarowych, dlatego można na 
niej ważyć rozmaite produkty do różnych prze-
pisów. Często zdarza się, że wagi starszej ge-
neracji nie mają pewnych jednostek, a wtedy 
nie jest się w stanie przygotować wszystkie-

go, co się chce, co bywa 
uciążliwe. Ma też opcję 
tary, swobodnie zmie-
rzyć można także obję-
tość płynów. Wagę ce-
chuje duża dokładność, 
aż do 1 g. Maksymalnie 
zważymy na niej 5 kg.

JURA. Ekspres do kawy d6

Przerwa na kawę. Dobrą kawę!
Nowy ekspres do kawy marki JU-
RA to prostota formy i najlepsza ja-
kość wykonania. Prostota i jakość 
to zresztą cechy rozpoznawcze tej 
prestiżowej szwajcarskiej marki.

Jak zwykle w wypadku ekspresów marki JU-
RA, obsługa wyświetlacza i ergonomicznego po-
krętła jest intuicyjna i nie sprawia absolutnie żad-
nych trudności. Równie intuicyjne są panel pro-
gramowania i konserwacja, o której nie należy 
zapominać, a o której ekspres zawsze nam przy-
pomni. Model D6 to przede wszystkim 
specjalista do czarnych specjałów 
kawowych, ale również na ży-
czenie przygotuje cappuccino 
oraz porcję pianki mlecznej 
– i to za sprawą jednego ru-
chu ręki. Ekspres D6 przygo-
tuje sześć różnych indywidu-
alnie programowanych spe-
cjałów kawowych, które za 
naciśnięciem jednego przyci-
sku w domowym zaci-
szu zostaną przygoto-
wane tak, jak przez profe-

sjonalnego baristę. Młynek stożkowy został udo-
skonalony specjalnymi kątami cięcia. Ziarna ka-
wy mieli przy tym szybko, co zapewnia im świe-
żość, delikatność, a przede wszystkim aromat. 
Z kolei proces ekstrakcji pulsacyjnej (P.E.P.) opty-
malizuje czas ekstrakcji, aby zaoferować specjały 
kawowe w standardzie najlepszych światowych 
kawiarni. O najlepszej jakości wodę do każdej fili-
żanki kawy dba „inteligentny” system wody z au-
tomatycznym czujnikiem filtra Claris Smart. Za po-
mocą systemu RFID ekspres komunikuje się z fil-
trem, co sprawia, że zarówno jego użytkowanie, 

jak i wymiana nie sprawiają żadnych trud-
ności i o niczym nie musimy pa-

miętać. Ekspres ma również 
zoptymalizowany system 
Easy Cappuccino, który 
wieńczy kawę z mlekiem 
puszystą pianką. Wspa-
niałym udogodnieniem 
jest to, że ekspres można 
obsługiwać za pośred-
nictwem smartfona i ta-
bletu przy pomocy na-
dajnika Smart Connect 

(wyposażenie opcjonalne).

R e k l a m a
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      UDANY, SOLIDNY PRODUKT

ODKuRzaCz 
Super Vac 

Cordless De Lux 734050

Morphy Richards to oryginalne wzornictwa i dbałość o detale. Jak firma wypada od strony 
jakościowej czy funkcjonalnej? W tym wypadku trzeba już produkt przetestować w praktyce. 
I to zrobiliśmy. Pierwsze wrażenia, jakie można przekazać z prób praktycznych i bliższego obcowania 
z produktem, są takie, że to naprawdę udany, solidny produkt, miły w dotyku i obsłudze, świetnie 
wyglądający i dobrze radzący sobie ze stawianymi przed nim zadaniami. 

T est nasz był dla modelu Super 
Vac Cordless De Lux 734050 
o tyle trudny, że odkurzacz trafił 

do nas tuż przed świętami – a więc 
w sam środek „cyklonu” porządków. 
Model De Lux „3 w 1” wpisuje się 
w dynamicznie rozwijający się seg-
ment akumulatorowych odkurzaczy 
ręcznych, k tóre są zazwyczaj lek-

kie, mobilne i  niezwykle praktycz-
ne, a więc jednym słowem: wygodne.
Bezdyskusyjną zaletą modelu Super 

Vac Cordless De Lux (734050) 
jest przy tym zasilanie i łado-
wanie napięciem 32 V – wy-
dajnym i efektywnym w cza-

sie. Model wyróżnia wyjątkowo inten-
sywny fioletowy kolor. Dla części osób 
może to być walor, ale nie każdemu 
musi on odpowiadać. Kwestia gustu. 
Bez wątpienia nie da mu się zarzucić 
przeciętności, a i spokojnie może po-
walczyć z modelami i markami, któ-
re nadają sobie tytuł lidera designu. 
Porządki postanowiłam rozpocząć 
od ogólnego odkurzania, a  więc 
w ruch poszła klasyczna szczotka. 
W takiej konfiguracji odkurzacz rze-
czywiście jest lekki i  można nim 
swobodnie manewrować, bez ryzy-
ka, że o cos zahaczymy 1 . Komfort 
odkurzania został osiągnięty rów-
nież dzięki temu, że rura „łamie się” 
w połowie, dzięki czemu odkurza-
czem można łatwo lawirować na 
całej sprzątanej powierzchni 2 . 

To znakomite rozwiązanie! Dużą za-
letą jest ergonomiczny uchwyt, bę-
dący jednocześnie panelem stero-
wania, mającym przyciski włącze-
nia i różnych funkcji ssania. To istot-
ne, ponieważ dzięki temu nie trze-
ba się schylać, a przecież nikt tego 
nie lubi, nawet robiąc generalnie 
porządki 3 . Do wyboru mamy mi-
nimalne ssanie, inaczej mówiąc: 
standardowe, tzw. ssanie turbo oraz 
ssanie maksymalne. Uprzedzając 
pytanie o emisję hałasu – owszem, 
urządzenie jest stosunkowo głośne, 
ale takie być musi, jeśli ma dużą 
moc, zwłaszcza przy ssaniu turbo 
lub maksymalnym 4 . Pojemnik na 
kurz i zanieczyszczenia jest pojem-
ny, bez problemu wystarczy ł na 
odkurzenie całej redakcji, a nawet 

korytarzy. Dużą zaletą jest łatwość, 
z jaką się go wyjmuje w celu opróż-
nienia i wyczyszczenia. Wystarczy 
użycie jednego przycisku – i goto-
we 5 . Przedświąteczne porządki 
to nie przelewki, dlatego wyczysz-
czone zostały też listwy przypodło-
gowe. W tym celu musieliśmy wy-
mienić i przetestować końcówkę do 
szczelin, która oczywiście znajduje się 
w zestawie i która dobrze nadaje się 
też do tego rodzaju powierzchni. 
Końcówka sprawdziła się bez za-
rzutu. Sam pojemnik na nieczysto-
ści znajduje się na górze, co uła-
twia opróżnianie 6 . Reasumując, 
jest to efektowny, a co najważniej-
sze – efektywny model z trafiony-
mi rozwiązaniami. Wszechstronne 
odkurzanie wedle upodobań.

Robot dostarczany jest w zestawie ze sta-
cją dokującą, dwiema szczotkami bocz-
nymi oraz dwoma filtrami i wirtualną 

ścianą 1 , która pozwala ograniczyć obszar pra-
cy. Chcąc przystąpić do użytkowania, wystar-
czy podłączyć stację dokująca do zasilania i umie-
ścić w niej Roombę 966 w celu naładowania 
akumulatora 2 . Jako że sprzęt wyposażono 
w Wi-Fi, robot można połączyć z aplikacją iRo-
bot Home na smartfony i tablety z systemami 
iOS i Android. Podłączanie do sieci Wi-Fi prze-
biega bardzo sprawnie i intuicyjnie. Trzeba przy-
znać, że jest to zdecydowanie najwygodniejszy 
sposób użytkowania sprzętu. Wystarczy kilka 
chwil, by przy pomocy intuicyjnego interfejsu 
ustalić tygodniowy harmonogram prac, wybrać 
sposób sprzątania lub też obejrzeć mapy prze-
jazdu 3 . Jest to jedna z ciekawszych funkcji – 
po skończeniu pracy w aplikacji możemy zoba-
czyć jak robot poruszał się po pomieszczeniu. 
Wystarczy do tego trochę wyobraźni przestrzen-
nej i z łatwością na tak stworzonej mapie zloka-
lizujemy punkty orientacyjne, np. meble, i bę-
dziemy wiedzieli, czy robot faktycznie dokład-
nie sprzątnął pomieszczenie. Tak dokładne orien-
towanie się w przestrzeni jest zasługą systemu 
nawigacji iAdapt 2.0, który wykorzystuje sys-
tem wizualizacji i lokalizacji vSLAM.

Oczywiście, do uruchomienia czyszczenia przez 
robota wykorzystać można również znajdujący się 
na obudowie przycisk „Clean”. Znajdziemy tam 
również przyciski „Dom”, który nakazuje urzą-
dzeniu powrót do stacji bazowej, i „Spot”, po 
którego wciśnięciu robot skupia się na czyszcze-
niu wybranego miejsca.
Skoro o sprzątaniu mowa, warto spraw-
dzić, dzięki czemu jest 
ono tak skuteczne. 
Roomba 966 

wyposażona została w jedną szczotkę boczną 
oraz główne szczotki AeroForce. Szczotka bocz-
na skutecznie czyści trudno dostępne miejsca, np. 
narożniki, i zagarnia zabrudzenia prosto do ukła-
du AeroForce. Warto dodać, że składa się on z gu-
mowych, bieżnikowanych szczotek 4 . Jest to du-
ża zaleta, ponieważ szczotki są bardzo łatwe 

w czyszczeniu. W przeciwieństwie 
do popularnych turbosz-

czotek, stosowa-
nych w robo-

tach innych marek czy w serii Roomba 600, nie 
zaplątują się tu włosy czy też sierść. Jest to więc 
duży atut, np. dla posiadaczy czworonogów. Trud-
no mieć zastrzeżenia do jakości sprzątania Room-
by. Duże koła sprawiają, że dotrze ona w prak-
tycznie dowolne miejsce i poradzi sobie nawet 
z mniejszymi progami. Licznie umieszczone na 
obudowie czujniki pozwalają na skuteczne ma-
newrowanie pomiędzy krzesłami czy meblami. 
Co ciekawe, robot całkiem dobrze poradził sobie 
z czyszczeniem dywanu z długim włosiem. Warto za-
znaczyć, że nie jest przy tym wyposażony w funk-
cję Carpet Boost, która intensyfikuje pracę na pod-
łogach miękkich. Takie rozwiązanie znajdziemy 
w Roombie 980. Wszystkie zabrudzenia groma-
dzą się w pojemniku z filtrem (0,6 l) 5 . Dopiero 
jego opróżnianie daje nam obraz tego, jak dużej 
ilości zanieczyszczeń pomaga pozbyć się robot.
Roomba 966 należy do najwyższej półki, je-
śli chodzi o roboty sprzątające, nie dziwi więc 
jej duża skuteczność, jeśli chodzi o utrzymanie 
porządku w domu. Sprzęt sprawdzi się znako-
micie zwłaszcza na płaskich drewnianych podło-
gach, płytkach i wykładzinach. Dużą zaletą jest 
także świetna aplikacja mobilna, przy pomocy 
której szybko zaprogramujemy urządzenie i za-
pomnimy o tradycyjnym sprzątaniu.

GN

1

54

2

3

ROBOT SPRząTaJąCy 
Roomba 966

WYDAJNY I DOKŁADNY
Testowana przeze mnie Roomba 966 to jeden z najbardziej zawansowanych robotów sprzątających na świecie, 

co skutkuje dużą wydajnością i dokładnością sprzątania.
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W Warszawie w siedzibie firmy Philips odbyło się 
śniadanie prasowe poświęcone problemowi za-
nieczyszczenia powietrza.
Na spotkaniu doktor Wojciech Feleszko opowia-
dał, jak zanieczyszczenia powietrza wpływają na 
nasze zdrowie, a przedstawicielki firmy Philips za-
prezentowały, jak uzyskać czyste powietrze przy 
pomocy oczyszczaczy marki Philips. 
Zanieczyszczone powietrze może powodować 
wiele problemów zdrowotnych, np. reakcje aler-
giczne, astmę, kłopoty z oddychaniem, kaszlem 
czy problemy z sercem. Doktor Wojciech Feleszko 
podzielił się swoimi doświadczeniami związany-
mi ze źródłami zanieczyszczeń i sposobami wal-
ki z nimi. Niestety, w porównaniu z ubiegłym ro-
kiem zmarło w Polsce z powodu smogu o 11 000 
osób więcej niż w roku ubiegłym. Smog jest groź-
ny dla wielu osób z chorobami układu oddecho-
wego (zachorowania na raka płuc), z chorobami 
układu krążenia, z chorobą POChP, astmatyków, 
alergików, kobiet w ciąży i dzieci. 
Dzieci urodzone przez matki narażone w ciąży na 
toksyczne powietrze mają gorsze wyniki w testach 

na inteligencję, problemy z pamięcią, uwagą i kon-
centracją, większy poziom niepokoju, częściej wy-
kazują zachowania depresyjne. W smogu zawar-
ty jest szereg zanieczysz-
czeń, takich jak cząstecz-
ki pyłów PM2,5 i PM10, 
ozon (O3), dwutlenek azotu 
(NO2), wielopierścieniowe 
węglowodory aromatycz-
ne (WWA), lotne związki 
organiczne (VOC) pocho-
dzące ze spalania. Reagując 
ze sobą, tworzą szkodliwe 
związki chemiczne diony, 
nitro i dinitro WWA, kwas 
sulfonowy, które osiadają 
na pyłach PM i mają wła-
ściwości mutogenne i ge-
notoksyczne, powodują 
zmiany w DNA i wywo-
łują raka. Cząsteczki py-
łów PM10 są ok. 100 razy mniejsze od ziarenek 
piasku i z łatwością wnikają do płuc, natomiast 

jeszcze mniejsze pyły PM2,5 
przedostają się przez pęche-
rzyki płucne do krwioobiegu, 
transportując toksyczne związ-
ki powodujące choroby. 
Lekarstwem na alergeny i za-
nieczyszczenia jest zamykanie 
okien, korzystanie z odkurza-
czy z filtrami HEPA i klimatyza-
cji. Samochód, niestety, nie jest 
bezpiecznym miejscem, ponie-
waż filtr kabinowy klimatyzacji 
nie zatrzymuje pyłów PM2,5. 
Jedynie specjalne oczyszcza-
cze samochodowe eliminują 
zanieczyszczenia.
Często można spotkać się z zaleceniami, aby w cza-
sie dużego zanieczyszczenia powietrza pozostać 
w domu. Jednak w domu jesteśmy bezpieczni tyl-
ko pozornie. Za sprawą naturalnej wentylacji czy 
otwartych okien do pomieszczeń przedostają się 
cząsteczki pyłu PM2,5. W domowym powietrzu 

znajduje się wiele alerge-
nów, jak pyłki roślin, kurz, 
roztocza, zarodniki pleśni 
i sierść zwierząt. Ponadto 
wyremontowane pomiesz-
czenia i meble mogą emi-
tować gazy i trujące sub-
stancje organiczne. Naj-
lepszym sposobem jest 
używanie oczyszczaczy.

Oczyszczacze marki Philips (25 lat na rynku) są 
sprzedawane w ponad 100 krajach. Firma jest li-
derem na rynku chińskim. Philips buduje świado-
mość i edukuje konsumentów, przygotowuje np. 
programy telewizyjne. 
Skuteczność działania oczyszczaczy marki Phi-
lips opiera się na wieloetapowej filtracji powie-
trza VitaShield IPS, w skład której wchodzą fil-

try: wstępny, węglowy i HEPA, które usuwają 
do 99,97 proc. zanieczyszczeń. Duże znacznie 
ma dokładność wykrywania zanieczyszczeń przez 
zastosowane czujniki, porównywalna z profesjo-
nalnymi konstrukcjami, np. Grim OPC1108. Czuj-
nik AeraSense z systemem czterech kolorów pre-
cyzyjnie określa poziom zanieczyszczeń PMA2,5. 
Skuteczność działania oczyszczaczy marki Philips 
jest potwierdzona licznymi certyfikatami jakości. 
Oczyszczacz może być połączony z nawilżaczem, 
który utrzymuje optymalny poziom wilgotności. 
W połączeniu z unikatową techniką NanoCloud 
zapewnia o 99 proc. mniej bakterii w porówna-
niu ze standardową techniką ultradźwiękową. Do 
bardzo małych cząsteczek pary nie przyczepiają 
się bakterie. Cząsteczki te są lekkie i równomier-
nie rozprowadzane po pomieszczeniu, nie po-

wodują mokrych plam czy białych osadów. Przy 
korzystaniu z oczyszczacza w sypialni ważny jest 
jego niski poziom hałasu, odpowiadający szep-
towi. Nowością jest możliwość sterowania funk-
cjami oczyszczacza za pomocą aplikacji Air Mat-
ters z dowolnego miejsca. Monitorować można 
powietrze w domu i na zewnątrz oraz sterować 
funkcjami urządzenia.

JaKI KOLOR Ma POWIETRzE  
W TWOIM DOMu?

 Doktor Wojciech Feleszko omówił, 
jak smog niszczy nasze zdrowie.

 Skuteczność oczyszczaczy 
zależy między innymi 
od zastosowanych filtrów.

 Kolorowy 
wskaźnik 
pokazuje 

poziom 
zanieczyszczeń.

 Oczyszczacze marki 
Philips mogą mieć także 

funkcję nawilżacza.

 Pojawiają się pierwsze oczyszczacze 
powietrza montowane w wózkach dla dzieci.

PowerPro Aqua

Mycie podłóg
twardych

Odkurzanie 
dywanów

Wbudowany 
odkurzacz
ręczny

Szybki i łatwy sposób na odkurzanie 
i mycie za jednym pociągnięciem
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Co ważne, oferowany pro-
dukt oprócz funkcji oczysz-
czacza znakomicie radzi so-

bie również jako nawilżacz. Dostar-
czany jest w estetycznym opakowa-
niu, a w zestawie oprócz urządzenia 
znajdziemy pilot 1  oraz olejek zapa-
chowy przeznaczony do aromatera-
pii. Wystarczy zaaplikować go na nie-
wielką gąbkę 2 , widoczną po wy-
ciągnięciu zbiornika na wodę. Do-
stępne są olejki o różnych zapachach 
i przeznaczaniu, np. na katar czy ból 
głowy. Trzeba przyznać, że jest to bar-
dzo przydatna funkcja, ponieważ już 
po kilku chwilach pomieszczenie wy-
pełnia się przyjemnym aromatem. Jak 
deklaruje producent, urządzenie prze-
znaczone jest do pracy na powierzch-
ni do 40 m2. Gotie GNA-351 testowa-
no w  pomieszczeniu o  powierzchni 
ok. 20 m2. Przy ustawieniu stałej wil-
gotności na wartość 55 proc. sprzęt 
włączał się co ok. 20 minut  i kolej-
ne 20 minut zajmowało mu osiągnię-
cie wilgotności 55 proc. z wynoszą-

cej 50 proc. Jego użycie znacząco po-
prawiło komfort przebywania w po-
mieszczeniu, zwłaszcza jeśli chodzi 
o nawilżenie powietrza. Wszystkimi 
funkcjami urządzenia, takimi jak cie-
pła mgiełka, jonizacja, aromaterapia 
czy timer (do 10 godzin), można ste-
rować zarówno z pilota, jak i panelu 
dotykowego 3 , umieszczonego obok 
wyświetlacza. Wyświetlacz poka-
zuje aktualną temperaturę oraz wil-
gotność w pomieszczeniu. Nawilżacz 
może pracować w trybie automatycz-
nym lub możemy ustawić żądaną war-
tość wilgotności, po której osiągnię-
ciu wyłączy się. Sprzęt wyposażono 
w higrostat i higrometr.  Jest również 
możliwość generowania tzw. ciepłej 
mgiełki. Na górze urządzenia umiesz-
czone są dwie dysze 4 , których po-
łożenie można regulować, i przez nie 
wydobywa się para wodna. Pojem-
ność zbiornika na wodę to 5 l. Utrzy-
mując wilgotność 55 proc. zbiornik 
musiał być uzupełniany co ok. 1,5 do-
by. Ilość wytwarzanej pary można re-

gulować w trzech stopniach. Maksy-
malna wydajność wynosi 400 ml/h. 
Za oczyszczanie powietrza odpo- 
wiada filtr HEPA H12 5  oraz wbudo-
wana lampa UV. Dużą zaletą sprzętu są 
także jego gabaryty 6  – wysokość 
to jedyne 35 cm, a masa z  pustym 
zbiornikiem na wodę wynosi 2,7 kg. 
Dzięki temu można go użytkować tak-
że w  mniejszych pomieszczeniach, 
np. sypialni czy pokoju dziecięcym. 
Atrakcyjny przedni panel, nowocze-
sne wzornictwo i podświetlenie spra-
wiają, że urządzenie będzie pasowa-
ło do większości pomieszczeń. Dużą 
zaletą jest również niewielka głośność 
– podczas codziennej pracy urządze-
nie jest praktycznie niesłyszalne. Do-
stępny jest także tryb nocny, po któ-
rego włączeniu wygaszane są wy-
świetlacz i podświetlenie. Nie wpły-
wa on na głośność pracy. Gotie  
GNA-351 możemy polecić użytkow-
nikom szukającym kompaktowego 
oczyszczacza z funkcją nawilżacza.
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NaWILżaCz i OCzySzCzaCz 
POWIETRza GNA-351

SKUTECZNE OCZYSZCZANIE I NAWILŻANIE
Zanieczyszczenie powietrza to problem trapiący miliony Polaków, stąd też rosnąca popularność oczyszczaczy. 

Tym razem na naszych łamach testujemy model GNA-351 marki Gotie.

Kto da więcej niż GOTIE...?

  

 

Śledząc trendy rynkowe, zachowania firm, pomysły marketingowe od dawna nie zauważamy nic co przykuwa uwagę. Firmy prześcigają się  
w wizualnych  i czysto marketingowych pomysłach. Większość reklam jest podobna, produkty są zbliżone do siebie funkcjonalnością, można  
by powiedzieć NUDA.  Dystrybutor marki Gotie, firma Better Product podjęła odważną decyzję, o której chcielibyśmy Państwa poinformować.

Marka GOTIE w 2018 roku rozpoczyna piąty rok aktywności na polskim rynku. Z tej 
okazji przygotowała dla klientów niepowtarzalny program, w ramach którego udzielana 
jest aż 5-letnia pełna gwarancja na wszystkie produkty Gotie zakupione w 2018 roku.

Gotie to rosnąca w siłę polska marka sektora B małego AGD skupiająca się 
głównie na urządzeniach kuchennych (blendery, wyciskarki wolnoobrotowe, 
czajniki, miksery) oraz urządzeniach ochrony zdrowia (oczyszczacze,  
nawilżacze powietrza i koce elektryczne). Sukcesywnie rozwija się też linia 
produktów beauty. Gotie tworzy produkty łączące w sobie zarówno wysoką 
jakość, jak i funkcjonalność. Ich mottem przewodnim jest “To nie produkt,  
a klient jest dla nas najważniejszy”. Produkty marki Gotie wyróżniają się na rynku 
przede wszystkim NOWOCZESNYM WZORNICTWEM (który idealnie wpasuje 
się do każdego współczesnego wnętrza), JAKOŚCIĄ (produkty są indywidualnie  
testowane), sprawnym, wygodnym i SKUTECZNYM SERWISEM (door-to door).

Rosnąca w siłę marka sektora B małego AGD 

Niewielu producentów obecnych na rynku decy-
duje się na tak zaskakujący ruch. Gotie jednak jest  
pewna jakości swoich produktów, która od zawsze 
stoi na najwyższym poziomie. Potwierdzają to dane 
z ostatnich 4 lat, które wskazują na wyjątkowo niski 
odsetek awaryjności.

Odwaga szansą na sukces

Czysta, prawdziwa zasada: pełne 5 lat gwarancji
Kupując sprzęt AGD, zazwyczaj spotykamy się z 2-letnią gwarancją udzie-
laną przez producenta. W wielu przypadkach można dokonać jej przedłużenia  
o kolejne lata, co jednak często wiąże się z dużymi, dodatkowymi kosztami 
lub niekorzystnymi dla konsumenta warunkami. Gotie nie ma nic do ukrycia 
i oferuje aż 5 lat gwarancji bez żadnych dodatkowych kruczków. Każdy pro-
dukt zakupiony w 2018 roku jest objęty bezpłatną, 5-letnią gwarancją 
door-to-door. 

Marka GOTIE postarała się, aby rejestracja pro-
duktu była łatwa i dla wszystkich. Wystarczy za-
rejestrować zakup na stronie gwarancja5lat.pl,  
a zwrotnie klient otrzyma  indywidualny certy-
fikat uprawnijący do 5 lat gwarancji. Dla osób 
które nie mają możliwości rejestracji internetowej, 
istnieje możliwość rejestracji telefonicznej. 

gwarancji

5 lat

w Polsce

5 lat gwarancji5 lat

w Polsce5 lat

www.gwarancja5lat.pl

Co zrobić aby otrzymać 5-letnią gwarancję? 

 ... 5 lat gwarancji?
“Tak, jesteśmy przygotowani do przedłużenia 

gwarancji. Nasz serwis, funkcjonujący na zasadach  
DOOR-TO-DOOR świetnie się sprawdził.

Mirosław Kocot  
prezes zarządu firmy Better Product  

właściciel marki GOTIEwww.gwarancja5lat.pl

Klienci są zadowoleni  
z szybkiej i bezproblemowej  
obsługi. Dzięki komunikacji  

klient-serwis, sklepy mają  
mniej obowiązków. Bardzo niska  

awaryjność naszych produktów  
skłoniła nas do rozszerzenia okresu  

gwarancji, z czego jesteśmy bardzo zadowoleni.  
Wyznaczanie nowych trendów na rynku małego 

AGD to w końcu misja naszej firmy. Program „5 lat 
gwarancji na 5 lat Gotie”  jest potwierdzeniem tezy, 

że to właśnie klient jest dla nas najważniejszy.”
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PrOMOCJE Akcje, konkursy

Teka

Przetestuj i wygraj
Wygrana w konkursie to miły akcent, 
zwłaszcza jeśli ma to miejsce na początku 
roku. Dlatego warto wziąć udział w kon-
kursie, który rozpoczął się w styczniu 
i potrwa do 28 lutego 2018 r.

Aby wziąć w nim udział, należy zarejestrować 
się na stronie, wypełnić formularz rejestracyjny 
i przekonać firmę do wysłania jednego 1 z aż 80 
profesjonalnych odkurzaczy bezprzewodowych, 
zasilanych bateryjnie – BV 5/1 Bp lub b T 9/1 Bp. 
Do wygrania jest myjka okienna WV 5 Premium.

Z zarejestrowanych uczestników firma wy-
łoni 80 osób, które dostaną odkurzacz do te-

stów. Gdy uczestnik skończy testować, będzie 
musiał wypełnić ankietę dotyczącą urządzenia, 
które zostało mu przydzielone. Z ankiet zostanie 
wylosowanych 20 osób, które wygrają myjkę. 
Aby zostać osobą testującą, należy w jak naj-
ciekawszy sposób uzasadnić, dlaczego chce 
się testować odkurzacz Kärchera. O wybo-
rze szczęśliwców zdecyduje trzyosobowe ju-
ry w składzie: specjalista ds. produktów Kär-
chera, specjalista ds. public relations i specja-
lista ds. sprzedaży.

Philips

Kärcher

Kuchenne przyjemności!
Każdy klient, który w okresie od 15 
grudnia 2017 do 31 marca 2018 r. zde-
cyduje się na zakup wybranych urzą-
dzeń marki Teka, otrzyma prezent…

…w postaci zestawu garnków lub patelni gril-
lowej, a przy zakupach o większej wartości oba 
prezenty! Aby wziąć udział w promocji, należy do-
konać jednorazowo zakupu produktów objętych 
promocją. Każdy klient, który zakupi je za łączną 
kwotę od 3000 zł do 6000 zł (brutto), otrzyma 
patelnię grillową Teka o wartości 249 zł brutto; za 
zakup o wartości od 6000 zł do 8000 zł (brutto) 
otrzyma zestaw garnków o wartości 899 zł brut-
to. Jeśli zakup będzie przekraczał kwotę 8000 zł 
(brutto), klient otrzyma oba prezenty! Wspomnia-
ne nagrody wykonane są ze stali nierdzewnej wy-
sokiej jakości. Naczynia mogą być stosowane na 
wszystkich rodzajach płyt kuchennych: gazowych, 
elektrycznych, ceramicznych oraz indukcyjnych.

Warunkiem udziału jest dokonanie zgło-
szenia przez czytelne i kompletne wypełnie-
nie oraz przesłanie formularza zgłoszeniowe-
go wraz z czytelną kopią lub skanem dowodu 
zakupu produktu do 30 kwietnia 2018 r. Doku-
menty można wysłać pocztą na adres Teki lub 
za pośrednictwem strony internetowej www.
kuchenneprzyjemnosci.pl.

zostań testerem produktów
Wielu klientów lubi przed zakupem prze-
testować produkt. Jest też pokaźna grupa 
osób, która niemalże uwielbia testowanie 
samo w sobie. I dla tych ostatnich mar-
ka Philips przygotowała ciekawą akcję.

Holenderski koncern zachęca w niej, by zo-
stać testerem różnorodnych produktów marki 
Philips. Jest to ciekawe, intrygujące i przy oka-
zji może przynieść wiele korzyści. W praktyce fir-
ma zachęca, by dzielić się opiniami na temat pro-
duktów, ponieważ są one cennymi wskazówka-
mi, mogącymi w przyszłości wpłynąć na ulepsza-
nie i rozwój urządzeń.

Aby wziąć udział w akcji, należy zalogować się 
na konto Mój Philips. Jeśli ktoś jeszcze nie posiada 
konta, trzeba je założyć, co jest niezwykle łatwe 

i szybkie. Na stronie aplikant dowiaduje się, w jaki 
sposób przebiega testowanie. Testy trwają przez 
określony czas, w zależności od rodzaju produk-
tu, i składają się z aż 5 etapów. Po zapisaniu się 
do programu należy aktywować konto przez link 
aktywacyjny.

W zależności od rodzaju akcji produkt otrzy-
muje się za darmo, po uprzednim wzięciu udziału 
w konkursie, lub kupuje się go po obniżonej cenie 
w sklepie on-line. Po zakończeniu testów i wyda-
niu opinii produkt można zachować, zwrócić go 
lub zakupić w zachęcającej cenie.

Miele

Voucher na zestaw akcesoriów
Klienci, którzy zakupią urządzenie do 
gotowania na parze z piekarnikiem XL/
XXL w czasie trwania promocji, otrzy-
mają voucher o wartości ponad 2300 
zł, na zestaw akcesoriów w prezencie.

Promocja trwa od 1 stycznia do 31 grudnia 
2018 r., natomiast realizacja vouchera jest możli-

wa do 31 grudnia 2019 r. w sklepie internetowym 
www.miele.pl. W ramach vouchera klienci otrzy-
mają zestaw akcesoriów Premium, tj. brytfannę 
Miele Gourmet, teleskopowe prowadnice FlexiC-
lip, a także perforowaną blachę Gourmet. Aby 
zdobyć akcesoria, należy zakupić w autoryzowa-
nym punkcie handlu detalicznego urządzenie do 
gotowania na parze z piekarnikiem, do którego 
został dołączony kupon promocyjny. Urządzenie 
trzeba zarejestrować na swoim koncie użytkow-
nika shop.miele.pl podając jego numer fabrycz-
ny, należy też przesłać skan lub zdjęcie dowodu 
zakupu urządzenia objętego promocją na adres 
e-mailowy info@miele.pl.

Modele, które biorą udział w promocji, to: DGC 
6800, DGC 6800X, DGC 6805, DGC 6860, DGC 
6860X oraz DGC 6865.

Weź udział w loterii i wygraj 1500 zł
„MyBosch” to bezpłatny program, dzię-
ki któremu otrzymamy m.in. przydat-
ne porady i wskazówki oraz najnow-
sze informacje dotyczące zarejestro-
wanych przez nas urządzeń. Dzięki 
niemu można zdobyć także atrakcyj-
ne rabaty na zakupy online!

Dodatkowo każdy, kto w okresie od 1 grudnia 
2017 r. do 31 grudnia 2018 r. zarejestruje w pro-
gramie „MyBosch” urządzenie gospodarstwa do-
mowego, weźmie udział w loterii, w której co mie-
siąc można wygrać aż 1500 zł. Każdy z uczest-

ników ma możliwość zgłoszenia tylko jednego 
urządzenia. Spośród wszystkich zgłoszeń w da-
nym miesiącu zostanie wylosowany jeden laure-
at, który zostanie o tym poinformowany za po-
mocą wiadomości wysłanej pocztą elektronicz-
ną. Rejestracji w programie można dokonać na 
stronie https://secure.bosch-home.pl/mybosch – 
wymagane jest podanie takich danych, jak e-nu-
mer czy data zakupu urządzenia.

Bosch

Gotie

5 lat gwarancji
Znakomita marka Gotie w roku 2018 
obchodzi pięciolecie istnienia na pol-
skim rynku. Z tej okazji przygotowała 
dla swoich klientów miłą niespodzian-
kę w postaci pięcioletniej gwarancji na 
wszystkie zakupione produkty.

Program gwarancji został wdrożony z począt-
kiem stycznia i jest on wyjściem naprzeciw ocze-
kiwaniom klientów, a także dowodem na to, że 
marka Gotie jest pewna niezawodności swoich 
produktów. Zazwyczaj gwarancje są dwuletnie, 
jednak Gotie jest przekonane o niskiej awaryjno-

ści i wysokiej skuteczności funkcjonowania pro-
dukowanych urządzeń, dlatego proponuje aż pięć 
lat gwarancji. Ochrona gwarancyjna liczona jest 
ona od daty zakupu.

Realizacją gwarancji zajmuje się serwis pro-
ducenta, z pominięciem sprzedawców w syste-
iemie door-to-door. Istnieje możliwość rejestra-
cji urządzenia drogą telefoniczną, co z pewno-
ścią jest dużym udogodnieniem. Certyfikat dla 
klienta potwierdzający gwarancję wysyłany jest 
na adres e-mailowy. Dystrybutor marki Gotie li-
czy, że wydłużona gwarancja przekona przyszłych 
klientów do zakupu jej produktów.

Doskonałość barw to...

Doznaj olśnienia

TELEWIZOR_QLED_barwa_infomarket_240x325.indd   1 07/09/2017   09:54

https://secure.bosch-home.pl/mybosch
www.kuchenneprzyjemnosci.pl
https://philips1.force.com/producttesterprogram/s/?language=pl&locale=pl_PL
https://www.kaercher.com/pl/promocje/przetestuj-odkurzacz-bateryjny.html
https://www.miele.pl/domestic/realizacja-vouchera-dgc-miele-4038.htm
www.gwarancja5lat.pl
https://secure.bosch-home.pl/mybosch
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światła przez wzbudzony atom lub cząsteczkę. 
Nanokryształy oświetlone światłem niebieskim 
mogą emitować światło widzialne dostrojone 
do określonej długości fali danej barwy i fil-
trów, przez co idealnie nadają się do stosowa-
nia w wyświetlaczach obrazu LCD. Nie wcho-
dząc w zawiłości techniczne, można stwierdzić, 
że kropki kwantowe stosowane w wyświetla-
czach umożliwiają konwersję światła niebieskie-
go na światło o określonej długości fali, odpo-

wiadającej konkretnej barwie czerwonej i zie-
lonej. Źródłem niebieskiego światła są niebie-
skie LED-y umieszczane w podświetleniu krawę-
dziowym (najpopularniejsze) lub tylnym. Krop-
ki czerwone i zielone znajdują się w specjalnej 
warstwie (folii). Światło białe o poszerzonym 
spektrum barw powstaje w wyniku mieszania 
się światła niebieskiego z LED i pobudzonych 
do świecenia kropek czerwonych i zielonych. 
Do wytworzenia światła białego o szerszym za-
kresie barw (Wide Color Gamout) można uży-
wać hybrydowych LED, nie trzeba wtedy sto-
sować specjalnej folii z kropkami kwantowy-
mi. Źródłem białego światła jest niebieska LED 
pokryta częściowo luminoforem emitującym 

żółtozielone światło tak, że w wyniku konwer-
sji światła dioda emituje jednocześnie światło, 
które miesza się z jej światłem niebieskim. Takie 
rozwiązanie stosuje firma Panasonic w swoich 
telewizorach Ultra HD Premium. Podobne roz-
wiązanie NBP Photon Technology stosuje firma 
TCL. Emitowane białe światło zawiera znacznie 
szersze spektrum barw, dzięki czemu uzyskano 
pokrycie 90–98 proc. przestrzeni barw zgod-
nej z normą DCI, co jest porównywalne z krop-
kami kwantowymi.

Hdr wyzwanie dla LED
Technika zwiększania dynamiki kolorów HDR 
wymaga znacznie większej jasności światła LED 
stosowanych w podświetleniu tylnym lub kra-
wędziowym, np. w telewizorach premium za-
miast LED o luminancji 300–400 nt wymagane 
są jasność do 1000 nt i odpowiednie sterowa-
nie impulsowe, aby uzyskać chwilowy efekt roz-

jaśnienia określonych miejsc na obrazie. W naj-
nowszych telewizorach marki Samsung QLED 
TV zastosowano diody LED o luminancji 1500–
2000 nt, dzięki czemu efekty świetlne są bar-
dziej dynamiczne.

oled
W porównaniu do telewizorów LCD LED wy-
świetlacze OLED nie potrzebują warstwy pod-
świetlenia LED. Diody OLED są produkowane 
ze związków organicznych – polimerowych 
półprzewodników emitujących światło, a nie 
związków nieorganicznych, np. arsenku galu 
z  różnymi domieszkami. Polimery kojarzą się 
przede wszystkim z  tworzywami sztucznymi 
nieprzewodzącymi prądu. Tak jak LED polime-
ry OLED mogą przetwarzać energię elektryczną 
w światło dzięki zjawisku elektroluminescencji. 
Struktura OLED ma budowę warstwową. Za-
wiera jedną lub kilka warstw o grubości ok. 
400–500 nm (co odpowiada jednej setnej 
grubości ludzkiego włosa), napylonych na 
szklane lub przezroczyste elastyczne podłoże 
foliowe. Zasilanie diody jest doprowadzone 
przez anodę i katodę. Dioda OLED jest pobu-
dzana do świecenia napięciem z tranzystora 
TFT (Thin Film Transistor, technika AMOLED). 

Tranzystor TFT przez zmianę wartości prądu 
płynącego przez pojedynczy subpiksel ste-
ruje jego intensywnością świecenia. Te za-
lety sprawiają, że sam ekran ma grubość 4 
mm, jest bardzo lekki oraz pobiera znacz-
nie mniej mocy. Aby nadać produktowi od-
powiednią wytrzymałość, tylną obudowę 
wykonuje się z tworzywa sztucznego zbro-
jonego włóknem węglowym lub szkła. War-
stwa OLED musi być chroniona przed działa-
niem tlenu i wilgoci. Wrażliwość polimerów 
na wilgoć i tlen to główny problem przy pro-
dukcji diod OLED i wyświetlaczy. 
Telewizory z ekranami OLED mają wiele zalet. 
Pierwsza to jakość obrazu, którego czerń osią-
ga poziom większy niż w wypadku LCD LED, 
a nasycenie kolorów jest wzorcowe. W wyświe-
tlaczach LG dodano czwarty subpiksel – biały, 
co ma zwiększać jasność, zakres tonalny i wier-
ność odwzorowania kolorów.

Niewielka dioda LED, będącą źródłem 
światła, jest niezastąpiona w produk-
cji wyświetlaczy do telewizorów i peł-

ni różne funkcje w zależności od rodzaju diody 
i typu wyświetlacza.

led niezastąpiona 
w telewizorze 
Po raz pierwszy LED-y zastosowano w podświe-
tleniu w telewizorach LCD, zastępując tradycyj-
ne świetlówki CCFL (fluorescencyjne). Dzięki nim 
telewizory stały się cieńsze, bardziej oszczędne 
(o ok 50–75 proc.) i tańsze w produkcji. Są źró-
dłem światła białego dla filtrów kolorów pod-
stawowych (R, G, B) subpikseli tworzących 
punkt obrazowy, czyli piksel. Mogą być sto-
sowane w podświetleniu krawędziowym (Ed-
ge) oraz tylnym Full LED. Stosowanie LED-ów 

daje możliwość miejscowego przyciemniania 
obrazu przez sterowanie natężeniem ich świa-
tła przez włączanie i wyłączanie stref LED w za-
leżności od treści na obrazie, aby zwiększyć po-
ziom czerni i kontrastu. 

Podświetlenie 
matrycowe 
bezpośrednie Full LED
Największą poprawę kontrastu uzyskuje się, 
stosując białe diody za matrycą LCD (tzw. 
direct light). Panel podświetlenia składa się 
z klastrów (np. 256 bloków po 8 lub 16 diod 
LED), sterowanych osobno. Analiza sygnału 
wizyjnego przez procesor pod względem in-
tensywności (jasności) pozwala na uzyska-
nie informacji o  tym, które fragmenty ob-
razu mają być ciemniejsze, a które jaśniej-

sze. Dynamiczne sterowanie jasnością grup 
LED powoduje zwiększenie dy-
namicznego kontrastu, 
czyli chwilowej różni-
cy jasności między bie-
lą a czernią.

Podświetlenie 
 krawędziowe
W podświetleniu krawędziowym LED-y są za-
zwyczaj umieszczane wzdłuż dolnej krawędzi 
ekranu, a w droższych telewizorach jest stoso-
wane strefowe ich wygaszanie, co poprawia 
kontrast dynamiczny, ale poziom czerni jest 
mniejszy niż w podświetleniu LED Full HD oraz 
występuje efekt nierównomierności podświe-
tlenia całej matrycy LCD. 
W wyświetlaczach LCD z podświetleniem LED 
występują duże straty światła, spowodowane 
przechodzeniem przez kilka warstw wynikają-
cych z konstrukcji wyświetlacza LCD. Aby uzy-
skać oczekiwaną jasność obrazu, musi być wy-
tworzona 10-krotną większa jasność podświe-
tlającej warstwy LED. 

led-y w telewizorach 
LCD premium 

Najlepszą jakość kolorów mają wyświetlacze 
LCD z poszerzonym zakresem barw (Wide Co-
lor Gamut), które wykorzystują kropki kwan-
towe lub specjalnej konstrukcji LED-y. To, jakie 
barwy obrazu są odtwarzane przez wyświe-
tlacz, zależy od spektrum barw światła białe-
go wytwarzanego przez podświetlenie i barw-
nych filtrów R, G, B. 
Większy zakres kolorów można uzyskać, stosu-
jąc podświetlenie z najnowszej generacji źródeł 
światła, jakimi są nanokryształy (kropki kwanto-
we) i hybrydowe LED-y. Kropki kwantowe cha-
rakteryzuje zjawisko fluorescencji – emitowania 

W kinie Arena Cinemas Sihlcity w Zurychu 
został zainstalowany pierwszy w Europie 
ekran kinowy LED, stworzony przez firmę 
Samsung. Kinowy ekran jest podświetlony 
przez niemal 9 milionów diod LED zawartych 
w modułach. Technika LED oferuje 10-krot-
nie większy poziom jasności obrazu w po-
równaniu z konwencjonalnymi rozwiąza-
niami, osiągając 500 nt. Ponadto ekran 
Cinema LED w porównaniu z tradycyjnymi 
projektorami charakteryzuje się zdecydo-
wanie mniejszym zużyciem energii. Dzięki 
technice High Dynamic Range (HDR) oraz 
rozdzielczości 4K ekran Samsung Cinema 
LED Display zapewnia niespotykaną do 
tej pory w salach kinowych jakość obrazu, 
a współpraca Samsung Audio Lab i Harman 

Professional Solutions pozwala osiągać do-
skonały, naturalnie brzmiący dźwięk. Dzię-
ki pokaźnym rozmiarom (10,24 × 5,4 m) 
ekran Samsung Cinema LED jest w stanie 
wyświetlać filmy w rozdzielczości 4K (4096 
× 2160 pikseli), a zastosowana technika 
High Dynamic Range (HDR) gwarantuje nie-
spotykaną dotąd jakość obrazu, który im-
ponuje dynamiką i precyzją. Funkcja ta po-
zwala uzyskać głębię kolorów i duży kon-
trast nawet w bardzo jasnych lub ciemnych 
scenach. Ponadto publiczność kinowa mo-
że cieszyć się naturalnie brzmiącym dźwię-
kiem dzięki wykorzystaniu techniki stwo-
rzonej we współpracy z laboratorium au-
dio Samsunga ze specjalistami z Harman 
Professional Solutions. 

Cinema LED – kinowy ekran 

Micro-LED 
nowa technologia w wyświetlaczach

Niewielka dioda LED jest nie-
zastąpiona w produkcji wy-
świetlaczy do telewizorów, 
pełni różne funkcje w zależno-
ści od rodzaju diody i typu wy-
świetlacza.

Porównanie struktur 
wielkości zwykłej LED 
i Micro-LED w telewizorze 
Samsung „The Wall”.
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Wyświetlacze LCD LED i OLED są szczególnie popularne w urządzeniach mobilnych, a te największe są stosowane 
w telewizorach. Duże nadzieje producenci TV wiążą z Micro-LED, które mają szereg atrakcyjnych właściwości, a na 
wystawie CES firma Samsung pokazała pierwszy prototypowy wyświetlacz o przekątnej 146 cali. 

Telewizory QLED marki 
Samsung wykorzystują 
niebieskie LED do pobudze-
nia kropek kwantowych 
R i G do świecenia, 
aby wytworzyć białe 
światło o poszerzonym  
zakresie barw.

„The Wall” pierwszy 
telewizor z wyświetlaczem 
z modułami Micro-LED 
marki Samsung 
o przekątnej 146 cali.
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Duży ekran marki Sony CLEDIS o wymiarach 9,7 × 2,7 m 
i rozdzielczości 8K × 2K składający się z 144 modułów Mi-
cro-LED o wymiarach 403 × 453 mm.
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Czas reakcji matrycy OLED jest znacznie krótszy 
niż LCD. Zjawisko smużenia obrazu szybko po-
ruszających się obiektów na ekranie jest znacz-
nie mniejsze, ale występuje.
Kąt patrzenia na ekran może być dowolny, bez 
pogorszenia jakości obrazu. Ekrany nie wyma-
gają podświetlenia LED (jak ma to miejsce w te-
lewizorach LCD), które wiąże się z niejednorod-
nością światła i wpływa na jakość obrazu. Źró-
dłem światła jest sam materiał piksela – dioda 
organiczna LED (a nie półprzewodnikowa), którą 
można nanosić na różne materiały, nawet folię 
przezroczystą, i tworzyć zwijane ekrany.
Największymi wadami wyświetlaczy OLED są 
ich mniejsza trwałość niż LCD i wypalanie się 
pikseli z czasem (zjawisko podobne jak w wy-
świetlaczach plazmowych). Wynika to z ciągłe-
go świecenia pikseli (wypalenie luminoforu). Wy-
świetlanie przez długi czas nieruchomego obra-
zu (np. logo kanału, menu ekranowego, sceny 
z gry wideo lub ekranu komputera) może spo-
wodować uszkodzenie ekranu w postaci pozo-
stałości nieruchomego obrazu. 

Micro-LED – zalety OLED 
i LCD
Ograniczenia wyświetlaczy LCD LED i OLED ma 
wyeliminować wyświetlacz z diodami Micro-LED, 
nazywanymi microLED, mLED lub μLED, brak jest 
jednoznacznej terminologii. Sama nazwa suge-
ruje, że są to LED-y bardzo małe. Struktury Mi-
cro-LED mają wymiary 1/10 grubości ludzkiego 
włosa (mniej niż 100 μm). Do nanoszenia na 
podłoże można używać technologii drukowa-
nia, jak w OLED, lub napylania próżniowego. Po-
dobnie jak OLED, diody emitujące światło mogą 
być nanoszone na różnych podłożach, w tym na 
szkle, plastiku i metalu. Umożliwi to w przyszło-
ści produkcję elastycznych, zwijanych i składa-
nych wyświetlaczy.
Wyświetlacz Micro-LED składa się z matryc Mi-
cro-LED R, G, B, tworzących poszczególne ele-
menty piksela. W porównaniu do szeroko roz-
powszechnionej techniki LCD prototypowe wy-
świetlacze Micro-LED mają większy kontrast, 

krótszy czas reakcji i są bardziej energooszczęd-
ne. W przeciwieństwie do OLED, Micro-LED wy-
korzystuje materiał, np. azotek galu (GaN), któ-
ry jest stosowany w zwykłych świecących LED 
i umożliwia osiągnięcie znacznie większej cał-
kowitej jasności niż produkty OLED (aż 30 razy), 
a także większej wydajności świetlnej (lm/W). 
Większa wydajność świetlna oznacza, mniej-
sze zużycie energii dla uzyskania tej samej ja-
sności obrazu. Wyświetlacze z Micro-LED po-
bierają o 90 proc mniej energii niż LCD i o 50 
proc. mniej niż OLED. Mają także większą trwa-
łość niż OLED. 
Wyświetlacze z Micro-LEDami mogą osiągnąć 
luminancję 1000-2000 nt (co jest ważne ze 
względu na funkcję HDR), typowo telewizory 
LCD mają luminancję o wartości kilkaset nitów. 
Jest możliwość nanoszenia warstw kropek kwan-
towych na poszczególne Micro-LEDy, co umoż-
liwi poszerzenie zakresów kolorów. 
Podobnie jak OLED, Micro-LED mogą również 
służyć do zastosowań oświetleniowych. Znajdą 
zastosowanie w smartwatchach, smartfonach, 

monitorach, telewizorach, wy-
świetlaczach VR i AR i innych 
urządzeniach, np. samocho-
dowych. Micro-LED może być 
osadzony w odzieży i innych 
rzeczach. OLED i Micro-LED 
mają znacznie mniejsze zapo-
trzebowanie na energię w po-
równaniu do konwencjonal-
nych systemów LCD. 
W porównaniu z OLED-ami, 
Micro-LED są źródłem świa-
tła, które są:

 � 30-krotnie jaśniejsze niż OLED,
 � bardziej energooszczęd-

ne, zużywają o 90 proc mniej energii niż LCD 
i o 50 proc. mniej niż OLED,

 � cieńsze i lżejsze, 
 � trwałe. 

Pierwsze wyświetlacze 
Nieorganiczna technologia półprzewodnikowych 
Micro-LED (μLED) została wynaleziona w 2000 
r. przez grupę badawczą prof. Hongxing Jiang 
i prof. Jingyu Lin z Texas Tech University z Uni-
wersytetu Stanowego w Kansas.
Pierwsze prototypowe wyświetlacze z Micro-LED 
opracowała firma Sony w 2012 r. 55-calowy Cry-
stal LED Display o rozdzielczości Full HD. wyko-
rzystywał 6,22 mln Micro-LED (1920 × 1080 × 
3), współczynnik kontrastu wynosił 1000000:1, 
a przestrzeń kolorów 140 proc. NTSC. Wyświe-
tlacz jednak nie wszedł do produkcji. 
Rozwinięciem tej konstrukcji był wyświetlacz 
CLEDIS (Crystal Light Emitting Diode Integrated 
Structure), którego premiera miała miejsce na tar-
gach InfoComm 2016. Skalowalny system two-
rzą moduły o wymiarach 403 × 453 mm, któ-
re można łączyć tak, aby uzyskać wyświetlacz 
o rozmiarach i proporcjach dostosowanych do 
indywidualnych potrzeb, na przykład 144 mo-
duły pozwolą zbudować ekran o wymiarach 9,7 
na 2,7 m i rozdzielczości 8K × 2K. Brak obra-

mowania modułów powo-
duje, że po ich połączeniu 
uzyskuje się wielkowymia-
rowy obraz, który wyglą-
da jak wyświetlany na po-
jedynczym panelu.
W tym roku na targach CES 
premierę miał pierwszy wy-
świetlacz „The Wall” Micro-
-LED marki Samsung o prze-
kątnej 146 cali. Z Micro-LED 
są budowane moduły, które 
stanowią źródło obrazu. Du-
żą przekątną uzyskano dzię-
ki modułowej budowie, któ-
ra daje możliwość tworze-
nia wyświetlaczy o dowol-
nych rozmiarach, co zmniejsza koszty produkcji. 
Nowy wyświetlacz nie wykorzystuje kryształów 
LCD i nie potrzebuje podświetlenia LED oraz fil-
trów kolorów. Uzyskuje się obraz porównywal-
ny z OLED pod względem poziomu czerni i ko-
lorów, ale jaśniejszy (luminancja 2000 nt, tak jak 
w LCD), przy znacznie mniejszym poborze energii 
niż OLED i większej trwałości. W przyszłości po-
jawią się telewizory o mniejszych przekątnych.
Prowadzone są prace nad zastosowaniem Mi-
cro-LED w smartwatchach i dużych wyświe-
tlaczach. W smartwatchach będą konkurować 
z techniką OLED. 

Producenci Micro-LED 
 i wyświetlaczy 
Obecnie badania nad Micro-LED koncentrują się 
na właściwościach i technice produkcji Micro-LED 
oraz nanoszeniu ich na różne podłoża w celu pro-
dukcji wyświetlaczy do rozmaitych zastosowań. 
Producentami podzespołów niezbędnych do pro-
dukcji Micro-LED są firmy i ośrodki badawcze zlo-
kalizowane w USA, Europie, w Korei i na Tajwa-
nie. Firmy w USA to: eLux (Faxconn zainwesto-
wał w tę firmę 10 mln dol.), 
Rohinni, Oculus (przejął firmę 
InfiniLED i zmierza stosować 
wyświetlacze w goglach VR), 
GLO (produkuje nanowody 
GaN), III-N Technology, Uni-
qarta, Lumiode oraz kanadyj-
ska VueReal (opracowała wy-
świetlacze 4K 6000PPI). Fir-
my europejskie to: niemieckie 
Allos Semiconductors (pro-
dukuje Micro-LED GaN-Si ) 
i Aixtron AG, francuskie III –V Lab, Seren Pho-
tonic, Aledia, CEA-leti, brytyjska mLED, irlandz-
ka X-Celeprint (opracowała technologię druku 
Micro Transfer Printing). Azjatyckie to: japońskie 
Sony, tajwańskie: PlayNitride (pod nazwą Pixel-
LED są produkowane wyświetlacze o rozdziel-
czości 1500 PPI), Crystalwise Technology, ITRI, 
Epistar (100 μm Micro-LED do dużych wyświe-
tlaczy), Unimicron (płytki drukowane do Micro-
-LED), Mikro Mesa (wyświetlacze 50PPI i mniej-
szej, o dużej powierzchni – 50 cali i większej), 
Firma Apple, która przejęła firmę LUXVue Tech-
nology, producenta Micro-LED, kontynuuje bada-

nia w ośrodku badawczo produkcyjnym w Tao-
yuan na Tajwanie. 
Koreańska firma Lumens koncentruje się na 
samochodowych przezroczystych wyświe-
tlaczach HUD (Head-Up Display) mocowa-
nych na szybie i  dużych wyświetlaczach 
reklamowych (signage). Mały wyświetlacz 
HUD to 0,57-calowy moduł VGA (640 × 
480 pikseli), który wykorzystuje chipy LED 
8 μm. 100-calowy panel wyświetlacza si-
gnage wykorzystuje Micro-LED o  wymia-
rach 300 × 100 μm. Prototypy pokazano 
na wystawie CES 2018 r.
Tajwańskie Laboratorium Badań Systemów 
Elektronicznych i Optoelektronicznych (EOSRL, 
część tajwańskiego ITRI) opracowuje wy-
świetlacze o przekątnej 60–100 cali i uży-
wa chipów Micro-LED o rozmiarach 70–80 
μm. EOSRL przewiduje, że produkcja seryj-
na nastąpi w 2018 r.

Przed masową produkcją wyświetlaczy Micro-
-LED jest jeszcze wiele problemów technologicz-
nych do rozwiązania i opracowanie standardów 
dla materiałów półprzewodnikowych i urządzeń 
produkcyjnych. Przewiduje się, że pierwsze urzą-
dzenia z Micro-LED pojawią do 2020 r. 

Jerzy Justat

Wyświetlacze OLED można 
wyginać i mocować do ścia-
ny na magnesy.

Pierwszy na świecie rozciągli-
wy wyświetlacz LED (TFT), la-
minowany do tkaniny opra-
cowany przez firmy holst Cen-
ter, imec i CSMT.

Struktura matrycy wyświe-
tlacza Micro-LED o roz-
dzielczości 2540 dpi opra-
cowanego przez firmę Leti 
i instytut CEa Tech. 
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Cyfrowy Polsat

Samsung 

TechniSat 

Polacy wybierają telewizory 
Samsung
Badania konsumenckie firmy Kantar 
Millward Brown z pierwszych dziesię-
ciu miesięcy 2017 r. wskazują na to, że 
Polacy w tym zakresie od lat nie zmie-
niają swoich preferencji. 

Samsung w kategorii telewizorów wypada bar-
dzo pozytywnie – wskaźniki wizerunkowe w Pol-
sce znacznie przewyższają wskazania dla pozo-
stałych marek. Aż 61 proc. osób z grupy bada-

nej przez Kantar Millward Brown wskazało Sam-
sunga jako markę oferującą najnowsze rozwiąza-
nia techniczne i innowacyjne funkcje w telewizo-
rach, podczas gdy w wypadku pozostałych pro-
ducentów wynik wynosił średnio 30 proc. Sam-
sung był także dwa razy częściej wskazywany 
jako marka telewizorów wyróżniająca się stylem 
i designem (50 proc. – Samsung, 25 proc. – wy-
nik uśredniony). Telewizory marki Samsung cie-
szą się także ponadprzeciętnie dużym zaufaniem 
Polaków – markę wskazało 56 proc. badanych, 
podczas gdy średni wynik marek konkurencyj-
nych wyniósł 25 proc. 

Polacy coraz częściej wybierają także tele-
wizory z ekranami o większej przekątnej. O ile 
w 2013 r. telewizory o przekątnej 55 cali i więk-
sze stanowiły w Polsce ilościowo 3 proc. rynku, 
to w 2017 r. było to już 17 proc (dane firmy ba-
dawczej GfK Polonia).

System smart home z asystentką alexa
Firma TechniSat wprowadza do swo-
ich urządzeń smart home głosową ob-
sługę Alexa.

Integracja systemu sterowania głosem Alexa 
firmy Amazon to kolejny krok w kierunku całościo-
wych rozwiązań sieciowych firmy TechniSat, które 
oferują klientowi więcej rozrywki, komfortu i bez-
pieczeństwa w życiu codziennym. Dzięki systemo-
wi TechniSat Smart Home telewizor przejmuje funk-
cję „wyświetlacza głównego”, dzięki czemu moż-
na sterować automatyką domową za pośrednic-
twem menu urządzenia marki TechniSat. Połą-
czenie funkcji telewizji, streamingu i smart home 

prowadzi do uproszczonej obsługi urządzeń. Sys-
tem sterowania głosowego Alexa najpierw otrzy-
mają urządzenia smart home, np. odbiornik/ser-
wer DVB-T2 Digipal Smart Home, a także wszyst-
kie nowe telewizory z serii Technimedia UHD+ 
(SL) i odbiornik DVB-S Digit ISIO STC+. 

Telewizja Polsat z nowymi kanałami 
grupy zPR Media
Ogłoszona transakcja i współpraca w za-
kresie tworzenia dwóch kanałów ozna-
cza nowe, ciekawe treści dla widzów za-
równo Telewizji Polsat, jak i kanałów 
grupy ZPR Media oraz nowe możliwo-
ści rozwoju stacji Nowa TV i Fokus TV.

Grupa Polsat, kontynuując realizację 
dotychczasowej strategii w segmen-
cie nadawania i produkcji telewizyjnej, 
w wyniku umowy zawartej z grupą ZPR Media 
nabyła 100 proc. udziałów w spółkach posiada-

jących kanały Eska TV, Eska TV Extra, Eska Rock 
TV, Polo TV i Vox Music TV oraz 34 proc. udzia-
łów w spółce będącej właścicielem stacji Fokus 
TV i Nowa TV, a jednocześnie zawarła umowę 
przedwstępną zakupu kolejnych 15 proc. udzia-
łów w tej spółce w przyszłości. Łączna wartość 
transakcji to ok. 103 mln zł. Zostanie ona sfinan-

sowana ze środków własnych gru-
py. Dzięki transakcji grupa Polsat, re-
prezentująca polski kapitał, umac-

nia swoją pozycję w rywalizacji z międzynarodo-
wą i krajową konkurencją na rynku medialnym.

udane globalne 
wyniki firmy w 2017 r. 
W 2017 r firma TCL odnotowała wzrost 
swoich globalnych wyników i zgodnie 
z danymi firmy IHS wzmocniła swoją po-
zycję w trójce liderów na globalnym 
rynku RTV. 

W trzech pierwszych kwartałach 2017 r. sprze-
daż telewizorów LCD TCL Multimedia wzrosła ilo-
ściowo o 11,1 proc. rok do roku, do 16 114 518 
odbiorników. W ramach tych wyników sprzedaż 
ilościowa telewizorów smart TV i 4K wzrosła od-
powiednio o 36,2 proc. i 27,2 proc. rok do roku, 
do 10 201 833 i 3 735 201 odbiorników. Poza 
Chinami sprzedaż ilościowa telewizorów LCD 
grupy była o 29,5 proc. większa w ujęciu rok 

do roku i sięgnęła w trzech pierwszych kwar-
tałach 2017 r. 10 068 043 odbiorników. W Sta-
nach Zjednoczonych odnotowano wysoki ilo-
ściowy wzrost: o 97,4 proc. rok do roku. Zgod-
nie z danymi NPD w okresie od stycznia do paź-
dziernika 2017 r. TCL uplasował się w USA na 
trzecim miejscu jako najszybciej rosnąca mar-
ka RTV na tym rynku. W 2017 r. TCL poszerzy-
ło również swoją obecność w Meksyku, Japo-
nii, na Bliskim Wschodzie i w Afryce. W Euro-
pie firma TCL znacząco powiększyła swoją sieć 
dystrybucyjną oraz struktury działów sprzedaży 
i marketingu na rynkach: niemieckim, włoskim, 
nordyckim i polskim.

Tcl 

Audio Center Poland

Cambridge Audio

Sound United

Dystrybutorem 
okablowania marki FIBBR
Firma Audio Color od stycznia 2018 r. jest 
oficjalnym polskim dystrybutorem inno-
wacyjnego okablowania marki FIBBR.

Optyczne kable HDMI marki FIBBR mają, jako jedy-
ne tego typu na rynku, certyfikat ISF (Imaging Scien-
ce Foundation). Modele Ultra Pro HDMI 2.0 AOC zo-
stały docenione na targach CEDIA przez AVS Forum 
i otrzymały nagrodę „Best of CEDIA 2017”. Co cieka-
we, w odróżnieniu od optycznych kabli HDMI innych 
producentów nie wymagają one dodatkowego, ze-
wnętrznego zasilania. Kable HDMI marki FIBBR sprze-
dawane są w wersjach od 1,5 do 50 m długości, ale 
rozwiązania techniczne w nich wykorzystywane po-

zwalają na przesyłanie sygnału 
nawet na odległość do 200 
m. Wyposażone są we wtyczki 
z diodami informującymi użytkowni-
ka o statusie połączenia. W ofercie 
marki FIBBR znajduje się również 
okablowanie USB i DVI.

Firma Audio Color oprócz dys-
trybucji i sprzedaży sprzętu audio-wideo i akcesoriów 
zajmuje się profesjonalną obsługą zarówno klientów 
indywidualnych, jak i instytucjonalnych w zakresie 
kompleksowych instalacji systemów audio-wideo, 
multiroom, „inteligentnej” i tradycyjnej instalacji 
elektrycznej oraz systemów ochrony i monitoringu.

Wprowadza obsługę Tidala
Brytyjski producent audiofilskiego 
sprzętu – firma Cambridge Audio – 
zapowiedział wprowadzenie obsłu-
gi serwisu streamingowego Tidal do 
swoich urządzeń sieciowych.

Dostęp do Tidala pojawi się wraz aktu-
alizacją oprogramowania. Będzie ona do-
stępna dla odtwarzaczy sie-
ciowych CXN oraz modelu 
Azur 851N. Aktualizację otrzy-
ma również aplikacja mobil-
na Cambridge Connect, któ-
ra dostępna jest na urządze-
nia z systemami iOS i Android, 
gdzie również wprowadzona 
zostanie obsługa tego serwi-
su streamingowego.

Tidal powstał w październiku 2014 r. z inicja-
tywy szwedzko-norweskiej grupy Aspiro. Umoż-
liwia bezprzewodową i, co najważniejsze, bez-
stratną – w wersji HiFi – transmisję sygnału au-
dio (w formatach FLAC i ALAC). Ofertuje też kom-
patybilność z MQA. Jest dostępny w ponad 50 
krajach i zawiera zbiór przeszło 48,5 mln utwo-
rów muzycznych i 175 tys. teledysków.

Sprzęt marki Classé w ofercie
Firma Sound United, właściciel m.in. 
takich marek jak Polk Audio, Defini-
tive Technology, Denon czy Marantz, 
ogłosiła przejęcie kanadyjskiej mar-
ki Classé.

Tym samym oferta Sound 
United powiększyła się m.in. o wzmacniacze, 
przedwzmacniacze i procesory dźwięku marki 
Classé, która dotąd należała do grupy Bowers 
& Wilkins. Dotychczasowy prezes Classé Audio, 
Dave Nauber, będzie nadal prowadził tę markę 
w Sound United.

– Nabycie Classé Audio pokazuje, że firma So-
und United nieustannie koncentruje się na zaspo-
kajaniu potrzeb naszych klientów, którzy są spra-

gnieni innowacji – powiedział Kevin Duffy, dyrek-
tor generalny Sound United.

Sound United jest działem firmy DEI Holdings, 
posiadającej rozbudowane portfolio nagradzanych 

produktów audio. Dostarcza urzą-
dzenia czołowych marek kina do-
mowego oraz systemów audio 

do użytku domowego dla klientów końcowych.
Każda marka z oferty Sound United dostarcza 

szeroką gamę produktów audio oferujących bar-
dzo dobrej jakości dźwięk, dostosowany do indy-
widualnych potrzeb użytkowników. W ofercie do-
stępne są m.in. głośniki, soundbary, amplitunery 
kina domowego, bezprzewodowe i multimedial-
ne systemy muzyczne, głośniki Bluetooth, a także 
wzmacniacze, gramofony i słuchawki.

Audio Color

Bezprzewodowy multiroom iEaST 
w dystrybucji 
Firma Audio Center Poland – dystry-
butor m.in. takich marek jak Moni-
tor Audio, Cambridge Audio, Roksan 
czy Ultrasone – została oficjalnym 
przedstawicielem w Polsce firmy iE-
AST, specjalizującej się w bezprze-
wodowych systemach multiroom.

W ofercie firmy znajduje się obecnie pięć 
modeli, dzięki którym można połączyć bez-
przewodowo w domowym systemie audio 
takie urządzenia jak smartfon, tablet czy 
komputer. Są to: kompaktowy Sound-
Stream M5, odtwarzacze sieciowe 
SoundStream Pro M20 i M30, stre-
amer z wbudowanym wzmacniaczem 
StreamAmp AM160 oraz model AMP-
-i50B, który oprócz wbudowanego wzmac-

niacza ma obudowę przystosowaną do za-
awansowanych instalacji multiroom.

Podłączenie urządzeń firmy iEAST nie wymaga 
zaawansowanej wiedzy technicznej i jest wyjąt-
kowo proste. Łączymy je z domową siecią Wi-Fi 
i aktywnymi kolumnami w pomieszczeniu, w któ-
rym chcemy słuchać. System możemy obsługiwać 
za pomocą aplikacji mobilnej iEAST Play. Niektó-
re ze wspomnianych modeli mają też w zestawie 
pilot zdalnego sterowania. Sprzęt firmy iEAST ob-
sługuje m.in. takie serwisy streamingowe jak 
Spotify, Deezer czy Tidal. Więcej informacji na 
stronie www.ieast.net.

Wspólnie z Dali dla WOŚP
Polski dystrybutor sprzętu audio-wideo 
– firma Horn Distribution oraz Dali, 
czyli duński producent kolumn głośni-
kowych, po raz kolejny wsparli Wiel-
ką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 
W tym roku na licytację została prze-
kazana para kolumn Dali Rubicon 8 
zdobiona przy pomocy aerografu.

Jest to produkt 
absolutnie unika-
towy. Powstał we 
współpracy z Rafa-
łem Krzykałą. Arty-
sta ten to niezwykle 
utalentowany samo-
uk, który swoją dzia-
łalność prowadzi od 
ponad 10 lat. Na co 
dzień maluje kaski, 
motocykle, laptopy, 
a nawet duże obiek-
ty, takie jak karuzele 
– nie tylko w Europie, 
ale również w USA. 
Poproszony o pomoc 
w przygotowaniu cze-
goś specjalnego dla Jur-
ka Owsiaka i jego Orkie-
stry rzucił w kąt wszyst-
kie inne zlecenia i stwo-
rzył eleganckie, a nawet lekko nostalgiczne 
zdobienie. Przygotowany przez niego wzór na-

wiązuje do symboliki 26. edycji finału WOŚP, 
jakim są unoszące się w powietrzu latawce, 
w tym wypadku trzymane przez dwójkę dzie-
ci. Dzieci oczywiście mają przyklejone na pier-
si czerwone serduszka. 

Dodatkowo na kolumnach znajdują się rów-
nież logo i hasło tegorocznej edycji, które ide-
alnie oddaje ducha działalności spółki Horn Di-

stribution i firmy Dali, jak 
i przedmiotu, na ja-
kim się znajdu-
je: „Gramy, bo 
lubimy”.

Kolumny 
Dali Rubicon 8 
zostały zaprojek-
towane i zbudo-
wane od podstaw 
w Danii. Wykorzy-
stują wyjątkowo 
lekkie przetworni-
ki wysokotonowe 
o miękkiej kopułce 
oraz charakterystycz-
ne dla Dali membra-
ny wykonane z uży-
ciem włókien drzew-
nych. Z ich wykorzy-
staniem można stwo-

rzyć pełną, dynamiczną sce-
nę dźwiękową.

Aukcja na rzecz WOŚP trwała do 24 stycz-
nia i zakończyła się kwotą 15 580 zł.

Horn Distribution

DAB+

Radiofonia analogowa wyłączona 
w Norwegii
Stało się! Norwegia została pierwszym 
na świecie państwem, które przeszło 
z analogowego na cyfrowe nadawa-
nie w standardzie DAB+.

Proces analogowo-cyfrowej konwersji radiofo-
nii trwał w Norwegii od stycznia 2017 r. W grud-
niu 2018 r. wyłączono nadawanie radia FM na 
ostatnich dwóch norweskich wyspach – jednej 
na południowym, a drugiej na północnym krańcu 
kraju. Jak poinformowali nadawcy, konwersja od-
była się bez większych problemów.

Pierwszy cyfrowy program radiowy urucho-
miono w Norwegii już w 1995 r. Obecnie do-

stępnych jest tam 31 ogólnokrajowych pro-
gramów radiowych nadawanych w DAB+. 
Według DRN (Digitalradio Norge) Norwego-
wie, przygotowując się do zmiany nadawa-
nia, kupili łącznie od połowy września aż 620 
tys. urządzeń z dostępem do DAB+. Proble-
mem w tym kraju pozostaje korzystanie z ra-
dia DAB+ w pojazdach. Obecnie ok. 49 proc. 
norweskich kierowców ma dostęp do radiofo-
nii cyfrowej w samochodach. 

Ocena przebiegu procesu przejścia na cyfro-
we nadawanie radia oraz społeczne i ekono-
miczne skutki konwersji zostaną przedstawione 
Parlamentowi Norwegii w końcu marca 2018 r.

Współpraca z Ikeą
Sonos, amerykański producent desi-
gnerskich urządzeń do bezprzewodo-
wych systemów multiroom, nawiązał 
współpracę z firmą Ikea – znanym na 
całym świecie przedsiębiorstwem zaj-
mującym się głównie sprzedażą deta-
liczną oraz produkcją mebli i artyku-
łów dekoracyjnych.

Rezultatem wspólnych działań ma być stwo-
rzenie wyjątkowego pod względem wzornictwa 
dobrej jakości nagłośnienia, które pozwoli na wy-
godne wielostrefowe odtwarzanie muzyki w do-
mowym zaciszu. 

Dzięki partnerstwu firmy Sonos, Ikea ma zamiar 
powiększyć ofertę sprzętu z segmentu smart home, 
tym razem wprowadzając do sprzedaży sprzęt do 
bezprzewodowych systemów multiroom audio. 
Dotychczas w ofercie szwedzkiego giganta można 
było znaleźć m.in. akcesoria do bezprzewodowe-

go ładowania urządzeń mobilnych, a także „inteli-
gentne” oświetlenie (seria Tradfri). Na efekty współ-
pracy Sonosa i Ikei przyjdzie nam jednak pocze-
kać do 2019 r., na kiedy to planowane jest po-
jawienie się sprzętu audio w sieci salonów Ikea.

Partnerstwo z Sonosem to kolejna współpraca 
Ikei z dużym producentem elektroniki domowej. 
W 2012 r. Ikea nawiązała współpracę z firmą TCL 
przy opracowywaniu innowacyjnej serii Upple-
va, integrującej meble ze sprzętem audio-wideo 
– telewizorami i multimedialnymi systemami na-
głośnieniowymi.

Sonos
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szemu przetwarzaniu danych obrazowych za-
pewniona jest płynna gradacja poziomów sza-
rości, a przejścia kolorów są płynne. Dodatko-
wo obrazy są wstępnie klasyfikowane według 
rodzaju scen (czarny, rozjaśnienia, jasny), aby 
uzyskać optymalny kontrast, dzięki czemu kra-
wędzie tekstu są wyraźne, podobnie np. obraz 
księżyca jest nierozmyty. Prowadzona jest tak-
że optymalizacja dźwięku pod względem scen, 

np. wzmacnianie głosu publiczności w czasie 
meczu piłkarskiego.
Premierę miał też pierwszy na świecie 88-calowy 
wyświetlacz OLED o rozdzielczości 8K, opracowa-
ny przez firmę LG Display. Głównym kierunkiem 
rozwoju paneli 8K jest zwiększenie rozdzielczo-
ści bez utraty jasności. 33 miliony pikseli (7680 
× 4320) emitujących światło pozwalają panelom 
OLED 8K wyświetlić więcej najdrobniejszych de-
tali przy bardzo dobrej jakości obrazu. 

Także na stoisku firmy LG Display dużym zaintere-
sowaniem cieszył się prototyp zwijanego 65-ca-
lowego telewizora OLED, i to w rozdzielczości 8K. 
Jest on automatycznie zwijany w kasecie, jak ekran 
do projektora, dzięki czemu zajmuje mało miejsca 
lub nie zasłania ściany. 

oled-y coraz liczniejsze 
i tańsze
Oprócz LG w rozwój telewizorów z wyświetlacza-
mi OLED inwestuje także firma Sony, zwiększając 
ofertę telewizorów będących tańszymi wersjami od-
biornika TV Bravia A1 z charakterystycznym wzor-
nictwem One Slate. Telewizory z serii AF8 mają in-

nowacyjny system dźwięku 
Acustic Surface, który powo-
duje, że dźwięk jest emitowa-
ny przez powierzchnię ekra-
nu, a nie głośniki, oraz układ 
przetwarzania obrazu Sony 
4K HDR Procesor X1 Extreme. 
Na OLED-y stawia także fir-
ma Panasonic z modelami 
FZ950 i FZ800 65- i 55-calo-
wymi, z nowym czarnym fil-
trem likwidującym fioletową 
poświatę, z HDR10+. Charak-
terystyczną cechą telewizo-
rów OLED Panasonica jest ka-
libracja dokonywana przez in-

żynierów Hollywood, aby uzyskać obraz filmów 
jak najbardziej zgodny z kinowym. W przetwa-
rzaniu sygnału wideo pomagają procesor HCX 
i rozwiązania z profesjonalnych monitorów, jak 
system Dynamic LUT (Look Up Table), odwzoro-
wujący paletę barw źródła wideo Blu-ray. Pana-
sonic także pokazał swoje odtwarzacze Blu-ray 
z HDR10+ i Dolby Vision.

20th Century Fox, 
Panasonic i Samsung 
 rozwijają partnerstwo 
hDR10+
Trwa dynamiczny rozwój technik HDR, które bę-
dą stosowane także w tańszych telewizorach Ul-
tra HD. Konkurują ze sobą dwa standardy: płat-
ny Dolby Vision i bezpłatny HDR10+, między któ-

rymi są niewielkie różnice techniczne. HDR10+ 
to otwarta, wolna od opłat licencyjnych platfor-
ma do obsługi metadanych dla techniki High Dy-
namic Range (HDR), która po raz pierwszy została 
zaprezentowana podczas zeszłorocznych targów 
IFA. Dzięki zastosowaniu HDR10+ można uzy-
skać nasycone, precyzyjnie odwzorowanie kolo-
rów i głębszy kontrast. Oznacza to, że kiedy oglą-
damy seriale czy filmy, detale danej sceny widzi-
my w sposób wyrazisty i szczegółowy, co spra-
wia, że obraz jest bardziej rzeczywisty.
Ponad 25 podmiotów z różnych branż wyrazi-
ło duże zainteresowanie wsparciem platformy 
HDR10+, co wpłynie na popularyzację standar-
du, w tym Amazon Prime Video, pierwszy do-
stawca usług przesyłania strumieniowego do-
starczający HDR10+, który udostępnił całą bi-
bliotekę Prime Video HDR w technice HDR10+. 
Warner Bros. Home Entertainment także będzie 
wspierać to rozwiązanie.

Sztuczna 
inteligencja i Internet 
rzeczy Samsunga 
Na konferencji prasowej firmy Sam-
sung dużo miejsca poświęcono 
sztucznej inteligencji i Interneto-
wi rzeczy IoT (SmartThings) w za-
stosowaniach domowych, w któ-
rych telewizor smart pełni funk-
cję centrum obsługi domowych urządzeń. Bixby 
to platforma wirtualnego asystenta, umożliwiają-
ca łatwiejszą interakcję między telewizorem a je-
go użytkownikami. Jest to powrót do głosowej 
obsługi telewizora, ale znacznie udoskonalonej. 
Można będzie na przykład poprosić Bixby o przełą-
czenie telewizora na określony kanał lub o odtwo-
rzenie wybranego utworu, ale także o znalezienie 
filmów nagrodzonych „Oscarem”. Poza tym Bixby 
może przekazać aktualności lub informacje o po-
godzie, sterować urządzeniami IoT w całym do-
mu lub pokazać najnowsze zdjęcia użytkownika. 

Łatwa 
konfiguracja telewizora
Telewizory Samsung Smart TV w 2018 r. zy-
skają nowe funkcje smart. W aplikacji SmartThings 
na smartfonie użytkownik otrzymuje wszystko, co 
jest potrzebne, aby szybko i płynnie przejść przez 
proces konfiguracji i zacząć w pełni korzystać z no-
wego telewizora. Kilka kliknięć w aplikacji mobil-
nej SmartThings wystarczy, aby rozpoznać sieć 
Wi-Fi, dekodery STB, ulubione aplikacje i infor-
macje o koncie Samsung.
Treści oferowane przez popularne platformy VoD 
najlepiej ogląda się na dużym ekranie telewizora, 
ale zdarza się, że ulubione seriale, wyświetlane 
na urządzeniu mobilnym, umilają drogę do pra-
cy. Teraz, dzięki SmartThings, jeśli użytkownik bę-

dzie zalogowany do aplikacji wideo na urządze-
niu przenośnym, telewizor połączy się z tym sa-
mym kontem automatycznie. Tym samym nie ma 
już potrzeby ponownego wprowadzania danych. 
Co więcej, użytkownik sam wybierze, które apli-
kacje będą łączyć się w ten sposób z telewizorem.
Pojawi się także Universal Guide – zaawansowa-
ny przewodnik po programach, który automatycz-
nie poleca programy telewizyjne i treści zgodnie 
z preferencjami użytkownika.

Komunikacja z domowymi 
urządzeniami 
Nowe telewizory Samsung Smart TV będą miały 
pulpit SmartThings. Dzięki temu staną się nie tyl-

ko sercem salonu, ale – za sprawą Internetu rze-
czy (IoT) – także całego domu. Na ekranie telewi-
zora można będzie podejrzeć, co jest w lodówce, 
sterować oświetleniem, ustawić termostat i zro-
bić wiele więcej. 
Na przykład lodówki z wyświetlaczem Family Hub 
są wyposażone także w funkcję Bixby, która za-
pewnia telewizorom większy dostęp do aplikacji.
Lodówka Family Hub umożliwia komunikację mię-
dzy członkami rodziny, oferując opcję udostępnia-
nia kalendarzy, zdjęć i notatek. Dzięki asystento-
wi Bixby lodówka Family Hub może również roz-
poznawać pytania użytkowników i udzielać infor-
macji. W odpowiedzi na pytanie „Dzień dobry, Bi-
xby, co nowego?” aplikacja odczyta wiadomości, 
prognozę pogody i aktualne notatki z kalendarza. 
Asystent Bixby będzie w stanie rozpoznawać in-
dywidualne głosy członków rodziny i przekazy-
wać spersonalizowane informacje. Wbudowa-
ne w drzwi urządzenia trzy aparaty robią zdję-
cie wnętrza lodówki przy każdym jej zamknięciu. 
Użytkownicy mogą dzięki temu w prosty sposób 
sprawdzić, co znajduje się w lodówce i uniknąć 
kupowania tych samych produktów dwa razy.

Moda na soundbary
Targi pokazały, że popularność soundbarów nie 
słabnie, a wręcz przeciwnie – wciąż pojawiają się 
nowe, dobrze wyposażone i świetnie brzmiące mo-
dele. Swój najnowszy model – NW700 Sound+ 
zaprezentowała firma Samsung. Urządzenie wy-
różnia się smukłym, eleganckim wzornictwem. Zo-
stało wyposażone w nowy sposób montażu na-
ściennego, a przede wszystkim w innowacyjne 
rozwiązania. Do takich z pewnością można zali-
czyć funkcję Samsung Distortion Cancelling, która 

Najważniejsze trendy wideo na targach 
CES to premiera prototypu nowej gene-
racji wyświetlacza Micro-LED firmy Sam-

sung do telewizorów, zwijanego ekranu OLED LG 
Display oraz zastosowanie sztucznej inteligencji 
do obsługi telewizora. 

Telewizory i sztuczna 
inteligencja na CES 
Największym wydarzeniem targów CES była 
premiera pierwszego wyświetlacza „The Wall” 
nowej generacji Micro-LED marki Samsung 
o przekątnej 146 cali, który wykorzystuje LED-
-y (o wielkości ok. 100 μm) znacznie mniejsze 

niż typowe. Budowane są z nich moduły Micro-
-LED, które stanowią źródło obrazu. Modułowa 
budowa daje możliwość tworzenia wyświetla-
czy o dowolnych rozmiarach przez zwiększanie 
ich liczby, co zmniejsza koszty produkcji. Nowy 
wyświetlacz nie wykorzystuje kryształów LCD 
i nie potrzebuje podświetlenia LED oraz filtrów 
kolorów. W przyszłości pojawią się telewizo-

ry o mniejszych przekątnych. Więcej o Micro-
-LED w artykule w tym numerze „InfoMarketu”.

TCL stawia na kropki 
kwantowe
W tyle z najnowszymi rozwiązaniami techniczny-
mi w dziedzinie wyświetlaczy nie pozostaje fir-
ma TCL. Na stoisku firmy w Las Vegas zaprezen-
towano flagowy telewizor QLED Xess X6, który 
został uhonorowany nagrodą za innowacyjność. 
85-calowy telewizor QLED X6 przede wszystkim 
gwarantuje jakość obrazu (wskaźnik Picture Per-
formance Index 3200), którą uzyskuje się dzięki 
takim technikom obrazowania jak Quantum Dot, 

HDR Premium 1500, Local Dimming 
czy płynność obrazu połączona z na-
tywnym panelem odświeżania o czę-
stotliwości 100 Hz. 
Dodatkowo pokazano nowy mo-
del smart TV C76 oraz telewizory 
z linii P6. Linia P6 powstała z my-
ślą o młodych i podążających za 
trendami odbiorcach. Te telewi-
zory smart TV 4K są wyposażo-
ne w technikę Wide Color Gamut, 
HDR Pro oraz Smart HDR. Znaka-
mi rozpoznawczymi P6 są bardzo 
cienki profil i wąska rama o sze-
rokości 5 mm. Telewizor wyposa-
żono w system Android 7.0 No-
ugat. P6 dostarcza wielokanało-
wej rozrywki. 

Telewizory 8K LCD i OLED
Zwiększa się oferta prototypowych rozwiązań 
wyświetlaczy 8K, a część wejdzie w tym roku 
do sprzedaży, ale brak jest materiałów wideo 
o takiej rozdzielczości obrazu. Firma Samsung 
przedstawiła 85-calowy telewizor 8K QLED TV 
z techniką sztucznej inteligencji 8K AI do kon-
wersji materiałów wideo w małej rozdzielczo-
ści do 8K – tzw. machine learning analizuje tre-
ści wideo i dokonuje optymalnej konwersji ob-
razu do rozdzielczość 8K. Dzięki 64 razy szyb-

W czasie targów CES fir-
my 20th Century Fox, Pana-
sonic i Samsung przepro-
wadzili prezentacje tech-
niki hDR10+, która powo-
duje znaczną poprawę ja-
kości szczególnie przy od-
twarzaniu filmów.  

Wyświetlacz w lodówkach 
Samsung Family hub umoż-
liwia podgląd jej zawar-
tości oraz obrazu z kamer 
w pokoju dziecka czy wej-
ściowej do domu. 

 Kolejne targi CES były dla producentów sprzętu audio, telewizorów, urządzeń mobilnych i akcesoriów okazją do 
zaprezentowania prototypów przyszłościowych rozwiązań z wykorzystaniem sztucznej inteligencji i produktów, które 
zobaczymy w sklepach. Można było zobaczyć coraz więcej urządzeń tworzących domowy ekosystem ułatwiający 
domownikom obsługę urządzeń za pomocą asystenta głosowego. 

Targi CES 2018
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Innowacyjny telewizor „The 
Wall” marki Samsung z wy-
świetlaczem Micro-LED 
o przekątnej 146 cali.

W nowych telewizorach 
marki Samsung telewizor 
będzie można skonfiguro-
wać za pomocą smartfona. 

85-calowy telewizor QLED 
Xess X6 marki TCL z syste-
mem android TV zapewnia 
obraz najlepszej jakości mię-
dzy innymi dzięki kropkom 
kwantowym. 
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Duże zainteresowanie zwie-
dzających wzbudził pro-
totyp 65-calowego zwija-
nego wyświetlacza OLED 
marki LG Display. 
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Firma Technics zaprezentowała nowe modele gra-
mofonów SP-10R i SL-1000R, co tylko potwier-
dza, że popularność płyt winylowych nie słabnie. 
Zresztą świadczą o tym opublikowane niedaw-
no wyniki sprzedaży tych nośników audio w Sta-
nach Zjednoczonych.

Wyjątkowe okablowanie
Swoje „5 minut” na CES miało również innowacyjne 
okablowanie. Takim z pewnością jest to z oferty fir-
my Fibbr. Na tegorocznej edycji producent zapre-
zentował absolutną nowość – optyczne kable 
HDMI przystosowane do transmisji sygnału wi-
deo 8K. Umożliwiają one transmisję o przepływ-
ności do 56 Gbit/s. Dla porównania klasyczne ka-
ble HDMI zgodne ze standardem HDMI zapew-
niają przepływność do 48 Gbit/s. Jest jeszcze inna 
zaleta optycznych kabli HDMI. Jest to możliwość 
bezpośredniej transmisji danych na duże odległo-
ści – nawet do 50 m. Okablowanie Fibbr wyko-
rzystuje technikę BendRobust, która pozwala na 
wygięcie przewodu nawet o 180°, co gwaran-
tuje elastyczność i wytrzymałość nawet w eks-
tremalnych warunkach, a do tego nieprzerwaną 
transmisję sygnału.

Samochody 
przyszłości na CES
Coraz popularniejszym trendem staje się szero-
ko pojęta elektromobilność – pojazdy hybrydo-
we, elektryczne i autonomiczne. Podczas imprezy 
można było zobaczyć m.in. autonomiczny model 
Nissan LEAF, który otrzymał w tym roku nagrodę 
„Best of Innovations” targów CES 2018.
Nową platformę DRVLINE, opracowaną głównie 
z myślą o pojazdach autonomicznych, zaprezen-
tował Samsung. Rozwiązania w niej wykorzysty-

wane pozwalają branży mo-
toryzacyjnej na projektowa-
nie pojazdów zintegrowanych 
z najnowocześniejszymi roz-

wiązaniami technicznymi, 
a także na tworzenie „fun-
damentów” dla flot przy-
szłości. Platforma DRVLI-

NE została zaprojektowa-
na tak, aby dostawcy mo-

gli współpracować, oprogra-
mowanie można było dostoso-

wywać lub ulepszać, a poszczegól-
ne elementy i rozwiązania techniczne do-

dawać lub usuwać zgodnie z potrzebami. Platfor-
ma wykorzystuje system kamer przednich ADAS, 
który został opracowany przez Samsunga i Har-
mana. Jest on zaprojektowany z myślą o wpro-
wadzanych standardach programu oceny nowych 
samochodów (NCAP). Należą do nich ostrzega-
nie o opuszczaniu pasa ruchu, o niebezpieczeń-
stwie kolizji, wykrywanie pieszych i automatycz-
ne hamowanie awaryjne.
Sporo działo się też w temacie współpracy samo-
chodowych systemów audio-wideo z urządzenia-
mi mobilnymi. Pojawiło się kilka nowych urzą-
dzeń pozwalających na bezprzewodowe korzy-
stanie z dobrodziejstw Android Auto, a więc bez 
konieczności kablowego podłączania smartfona 
do radioodtwarzacza samochodowego. Mode-
le z tą funkcją wprowadza do swojej oferty m.in. 
firma Pioneer.

Z HDR i kropką kwantową 
– monitory
Targi Consumer Electronics Show to rokrocznie 
okazja do zaprezentowania również nowinek ze 
świata IT. Pokazują one, jakie trendy będą rządzić 
branżą w danym roku.
Choć w telewizorach HDR jest już praktycznie stan-
dardem, to w monitorach komputerowych dopie-
ro zaczyna się on pojawiać, co jest m.in. zasługą 
organizacji VESA, która ustandaryzowała wy-
świetlanie HDR w monitorach. Przykładem tego 
jest zaprezentowany przez firmę Nvidia Big For-
mat Gaming Display (BFGD) o przekątnej 65 ca-
li. Wyświetlacz wykorzystuje kropki kwantowe, 
a jego częstotliwość odświeżania to 120 Hz, nie 
zabrakło także G-Sync i funkcji HDR. Może więc 
stanowić ciekawą alternatywę dla telewizorów.
Na stoisku Samsunga spragnieni innowacji mo-
gli znaleźć monitor QLED CJ791 o proporcji 21:9. 
Jego rozdzielczość to 3440 × 1440 pikseli i wypo-
sażono go w port Thunderbolt, co pozwala m.in. 
na podłączenie do niego np. laptopa i zasilanie 

go jednym przewodem. Duża 
przestrzeń robocza jest z kolei 
atutem podczas pracy np. z ar-
kuszem kalkulacyjnym.
Ciekawostką jest również moni-
tor Asus ProArt PQ22UC. Produ-
cent zastosował w nim matrycę 
typu OLED o przekątnej 21,6 ca-
la. Rozdzielczość to 4K, a format 
16:10, sprzęt obsługuje również 
standard HDR.

Przechowywanie 
i zabezpieczenie 
 danych
Jedną z innowacji na stoisku firmy QNAP 
był serwer TS-328. Jest to urządzenie do-
syć nietypowe, ponieważ wyposażono 
je w trzy zatoki na dyski twarde, dzięki 
czemu wystarczy mniejsza liczba dysków 
do utworzenia macierzy RAID 5. Oprócz 
tego radzi on sobie np. z transkodowaniem i od-
twarzaniem wideo w 4K. Firma powiększyła rów-
nież ofertę mniej zawansowanych serwerów o serie  
TS-x28A i TS-x53Be. Ta ostatnia została wyposa-
żona w dwa wyjścia HDMI z możliwością przesy-
łania obrazu 4K oraz w gniazdo PCIe, pozwalające 
instalować dodatkowe karty rozszerzeń. Dla bar-
dziej wymagających użytkowników zaprezento-
wano serię TVS-x73e, w której serwery wyposa-
żone są w procesory APU AMD RX-421BD, ma-
jące 4, 6 lub 8 rdzeni.
QNAP prezentował również niedawno wprowa-
dzone do oferty serwery NAS TS-1277 z proceso-
rami Ryzen 7 1700. Ich duża moc obliczeniowa 
może być wykorzystana do przetwarzania danych 
w uczeniu maszynowym, dlatego też QNAP zapre-
zentował zestaw narzędzi QuAI. Są one przezna-
czone dla programistów SI i pozwalają na szyb-
kie tworzenie, ćwiczenie i optymalizowanie mo-
deli działających na QNAP NAS oraz wykorzysta-
nie potencjału urządzeń w uczeniu maszynowym 
i specjalistycznych zastosowaniach, np. w usłu-
gach bazujących na modelach takich jak rozpo-
znawanie grafiki.
Ciekawostką wśród zaprezentowanych przez 
QNAP urządzeń był również AfoBot, czyli robot 
asystent. Został on wyposażony w funkcje roz-
poznawania mowy i twarzy oraz reagowania na 
nie. Przeznaczeniem sprzętu jest opieka nad oso-
bami starszymi lub po prostu rozrywka. Wyso-
kość AfoBota to ok. 27 cm, a jego masa 1,7 kg. 
Wyposażono go w 32 GB pamięci oraz Wi-Fi 
i Bluetooth. Może być kontrolowany głosowo 
oraz obsługuje połączenia wideo z jednym lub 
nawet czterema rozmówcami. Inne przydatne 
funkcje to budzik, stacja pogodowa, automa-
tyczne rejestrowanie zdjęć oraz możliwość zdal-
nego sterowania głosem przez aplikację AfoTalk 
na pilocie. Użytkownik może też jednym polece-
niem zainicjować odtwarzanie muzyki, wideo lub 
uruchomić radio.
– AfoBot został zaprojektowany z myślą o domach, 
jako przyjazne dla użytkownika rozwiązanie usu-
wające „technologiczną barierę”, jaką może sta-
nowić klawiatura. Obsługuje mowę i oferuje bar-
dzo realny system interakcji – dzięki temu może 
łatwo stać się częścią rodziny, ułatwić nam życie 
i pomóc na wiele sposobów – wyjaśnił Aaron Lee, 
vice president of consumer solution business di-
vision w QNAP.
Swoje nowe produkty zaprezentowało na targach 
również WD. Ciekawostką był przenośny dysk WD 
My Passport Wireless SSD z możliwością kopiowa-
nia zawartości kart pamięci. Pod marką SanDisk 
zaprezentowano również niewielki pendrive o po-
jemności 1 TB wyposażony w złącze USB-C  oraz 
wzmocniony przenośny dysk Extreme Portable SSD.

Panoramiczne ekrany 
 i wbudowane czytniki 
– smartfony

Tegoroczne targi nie obfitowały w dużo smart-
fonowych premier. Jedną z nich było powięk-
szenie linii Xperia o modele Xperia XA2, XA2 
Ultra i budżetową Xperię L2. Jedną z bardziej 
elektryzujących nowości był smartfon zapre-
zentowany przez markę chińską markę Vivo. 
Urządzenie wyposażono w praktycznie bez-
ramkowy ekran OLED, na którym umieszczo-
no czytnik linii papilarnych. Dzięki temu nie 
zabiera on miejsca na froncie urządzenia i nie 
musi być umieszczany na jego tyle. Rozwiąza-

nie to wymaga zastosowania podświetlenia, 
dlatego też nie może być stosowane na ekra-
nach LCD. Możemy się spodziewać, że w nie-
dalekiej przyszłości wykorzystanie tego typu 
czytników będzie coraz popularniejsze. Alca-
tel w tegorocznych nowościach postawił na 
panoramiczne wyświetlacze o proporcji 18:9, 
co w polaczeniu z niewielkimi ramkami spra-
wia, że wypełniają one możliwie dużą część 
frontu smartfona. Producent zaprezentował 
trzy serie: 5, 3 oraz 1. W serii 5 znajdziemy 
bardziej zaawansowane funkcje, jak np. moż-
liwość odblokowania smartfona twarzą. Se-
ria 3 zostanie wyposażona m.in. w podwój-
ne aparaty, a seria 1 to urządzenia budżetowe 
z dużymi wyświetlaczami. Przedziały cenowe 
poszczególnych linii produktowych to odpo-
wiednio 300, 200 i 100 dolarów. Alcatel za-
prezentował więc kompletną ofertę skrojoną 
pod niemal każdego użytkownika.

hi-endowy pla-
narny model Su-
svara wykorzy-
stuje wiele inno-
wacyjnych roz-
wiązań technicz-
nych, które po-
zwalają uzy-
skać wyjątkowe 
brzmienie połą-
czone z komfor-
tem użytkowania.

pozwala na wyelimino-
wanie zakłóceń mają-
cych wpływ na jakość 
przetwarzanego sygna-
łu audio. Urządzenie obsłu-
guje trzy tryby przetwarzania dźwięku: stan-
dardowy, przestrzenny oraz Smart Mode, który au-
tomatycznie dostosowuje głośność i przestrzen-
ność dźwięku do odtwarzanego materiału audio. 
Soundbar NW700 Sound+ może współpracować 
z głośnikami SWA-9000S, co pozwala na stwo-
rzenie kompaktowego systemu kina domowego.
Na targach pojawiły się też nowe modele kompa-
tybilne z systemem dźwięku Dolby Atmos, m.in. 
soundbar SK10Y firmy LG. Autorski system Am-
beo, tym razem w soundbarze, prezentowała fir-
ma Sennheiser.

Słuchawkowe szaleństwo
Na CES nie zabrakło nowości słuchawkowych. Ka-
lifornijski producent słuchawek – firma MEE Audio 
– zaprezentował na targach CES czwartą już gene-
rację nausznego modelu z serii Matrix. Model ten 
obsługuje kodek aptX i wyposażony został w ko-
rekcję dźwięku CinemaEAR, co ma zapewnić bar-
dzo dobrej jakości dźwięk nie tylko podczas od-
twarzania muzyki, ale również dźwięku z gier, fil-
mów i programów telewizyjnych. Na uwagę w naj-
nowszym modelu z  linii Matrix zasługuje rów-
nież wbudowana bateria, która zapewnia nawet 
do 30 godz. bezprzewodowej pracy urządzenia. 
MEE Audio to także producent zaawansowanych 
technicznie słuchawek dokanałowych z odłącza-
nym przewodem słuchawkowym. Do jednego ze 
swoich najlepszych modeli tego typu – M6 Pro fir-
ma opracowała adapter Bluetooth, który zamie-
ni wspomniane słuchawki w bezprzewodowe.
W kategorii słuchawek wyróżnienie „CES 2018 In-
novation Awards” otrzymał sportowy model Ge-
ar IconX Samsunga. Został on doceniony również 
w kategorii „Fitness, Sports and Biotech”. Model 
ten jest całkowicie pozbawiony przewodów, na-

wet tych krótkich, łączących prze-
tworniki lewego i prawego kana-
łu. Jest kompatybilny z modułem 

Bluetooth w wersji 4.2 i wypo-
sażony w 4 GB pamięci we-
wnętrznej. Model IconX ob-

sługuje funkcję Running Coach. 
Przekazuje ona aktualne informa-

cje głosowe o stanie ćwiczeń – w czasie rzeczy-
wistym i bez telefonu. Zintegrowana bateria po-
zwala nawet na 7 godzin odtwarzania muzyki.
Słuchawki o podobnej konstrukcji prezentowała 
firma Monster. Mowa tutaj o modelach z serii Air-
Links. Są one odporne na pot i wodę. Wyposa-
żone zostały w sterowanie głosowe i etui umoż-
liwiające ładowanie baterii zintegrowanej ze słu-
chawkami (rozwiązanie to stosuje również Sam-
sung w modelu Gear IconX). Pełne naładowanie 
powinno wystarczyć na ok. 16 godz. pracy słu-
chawek. Słuchawki dostępne są w dwóch wer-
sjach – AirLinks iSport i AirLinks Elements. Zwłasz-
cza ten ostatni model przykuwa uwagę nie tylko 
swoją funkcjonalnością, ale przede wszystkim 
wzornictwem inspirowanym diamentami.
Producent audiofilskich słuchawek i odtwarzaczy 
osobistych – firma HiFiMan – na targach zaprezen-
tował dwie nauszne planarne nowości. Pierwszą 
był budżetowy model Sundara, który ma wypełnić 
lukę między dwoma innymi modelami HiFiMana –
HE-400i oraz HE-560. Druga nowość to Susvara. 
Membrana zastosowana w tym modelu jest jesz-
cze lepsza niż ta, z której skorzystano przy budo-
wie wielokrotnie nagradzanego modelu HE-1000. 
Unikalny system metalowych maskownic, cewka 
o grubości nieprzekraczającej 1 mikrometra i so-
lidny pałąk wykonany ze stopu rzadkich i lekkich 
metali to tylko niektóre cechy czyniące model Su-
svara wyjątkowym.
Najnowsze słuchawki z  systemem aktywnej 
redukcji hałasu pokazała firma B&O Play. Były 
to dwa modele nauszne: H8i oraz H9i. Zosta-
ły one wyposażone w specjalne czujniki, któ-
re wyłączają odtwarzanie dźwięku po zdjęciu 

słuchawek. Modele H8i i H9i 
można sparować bezprzewo-
dowo z dwoma urządzeniami 
jednocześnie. Model H8i mo-
że pracować bezprzewodowo 
nawet do 30 godzin, z kolei 
bateria modelu H9i umożli-
wia ok. 18 godzin pracy na 
jednym naładowaniu. Mo-
del H9i wyposażony został 
dodatkowo w specjalny port 

basowy, poprawiający brzmienie najniższych 
częstotliwości pasma akustycznego.

Głośniki bezprzewodowe 
i radioodbiorniki
Kompaktowy sprzęt audio staje się coraz popular-
niejszy. Nie bez powodu w sprzedaży wciąż po-
jawiają się nowe głośniki przenośne obsługujące 
standard Bluetooth. Producenci tego typu urzą-
dzeń nie przestają nas jednak zadziwiać. Niety-
powe rozwiązanie w tej kategorii produktowej 
zaprezentowała firma Samsung. Nosi ono nazwę 
S-Ray. Kryją się pod nią 3 nowe modele głośni-
ków – kompaktowy Mini, nieco większy Handy 
i największy Neck Bend. Co takiego niezwykłego 
mają w sobie te urządzenia? Chodzi o kierunko-
we odtwarzanie dźwięku – wyłącznie w stronę 
odbiorcy. Rozwiązanie to ma umożliwić słucha-
nie muzyki z głośników w przestrzeni publicznej 
bez przeszkadzania osobom postronnym. Głośni-
ki te mogą więc być ciekawą alternatywą dla słu-
chawek. Model Mini można np. przypiąć do ubra-
nia, a Neck Bend założyć na szyję. Problem mo-
że jednak stanowić skuteczność izolacji wytwa-
rzanego dźwięku. Z pewnością nie jest ona tak 
dobra jak w słuchawkach dokanałowych czy na-
usznych zamkniętych, gdzie odtwarzany dźwięk 
praktycznie nie wydostaje się „na zewnątrz” i nie 
jest słyszalny nawet dla osób będących tuż obok 
użytkownika. Czas pokaże, jak tego rodzaju gło-
śniki przyjmą się na rynku audio.
Przykładem innowacyjnych modeli, jakie można 
było zobaczyć podczas targów CES, były m.in. gło-
śniki firmy LG z serii PK. Obsługują one technikę 
opracowaną przez firmę Meridian, co umożliwia 
uzyskanie dobrej jakości brzmienia mimo wyko-
rzystania przetworników o niewielkich rozmiarach.
Innowacyjną linię radioodbiorników prezentowa-
ła firma Ruark Audio. Na targach można było zo-
baczyć przekrój oferty tego brytyjskiego produ-
centa – od kompaktowych radioodbiorników R1 
po zaawansowany i rozbudowany model R7, któ-
ry od niedawna dostępny jest w nowej wersji – 
odświeżonej zarówno jeśli chodzi o wzornictwo, 
jaki i parametry techniczne.

Multiroom audio
Rozwój „inteligentnych” rozwiązań do zastosowań 
domowych obejmuje również systemy multiroom 
audio. Podczas targów CES 2018 nie brakowało 
i tego typu rozwiązań. W kategorii „High Perfor-
mance Home Audio-Video” wyróżniony został 
5.1-kanałowy Heos AVR, czyli amplituner kina do-
mowego dopasowany pod względem wzornictwa 
i funkcjonalności do urządzeń należących do serii 
Heos by Denon, w skład której wchodzą urządze-
nia do bezprzewodowego systemu multiroom au-
dio. Urządzenie jest proste w obsłudze i elastycz-
ne w konfiguracji. Aplikacja mobilna Heos prowa-
dzi użytkownika przez cały proces instalacji i konfi-
guracji tak, aby w kilku kliknięciach mógł on zinte-
grować model Heos AVR z domowym systemem 

muzycznym i cieszyć się niezawodnym systemem 
multiroom oraz dźwiękiem surround.
Na targach można było zaobserwować rosnącą 
popularność tzw. asystentów sterowania głoso-
wego. Na tym polu powstało wiele autorskich roz-
wiązań wykorzystywanych w sprzęcie różnych pro-
ducentów, np. Apple (Siri), Google (Google Now), 
Amazon (Alexa), Samsung (Bixby), Fibaro (LiLi).

ceS w stereo
Podczas wystawy nie brakowało sprzętu do sys-
temów stereo. Brytyjski producent hi-endowego 
sprzętu audio – firma Arcam – demonstrował moż-
liwości swoich najnowszych komponentów – od-
twarzacza CDS50 oraz stereofonicznych wzmac-
niaczy zintegrowanych SA10 i SA20 – wchodzą-
cych w skład najnowszej serii HDA. Model CDS50 
pozwala nie tylko na odtwarzanie płyt CD i SACD, 
ale również na strumieniowanie muzyki z Interne-
tu. Wzmacniacz SA10 to następca modelu FMJ 

A19. Pracuje w klasie A/B i oferuje 50 W mocy na 
kanał. Z kolei model SA20 powstał jako następca 
wzmacniacza FMJ A19. Pracuje w klasie G i do-
starcza 80 W mocy na kanał. Dla Arcama to nie 
tylko zmiana techniczna, ale też – po wielu latach 
– zmiana designu urządzeń.
Na CES 2018 obecna była również firma Paradigm. 
Podczas imprezy można było zobaczyć szerokie 
spektrum modeli tego producenta, m.in. kolum-
ny z serii Persona, Prestige oraz najnowszą edy-
cję kolumn z serii Monitor. Modele należące do li-
nii Persona dostępne są w 14 nowych kolorach 
obudowy. Na ekspozycji Paradigma nie zabrakło 
też najnowszej serii głośników naściennych z se-
rii Decor. Konstrukcje do niej należące wykonywa-
ne są na zamówienie klienta. Można je perfekcyj-
nie dopasować do wymiarów telewizora zawie-
szonego na ścianie. 

Firma Samsung rozwija linię urządzeń  
Sound+. Na CES zaprezentowała m.in.  
kompaktowy model NW700.

Fo
t. 

Sa
m

su
ng

Seria Persona firmy Para-
digm dostępna jest obecnie 
aż w 20 różnych wersjach 
kolorystycznych obudowy.
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Na targach CES pojawiło 
się kilka modeli słuchawek 
dokanałowych całkowi-
cie bezprzewodowych. Te-
go typu konstrukcje prezen-
towały m.in. firmy Monster 
i Samsung.
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Potencjał serwerów NaS 
jest coraz częściej wykorzy-
stywany w usługach Inter-
netu rzeczy.

Trzy serie smartfonów mar-
ki alcatel pozwolą na dopa-
sowanie sprzętu dla każde-
go użytkownika.

Samsung użytkownikom 
proponuje monitory se-
ri CJ791 z kropkami kwanto-
wymi.



52

rTV Opinie, recenzje, testy

nr 2 (106), luty 2018

Trzykanałowy zestaw głośnikowy jest prze-
znaczony do płaskich ekranów telewizo-
rów. Obudowa ma wymiary 106 × 7,8 

× 13 cm. HW-MS650 zawiera 9 głośników 1  
– 3 wysokotonowe i 6 średnio-niskotonowych 
z wzmacniaczami. Soundbar ma masę ok. 6 kg, 
co świadczy o solidnej budowie głośników z du-
żymi magnesami. Moc zestawu wynosi 450 W. 
Z tyłu w centralnej części obudowy umieszczo-
no gniazda przyłączeniowe 2  i nadajniki 
oraz odbiorniki łączy Wi-Fi i Bluetooth. Mo-
gą być one wykorzystane do odtwarzania 
dźwięku z telewizora, a także z urządzeń 
audio stacjonarnych czy mobilnych typu 
smartfon lub tablet. 
Przewodowe połączenia są realizowane przy 
pomocy przewodów HDMI (złącze HDMI Out 
TV-ARC), optycznego (jest w zestawie) lub 
jack, którym przesyła się analogowy sygnał 
audio do wejścia Aux. W użytkowaniu soundbara 
jest pomocny wyświetlacz funkcji 3 . Mógł-

by być większy, wyświetlane są tylko cztery zna-
ki, a całe napisy (np. funkcji korektora) są przewi-
jane, co jest niewygodne. Jeżeli nie chcemy korzy-
stać z pilota, można używać przycisków włączni-
ka zasilania, zmiany głośności (+/-) i wyboru źró-
dła, umieszczonych z boku obudowy. 
Pilot ma taki sam wygląd jak w wypadku tele-
wizora, lecz inne funkcje. Należą do nich wybór 
charakterystyk korektora graficznego w zależ-

ności od rodzaju dźwięków: Standard, 
Muzyka, Czysty dźwięk, Sport oraz 
wybór opcji dźwięku przestrzennego, 
czyli poszerzenie przestrzeni dźwię-
kowej. Funkcja Smart mode automa-
tycznie optymalizuje efekty dźwięko-
we pod kątem wyświetlanych scen. 
Włączenie funkcji DRC (Dynamic Ran-
ge Control) powoduje wyciszanie gło-
śnych dźwięków przy odtwarzaniu 
w standardzie Dolby Digital (przydat-
ne w nocy, aby nie budzić sąsiadów). 

Soundbar w  czasie testów współpracował 
z telewizorem Samsung UE55MU7002 i od-
twarzaczem Blu-ray Full HD Philips BDP2590B 
oraz smartfonem LG Bello. Wygodną funk-
cją w telewizorze jest możliwość wyboru wyj-
ścia audio do współpracy z soundbarem. Moż-
na konfigurować łącze bezprzewodowe (np. 
Bluetooth) i przewodowe (HDMI) 4 . 
Przy pomocy płyty testowej audio Total Test od-
twarzano sygnały sinusoidalne audio w celu okre-
ślenia dolnej częstotliwości odtwarzanej przez 
głośniki. Słyszalne były częstotliwości od 50 Hz. 
W czasie testu odtwarzany był dźwięk z tele-
wizora, z odtwarzacza Blu-ray z płyt BD i CD 
oraz smartfona. Dźwięk z telewizora, szcze-
gólnie przy ścieżkach dźwiękowych filmowych, 
w momencie przełączenia się na odtwarzanie 
z soundbara stawał się bardziej przestrzenny, 
czysty i dynamiczny. W wypadku koncertów 
czy muzyki znacznie zyskiwał na szczegółach 
muzycznych przy wykorzystaniu trybu Mu-
zyka. Najlepszą jakość dźwięku uzyskiwano 

z płyty demonstracyjnej 
Blu-ray Demo Disc Sept 
2015 Dolby Atmos z od-
twarzacza płyt Blu-ray. 
Mimo braku pozostałych 
głośników np. dźwięk 5.1 

Dolby Digital był słyszalny z efektami dźwięku 
przestrzennego. Jeżeli nie korzystamy z telewi-
zora, warto korzystać z soundbara, dołączając 
do niego np. odtwarzacz Blu-ray wtedy od-
twarzanie płyt Audio CD to dodatkowa zaleta. 
Dużą zaletą jest możliwość korzystania z apli-
kacji multiroom zainstalowanej na smartfonie. 
Urządzenie komunikuje się wtedy ze smartfo-
nem przez Wi-Fi. Aplikacja szybko znalazła 
domową sieć Wi-Fi, trzeba było wprowadzić 
tylko hasło, a przyciski w soundbarze Wi-Fi 
Setup lub SPKADD 5  służyły do dźwiękowe-
go potwierdzenia nawiązania łączności. Licz-
ne źródła muzyczne, jak serwisy 6  Spotify, 
Deezer, Qobuz, TIDAL, Napster, JUKE, 7digi-
tal, Murfie, and TuneIn radio, umożliwiają wy-
szukanie odpowiedniej muzyki. Odtwarzana 
była muzyka ze stacji radiowych i ścieżki dźwię-
kowe mp3. Duża moc głośników sprawia, że 
można wykorzystać soundbar do szybkiego 
stworzenia nastroju, gdy przychodzą goście, 
i codziennego słuchania muzyki. 
Podsumowując, soundbar Samsung HW-MS650 
jest urządzeniem bardzo funkcjonalnym z pro-
stą konfiguracją źródeł audio, wyraźnie popra-
wiającym jakość dźwięku z telewizora. Zwo-
lennicy bardzo niskiego basu powinni doku-
pić oddzielny subwoofer. 

GRAJąCA BELKA NIE TYLKO DO TELEWIZORA
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 Płaskie telewizory mają mało miejsca na głośniki. Zazwyczaj są to dwa niewielkie głośniki szerokopasmowe 
małej mocy. Gdy zależy nam na poprawie jakości dźwięku, szczególnie ścieżek dźwiękowych filmów, koncertów, 
warto zastosować soundbar. Testowaliśmy w redakcji model Samsung HW-MS650.

SOuNDBaR Hw-mS650
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Nowości – sprzęt wideo Nowości – sprzęt wideorTV rTV

hDR10 i android TV
Telewizor o przekątnej 43 cale na-
leży do serii C64 i ma szereg nowo-
czesnych rozwiązań. Nadaje się do 
małych pokoi.

Zaletą telewizora 43UC6406 jest technika 
High Dynamic Range (HDR), która wyostrza 
detale obrazu oraz dokładniej oddaje odcie-
nie bieli i czerni. Dzięki standardom HDR10 
oraz HLG materiał wideo może być odbie-
rany ze złącza HDMI lub z anteny satelitar-
nej. Na jakością obrazu czuwają systemy po-
prawy jakości obrazu Pure Image Ultra HD 
i UHD Color Extender. Luminancja obrazu wy-
nosi 270 nt, a współczynnik jakości obrazu 
Picture Performance Index 1200.
System Android TV (Android 6.0) 
zapewnia dostęp do rozrywki. Do 
najciekawszych funkcji smart TV 
należą przeglądarka Internetu, 
wyszukiwanie głosowe, Chrome-
cast oraz dostęp do sklepu Go-
ogle Play. Chromecast umożli-
wia streaming wideo i muzyki 
ze smartfona czy tabletu, a Blu-
etooth – podłączenie odbiorni-
ka TV do listwy głośnikowej lub 
do zestawu słuchawkowego, jest 

też Wi-Fi. W Sklepie Google Play użytkow-
nicy znajdą aplikacje do oglądania filmów 
i programów telewizyjnych, słuchania muzyki 
i dostępu do wydarzeń sportowych. Eksplo-
atację upraszcza funkcja wyszukiwania gło-
sowego Google. Jest także bezpośredni do-
stęp do YouTube i Netfliksa na pilocie do te-
lewizora. Telewizor 43UC6406 wyposażono 
w wejście audio kompatybilne z Dolby Digi-
tal Plus, trzy wejścia HDMI 2.0a, w tym jed-
no kompatybilne ze standardem MHL, oraz 
złącza USB (1 × 3.0, 1 × 2.0). Rodzina te-
lewizorów z serii C64 obejmuje także tele-
wizory 49-, 55- i 65-calowe.

OPTICUM. Dekoder DVB-S/DVB-T Sloth Combo plus

Serwisy internetowe
Wielofunkcyjny odbiornik ma moż-
liwość odbioru telewizji naziemnej 
DVB-T/T2 i satelitarnej DVB-S2 oraz 
kablowej DVB-C i korzystania z ser-
wisów internetowych. 

Opticum Sloth Combo plus dzięki podłącze-
niu do sieci internetowej ma możliwość ko-
rzystania z różnych serwisów i programów, 
np. DIY IPTV, Network Media Portal (YouTu-
be), stacji radiowych online, N32 Games, In-
ternet Photo, Google Maps, Gmail, FTP Ma-
nager. Przeglądarka multimedialna umożli-
wia przeglądanie zdjęć, filmów i muzyki z ze-
wnętrznego nośnika pamięci USB oraz granie 
w gry bez konieczności podłączenie tunera 
do Internetu, jak również przeglądanie tele-
tekstu. Urządzenie odbiera kanały wysokiej 

rozdzielczości Full HD MPEG–Full HD DVB-S/
S2, MPEG4/H.264/H.265 HEVC, HD/SD DVB-
-T/T2 oraz DVB-C. Płatne kanały telewizji sa-
telitarnej można dekodować za pomocą kart 
typu smart w systemie Conax. Odbiornik ma 
funkcje PVR ready do nagrywana programów 
TV na zewnętrzny nośnik USB, np. twardy 
dysk. Funkcja Time Shift umożliwia przewija-
nie i zatrzymywanie obrazu w czasie nagry-
wania. Lista ulubionych kanałów i sortowa-
nie ich według własnego porządku to sposób 
na selekcję kanałów. Dzięki nowoczesnemu 
procesorowi Sunplus 1507E DDR 2Gbit Flash 
16 Mbit tuner działa bardzo szybko, co jest 
dużą zaletą w tej klasie tunerów. Aktualiza-
cja oprogramowana odbywa się przez USB. 
Wyświetlacz LED (4 cyfry) wyświetla pro-
ste komunikaty. 

THOMSON. Telewizor Ultra HD 43UC6406

Dwie funkcje: kamera i czujnik 
parkowania 
Kamera Vordon CP-2IN1 jest urządze-
niem wideo umożliwiającym kierują-
cemu samochodem obserwację po-
la z tyłu pojazdu podczas wykony-
wania manewrów cofania lub par-
kowania. 

Kamera cofania z czujnikiem parkowania 
zapewnia widoczność także w nocy dzięki 
automatycznemu włączaniu kamery i lam-
py cofania w momencie uruchomienia bie-
gu wstecznego. Obiektyw kamery rejestru-
je obraz w kącie 170°, rozdzielczość pozio-
ma wynosi 400 linii, a czułość 0,1 lx. Cofa-
niu towarzyszy dźwięk sygnalizujący zbli-
żanie się do przeszkody. Do podglądu ob-

razu z kamery polecany jest monitor Vor-
don CR-43 lub wbudowany ekran, np. na-
wigacji w samochodzie. Obudowa jest wo-
doodporna i wstrząsoodporna, ma wymiary 
7 × 3 × 3 cm. Małe gabaryty kamery Vor-
don CP-2IN1 pozwalają na zamontowanie 
jej w dowolnym miejscu samochodu, np. 
pod tablicą rejestracyjną, zderzakiem lub 
nad nim, wewnątrz samochodu za tylną 
szybą. Do montażu kamery można wyko-
rzystać taśmę 3M. Dodatkowo w komple-
cie znajduje się zestaw wkrętów i klinów, 
pozwalający ustawiać kamerę pod różnym 
kątem. Okablowanie urządzenia (6 m) ma 
złącza AV do szybkiego podłączenia i de-
montażu urządzenia. 

VORDON. Kamera cofania cP-2iN1
TCL. Telewizor Ultra HD U55X9006

Telewizor z wyświetlaczem QLED
To pierwszy telewizor marki TCL z wyświetla-
czem QLED, systemem Android TV i „dźwiękiem” 
sygnowanym marką JBL by Harman Kardon. 

U55X9006 (seria XESS X2) o przekątnej 55 cali łączy 
w sobie najnowocześniejsze techniki obrazowania: 
4K-UHD, Quantum Dot, HDR Premium, Ultra Micro 
Dimming i 10-bitowy panel, uzyskując wskaźnik ja-

kości obrazu PPI (Picture Performance Index) 
2100. Telewizor ma czterordzeniowy proce-
sor i wewnętrzną pamięć 16 GB. Dzięki za-
stosowaniu wyświetla-
cza QLED z kropkami 
kwantowymi uzyskuje 
się poszerzenie zakresu 
barw, co odpowiada za-
kresowi 103 proc. stan-
dardu DCI-P3 (kinowa 
przestrzeń kolorów) po-
ziomu reprodukcji kolo-
rów, szczegółów i głę-
bi. Najnowszym stan-
dardem poprawiającym 

jakość obrazu tele-
wizorów UHD jest 

High Dynamic Range. Dzięki 
funkcji TCL HDR Premium moż-
liwe jest wyświetlanie obra-
zu o maksymalnej luminancji 
800 nt, aby uzyskać więcej 
szczegółów w jasnych i ciem-
nych fragmentach obrazu. Te-
lewizor jest zgodny ze stan-
dardami HDR: HDR10 i HLG. 
Funkcja Ultra Micro Dimming 
analizuje obraz w 192 od-
dzielnych obszarach, aby nie-

zależnie wyregulować ja-
sne i ciem-

ne obszary, zwiększając w ten spo-
sób kontrast. Na uwagę zasługu-
ją funkcje smart TV z systemem 
Android TV 6.0 z funkcjami Go-
ogle Play, Chromecast i wyszu-
kiwaniem głosowym aplikacji, 
muzyki i filmów. Fabrycznie za-
instalowane są aplikacje Netflix 
i YouTube, odtwarzające filmy 4K 
HDR. Podobnie jak wszystkie te-

lewizory Android TCL seria telewizo-

rów XESS X2 jest gotowa na Android TV 7.0, dzię-
ki czemu konsumenci będą mogą korzystać z naj-
nowszych funkcji. Trójkanałowy dźwięk dochodzą-
cy z przodu telewizora i sygnowany marką JBL za-
pewnia przestrzenne efekty zgodne ze standardem 
Dolby Digital Plus i DTS Premium Sound. Są korek-
tor dźwięku i funkcja Digital Pure Sound. Moc gło-
śników (RMS) wynosi 2 × 24 W. U55X9006 wypo-
sażono w tunery DVB-T/C/S2. Telewizor wyróżniają 
wzornictwo, bardzo cienki ekran LCD, brak ramek 
i estetyczny panel z głośnikami. 

SAMSUNG. Telewizory Full HD z serii M5672

Panel Smart huB
Telewizory Full HD nadal są popularne, a to ze 
względu na atrakcyjne ceny i ograniczoną ilość 
materiałów wideo 4K do telewizorów Ultra HD. 
Przykładem są modele z serii M5672.

Telewizory Full HD z serii M5672 są oferowane z ekra-
nami o przekątnej 32, 43, 49 i 55 cali, mają szereg 
nowoczesnych rozwiązań i gwarantują dobrą jakość 
obrazu. Modele z tej linii zostały wyposażone w pro-
cesor HyperReal, technikę podświetlania MicroDim-
ming Pro, Wide Color Enhancer (Plus), Contrast En-
hancer, auto Motion Plus. Funkcja Micro Dimming 
Pro dzieli ekran na strefy, analizuje je i optymalizu-
je w nich kolory i kontrast tak, aby zapewnić głę-
boką czerń i czystą biel. Funkcja Contrast Enhancer 
przez różnicowanie poziomów kontrastu w zależ-
ności od obszaru sceny stwarza wrażenie większej 
głębi. Współczesny telewizor Full HD powinien po-
zwalać na więcej niż korzystanie z oferty zawartej 
w ramówce telewizyjnej, dlatego linia M5672 ma 
rozbudowane funkcje smart TV. Widzowie mogą ko-
rzystać z przeglądarki internetowej i bogatej płat-
nej filmowo-serialowej biblioteki, dostępnej w ra-
mach VoD za pośrednictwem aplikacji, takich 
jak na przykład HBO Go, Filmbox Live, Net-

flix i innych. Aplikacja Smart View umożliwia przesy-
łanie zdjęć na dużym ekranie i zastępuje pilot telewi-
zora. Jest też funkcja TV to Mobile-Mirroring, służąca 
do przesyłania materiału wideo z telewizora na mały 
ekran. Panel Smart Hub umożliwia dostęp do wszyst-
kich funkcji i zasobów telewizora, takich jak aplikacje, 
kanały TV czy lista podłączonych urządzeń zewnętrz-

nych. Na przykład telewizor o największej prze-
kątnej (55 cali) – UE55M5672AUXXH ma 

współczynnik PQI (Picture Quality Index) 800, dyna-
miczny współczynnik kontrastu Mega Contrast, tunery 
DVB-T2/S/C. Głośniki 2-kanałowe (down firing bass re-
flex) o mocy RMS 20 W mogą odbierać dźwięk w stan-
dardach Dolby Digital Plus i DTS. Jest łącze Wi-Fi Direct 
i Bluetooth Low Energy, złącza: 3 × HDMI, 2 × USB, 
komponentowe Y/Pb/Pr, optyczne audio. Telewizory wy-
różniają smukła sylwetka, bardzo wąska ramka i stabil-
na czteroramienna podstawa. 

Pilot z funkcją uczenia się 
DigiSenior CE to uniwersalny pi-
lot umożliwiający obsługę tele-
wizorów i  dekoderów wyposa-
żony w praktyczną funkcję „ucze-
nia się”.

Dla starszych ludzi mających problemy 
ze wzrokiem, ważna jest łatwość obsłu-
gi pilota. Zaletą uniwersalnego pilota 
DigiSenior CE są duże przyciski i kon-
trastowe białe opisy funkcji na czar-
nym tle i obsługa podstawowych funk-
cji. Można zmieniać kanały TV wprowa-
dzając ich numer lub zmieniać je przyci-
skami P+ lub P-. Druga funkcja to zmia-
na głośności. Pilot obsługuje dekode-
ry DVB-S i telewizory. Wprowadza się 
wtedy kody z listy pilotów. Dla zapo-
minalskich jest funkcja przypomnienia 
zapisanego kodu. Tryb nauki umożli-
wia wprowadzenie wybranych funkcji 
do pamięć pilota. W tym celu należy 
zbliżyć go do oryginalnego pilota na 
odległość 2 cm i przez 4 sekundy naci-
skać przycisk Learn aż dioda będzie mi-
gać. Wtedy należy wcisnąć programo-
wany przycisk na pilocie DigiSenior CE 
i wcisnąć przycisk, którego funkcja ma 
być skopiowana z oryginalnego pilota. 
Potwierdzeniem wykonania funkcji ko-
piowania będzie dwukrotne mignięcie  
LEDa, a potem szybkie miganie. Wymia-
ry pilota 55 x 170 x 20 mm.

TECHNISAT. Uniwersalny pilot DigiSenior CE
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ULTRASONE. Słuchawki Edition 15

Limitowana edycja z przetwornikiem GTC
Firma Ultrasone powiększyła ofertę referen-
cyjnych słuchawek otwartych o nauszny model 
Edition 15 z edycji limitowanej. Wykorzystano 
w nim przetwornik GTC (Gold Titanium Compo-
und) oraz opatentowaną technikę S-Logic EX.

Model Edition 15 to pierwsze słuchawki otwarte wykorzy-
stujące technikę S-Logic EX, która zapewnia wyjątkowo re-
alistyczne stereofoniczne brzmienie.

Specjalnie opracowany układ sterowników sprawia, że dźwięk jest 
naturalny. Słuchacz może cieszyć się doznaniami porównywalnymi 
z tymi, których dostarcza para dobrej jakości kolumn podłogowych 
w systemie stereofonicznym. Słuchawki wykorzystujące technikę 
S-Logic EX wymagają znacznie mniejszego ciśnienia akustyczne-
go przy takim samym poziomie głośności. Zmniejsza to poczucie 
zmęczenia nawet przy długotrwałym korzystaniu ze słuchawek.
Jednym z kluczowych rozwiązań zastosowanych w modelu Edi-
tion 15 jest przetwornik GTC, wykonany z mieszanki złota i tyta-
nu i będący kombinacją pozłacanej membrany z tytanową kopuł-
ką. Pozwoliło to na uzyskanie precyzyjnego brzmienia dźwięku 
w całym zakresie przetwarzanych częstotliwości.
Muszle słuchawek Edition 15 są wykonane z drewna wiśni 
amerykańskiej. Drewno to jest często stosowane do budo-
wy instrumentów muzycznych. Wiele fortepianów i instru-
mentów dętych drewnianych jest wykonanych z tego wy-
sokogatunkowego drewna. Jednak nie tylko drewno uży-
te w muszlach słuchawkowych spełnia najwyższe stan-
dardy w produkcji słuchawek – jakość potwierdzają rów-
nież welurowe poduszki oraz opaska na głowę ze skóry 
merino. Jeżeli poduszki nauszników ulegną uszkodzeniu, 
można je łatwo wymienić dzięki wygodnemu mocowaniu 
za pomocą magnesu.
Do zalet modelu Edition 15 możemy zaliczyć wykorzysta-
nie profesjonalnych złączy Lemo, czterordzeniowego prze-
wodu słuchawkowego oraz łączeń ze stali nierdzewnej.

Na rynku dostępnych jest jedynie 999 sztuk modelu Edi-
tion 15, a każdy egzemplarz ma numer seryjny. Co wię-
cej, każdy model słuchawek Edition 15 ma swój niepo-
wtarzalny wygląd dzięki zastosowanym drewnianym ele-
mentom. Słuchawki są wykonywane ręcznie w zakładach 
produkcyjnych firmy Ultrasone, zlokalizowanych w La-
ke Starnberg w Bawarii. Producent dla modelu Edition 
15 oferuje 5-letnią gwarancję. Sugerowana cena deta-
liczna słuchawek to 9990 zł.

Radio z dowolnego źródła
Uniwersalne radioodbiorniki pozwa-
lają na odtwarzanie programów ra-
diowych z wielu różnorodnych źró-
deł, zarówno tych analogowych, jak 
i  cyfrowych. Takim modelem jest 
Transita 400, innowacyjne urządze-
nie marki Nordmende.

Model Transita 400 ma wbudowany tu-
ner analogowy FM z RDS, a także cyfro-
wy DAB+. Ponadto pozwala na łączność 
z Internetem (dzięki modułowi Wi-Fi) i od-
twarzanie internetowych programów ra-
diowych, a także strumieniowanie muzyki 
z serwisu Spotify. Obsługuje również pro-
tokół komunikacji UPnP. Urządzenie zosta-
ło wyposażone w duży, kolorowy ekran 
LCD o przekątnej 3,2 cala. Pod wyświe-
tlaczem na panelu frontowym znajdują 
się dwa duże pokrętła. Lewe pokrętło słu-
ży do uruchamiania urządzenia i regula-
cji głośności, a prawe do sterowania do-
stępnymi funkcjami, a ponadto pozwa-
la na obsługę funkcji Snooze (dobudza-
nia). Radioodbiornik ma na tylnym panelu 
wejście analogowe audio, z wykorzysta-
niem którego możemy odtwarzać muzy-

kę przewodowo, np. z odtwarzaczy oso-
bistych. Dostępne są też wyjście słuchaw-
kowe oraz złącze USB-B (do aktualizacji 
oprogramowania). Strumieniowe odtwa-
rzanie umożliwia obsługa standardu Blu-
etooth. Dodatkowo dostępna jest funkcja 
NFC, dzięki której nawiązanie połącze-
nia bezprzewodowego z kompatybilnym 
urządzeniem mobilnym będzie wyjątko-
wo łatwe i szybkie. Model Transita 400 
odtwarza dźwięk w trybie stereofonicz-
nym. Charakteryzuje się mocą 2 × 10 W. 
W komplecie znajduje się pilot zdalnego 
sterowania. Do obsługi można wykorzy-
stać również aplikację mobilną.

Nowa forma perfekcji dźwięku
Po 6 latach od premiery kolumn Aida 
firma Sonus faber zaprezentowała 
nową wersję tego wyjątkowego mo-
delu. W zmodyfikowanej konstruk-
cji wykorzystano zaawansowane, in-
nowacyjne rozwiązania elektroaku-
styczne, z zewnątrz zachowując jed-
nak niemal niezmienioną ponadcza-
sową stylistykę, charakterystyczną 
dla marki Sonus faber.

Bazując na wiedzy inżynierów 
odpowiedzialnych za elektro-
akustykę, ulepszono między 
innymi przetworniki. Tweeter 
to przetwornik H28 XTR-04. 
Po raz pierwszy zastosowano 
go w modelu Lilium oraz ze-
stawach z serii Homage Tra-
dition. Przetwornikiem śred-
niotonowym jest M18 XTR-04 
z koszem z avionalu. Całość 
uzupełniają głośniki basowe: 
woofer W22 XTR-12 z napę-
dem opartym na neodymo-
wym magnesie oraz pełnią-
cy funkcję subwoofera prze-

twornik SW32XTR-08 z warstwową mem-
braną Nano Carbon, zasilany neodymowym 
magnesem z 4-calową cewką. Odziedziczona 
po poprzednich projektach technika Sound 
Field Shaper to unikalny system przetworni-
ków, które znajdują się na tylnej części obu-
dowy. Wykorzystano w niej przetwornik wy-
sokotonowy i średniotonowy – odpowiednio: 
Arrow Point DAD 29XTR2 i M8XTR. Dodatko-
wo całkowicie przeprojektowano zwrotnicę. 

Całość pracuje w nietypowym 
układzie korzystającym z syste-
mu Stealth Ultraflex i charakte-
ryzuje się pasmem przenoszenia 
od 18 Hz do 35 kHz. Konstrukcję 
dopełniają systemy Anima Le-
gata, Tuned Mass Dampers i za-
wieszenie Bow Spring, które sta-
nowi część systemu ZVT (Zero 
Vibration Transmission). Wspo-
mniane rozwiązania techniczne 
mają przede wszystkim na ce-
lu skuteczną likwidację niepo-
żądanych rezonansów i wibra-
cji, mogących negatywnie wpły-
wać na brzmienie odtwarzane-
go dźwięku.

NORDMENDE. Radioodbiornik Transita 400SONUS FABER. Kolumny głośnikowe Aida POLK AUDIO. Kolumny głośnikowe Signature Winter White

zimowy odcień bieli
Seria Signature składa się aż z trzech rodzajów ko-
lumn podłogowych, dwóch rodzajów kolumn cen-
tralnych oraz trzech rodzajów kolumn podstawko-
wych. Teraz dostępna jest również w białej wersji 
kolorystycznej – Winter White.

Serię Signature wyróżniają dwa zupełnie odmienne sposoby po-
dejścia do budowy kolumny centralnej. Wszystko to w celu jak naj-
lepszego dostosowania ich do funkcjonalnych potrzeb użytkow-
ników domowej sali odsłuchowej, niezależnie od tego, czy mamy 
do czynienia z zestawem stereo czy kina domowego.
Dzięki zapożyczeniu wybranych rozwiązań z droższych serii RTi 
oraz LSiM kolumny Signature charakteryzują się znakomitą jako-
ścią dźwięku w różnorodnych pomieszczeniach 
bez konieczności przeprowadzania zaawanso-
wanej adaptacji akustycznej.
Modele z serii Signature mają terylenowy głośnik 
wysokotonowy – jeden z niewielu dostępnych 
na rynku zdolnych do pracy przy częstotliwości 
nawet 40 kHz, co pozwala mu na wierne odtwa-
rzanie „gęstych” plików cyfrowych.
Antydyfrakcyjne supercienkie maskownice monto-
wane magnetycznie, wzorowane na tych 
zastosowanych w serii LSiM, poprawiają 
estetykę kolumny dzięki wyeliminowa-
niu otworów do montażu maskowni-

cy. Gwarantują praktycznie niesłyszalny wpływ na przetwarzane 
przez głośniki pasma częstotliwości.
Kompozytowe sztywne przetworniki znane z serii RTi po-
prawiono, stosując nowy składnik wzmacniający w postaci 
minerału krzemianowego, który służy do produkcji między 
innymi ceramiki. Głośnik napędzany jest czterowarstwową 
cewką, a zawieszenie membrany zbudowano z wytrzyma-
łego włókna aramidowego conex, o podobnych właściwo-
ściach jak kevlar czy nomex.
Przetworniki wykonane zostały w technice Dynamic Balan-
ce. Dzięki możliwości zaawansowanej wizualizacji wibracji 

powierzchni membrany głośnika technika Dynamic 
Balance pozwala wykryć niepożądane rezo-

nanse, które są źródłem zniekształceń. 
Dotarcie do źródła rezonansów pozwa-
la na stworzenie „dynamicznego balan-
su” między pracą materiałów membra-
ny, jej geometrią i pozostałymi elemen-
tami konstrukcji głośnika. 
Kolumny podłogowe z serii Signature wy-
korzystują opatentowany system Power 
Port Deep Bass, zapewniający bardzo 
dobre brzmienie niskich częstotliwości 

pasma akustycznego. 
Cokół kolumn podło-
gowych został zapro-

jektowany pod kątem współpracy zarówno z twardą po-
sadzką, jak i miękkimi dywanami i wykładzinami. Dzięki 
kompletowi wkręcanych kolców i gumowanych stóp se-
ria Signature sprawdzi się niemal w każdym pomieszcze-
niu odsłuchowym.

Kompaktowe nagłośnienie 
z obsługą Siri
Seria głośników bezprzewodo-
wych Envaya marki Denon po-
większyła się o 3 nowe mode-
le – Envaya (DSB-250), Envaya 
Pocket (DSB-50) i Envaya Mini 
(DSB-150). Zostały one zapro-
jektowane z myślą o miłośni-
kach muzyki w podróży.

Każdy głośnik obsługuje standard 
Bluetooth z kodekiem aptX włącz-
nie. Jest certyfikowany jako wodo-
odporny i odporny na kurz (stopień 
ochrony IP67). Oznacza to, że będzie dzia-
łał nawet po zanurzeniu na 30 min w wo-
dzie do głębokości 1 m. Z głośników można 
korzystać bez obaw w domowej łazience 
czy na wakacjach przy basenie. Seria pro-
duktów Envaya wyróżnia się długim cza-
sem pracy na baterii (nawet do 13 godzin 
w wypadku modelu Envaya). Wiele zale-
ży jednak od wykorzystywanego pozio-
mu głośności. Głośniki umożliwiają korzy-
stanie z funkcji Siri. Dostęp do asystenta 
głosowego iPhone’a możliwy jest po na-
ciśnięciu przycisku na urządzeniu. Wbu-

dowany mikrofon umożliwia wykorzysta-
nie głośnika jako zestawu głośnomówią-
cego. Aby zwiększyć i tak już imponującą 
scenę dźwiękową, dwa dowolne głośni-
ki z serii Envaya można łatwo połączyć 
w bezprzewodową parę stereofoniczną. 
Obudowy nowych głośników Envaya zo-
stały wykończone bardzo dobrej jakości 
tkaniną i dostępne są w stylowym czar-
nym lub szaro-czarnym wykończeniu w pa-
ski. Sugerowane ceny głośników Envaya, 
Envaya Mini i Envaya Pocket wynoszą od-
powiednio: 895, 645 i 445 zł.

1-DIN-owy odtwarzacz 
z kolorowym ekranem
W  ofercie firmy Vordon dostępny 
jest designerski 1-DIN-owy radio-
odtwarzacz samochodowy. Tym, co 
wyróżnia to urządzenie na tle wie-
lu innych modeli, są duży, kolorowy 
ekran i możliwość współpracy z ka-
merą cofania.

Radioodtwarzacz HT-4.1MP charakteryzuje 
się mocą wyjściową 4 × 45 W. Został wy-
posażony w 4-calowy kolorowy ekran LCD. 
Obok ekranu znajdują się czytnik kart pamię-
ci microSD oraz złącze USB, co pozwala na 
odtwarzanie plików multimedialnych z prze-
nośnych pamięci flash. Obsługiwane są m.in. 
pliki w formatach MP3 i MP4. Aby zwiększyć 
komfort prowadzenia pojazdu, urządzenie zo-
stało wyposażone w moduł Bluetooth, który 

umożliwia prowadzenie rozmów bez koniecz-
ności odrywania rąk od kierownicy. Dźwięk 
z telefonu będzie odtwarzany na głośnikach 
samochodowych. W zestawie znajduje się ze-
wnętrzny mikrofon, który można zamonto-
wać w samochodzie, aby wygodnie prowa-
dzić rozmowy telefoniczne. Moduł Blueto-
oth obsługuje m.in. protokół A2DP, co po-
zwala na strumieniowe odtwarzanie muzyki 
ze sparowanego z radioodtwarzaczem urzą-
dzenia mobilnego – smartfona lub tabletu. 
Model HT-4.1MP ma wbudowaną korekcję 
brzmienia. Dostępne są gotowe ustawienia 
dźwiękowe, takie jak Pop, Rock czy Classic. 
Do radioodtwarzacza można podłączyć ka-
merę cofania (brak w zestawie). W komplecie 
znajduje się m.in. pilot zdalnego sterowania, 
który ułatwia obsługę różnorodnych funkcji.

VORDON. Radioodtwarzacz HT-4.1mP DENON. Głośniki z serii Envaya
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QNAP. Serwer QBoat Sunny

Narzędzia dla Internetu rzeczy
Oferowany przez firmę QNAP nie-
wielki serwer przeznaczony jest dla 
deweloperów aplikacji bazujących 
na Internecie rzeczy.

QBoat Sunny został wyposażony w pro-
cesor Annapurna Labs AL-314, 2 GB pa-
mięci RAM oraz dwa złącza M.2 SATA 
SSD. Urządzenie ma też trzy porty Giga-
bit Ethernet, dwa USB 3.1 gen. oraz port 
M.2, pozwalający na zainstalowanie mo-
dułu łączności bezprzewodowej. Serwer 
pracuje pod kontrolą systemu QTS Lite, 
czyli nieco uproszonej wersji systemu QTS, 
znanego z serwerów QNAP. Do dyspozycji 
administratorów oddano takie narzędzia 
jak File Station, Storage Manager, Network 
& Vir tual Switch oraz App Center, 
ale również Container Station 
oraz narzędzia dla dewe-
loperów QIoT Suite 
L i te. Conta-
iner Station 
jest opraco-
waną przez 
QNAP lekką 
techniką wir-
tualizacji dla konte-

nerów Docker oraz LXC. Twórcy aplikacji 
mogą łatwo je przenosić do QBoat Sun-
ny bez konieczności przepisywania kodu. 
Co więcej, Docker Hub oferuje wszech-
stronne kontenery, które można pobrać 
do Container Station do natychmiasto-
wego użytku i wdrożenia.

Wzmocnione i stylowe
Ciesząca się dużą popularnością linia przeno-
śnych dysków twardych Silicon Power powięk-
szyła się o modele A75 i A62.

Przenośne dyski twarde z linii Armor cechują się przede 
wszystkim zwiększoną odpornością na wstrząsy. Oba dyski 
są zgodne z normą MIL-STD 810G 516.7, która gwarantu-
je odporność na upadek z wysokość do 1,22 m. Dodatko-
wo seria A62 jest odpor-
na na zachlapanie wodą. 
Model A75 zamknięto 
w eleganckiej alumi-
niowej obudowie wy-
posażonej we wtyk 
USB-C, taki sam jak 
np. w smartfonach. 
Wskaźnik LED in-
formuje o statu-
sie pracy urzą-
dzenia. Pojem-
ność dysku to 
1 lub 2 TB. 
Ser ię A62 
przygotowa-
no w dwóch 

wariantach: S lub L. Ta 
pierwsza cechuje się gru-
bością obudowy 14,9 mm 
oraz pojemnością 1 lub 
2 TB. Z kolei wariant L 
ma obudowę o grubo-
ści 22,8 mm i dostępny 
jest w wersjach: 2, 3, 4 

i 5 TB. Obudowa 
dysków A62 jest 
wykonana z two-
rzywa sztuczne-
go. Do zestawu 
producent dołącza 
przewód USB, który 
można wygodnie przy-
piąć do obudowy. We 
wszystkich dyskach pro-
ducent zastosował złącze 
USB 3.1 pierwszej gene-
racji, co gwarantuje trans-
fer z szybkością do 5 Gbit/s. 
Dla użytkowników dysków 
producent udostępnia opro-
gramowanie SP Widget. Ofe-

ruje ono zaawansowane funkcje, takie jak tworzenie 
kopii zapasowych i przywracanie danych, szyfrowa-
nie kluczem AES 256-bit oraz przechowywanie da-
nych w chmurze.

SilicoN Power. Dyski przenośne A75 i A62

audio najlepszej jakości
Wprowadzony przez Chord Company 
kabel sieciowy ma zapewnić najlep-
szą jakość transmisji plików audio.

Zbudowany został z zachowaniem rygo-
rystycznych standardów dotyczących stre-
amingu i oferuje najlepszy dźwięk w tego 
typu systemach. Jego rygorystycznymi te-
stami zajmuje się centrum badawcze Chor-
da w Wielkiej Brytanii. Przewód Shawli-
ne Streaming 

wchodzi w skład linii Shawline, wraz z cy-
frowymi i analogowymi interkonektami, 
kablami głośnikowymi oraz kabla-
mi zasilającymi. Dostępne 
długości to 
0,75, 1,5, 

3 i 5 m. Przewodnik wykonano ze sre-
brzonej miedzi, a najlepszą jakość zapew-
niają indywidualnie ekranowane skręco-
ne z sobą pary przewodników z dodat-
kowym ekranowaniem całości. Producent 
zadbał również o trwałość kabla, stosując 
odlewane z wytrzymałego plastiku ekra-
nowane i złocone wtyki, a także układ, 
który przeciwdziała łamaniu się kabla przy 
wtyku. Ceny detaliczne to 1089, 1359, 

1639 i 2169 zł za kable o długo-
ści odpowiednio 0,75, 1,6, 

3 i 5 m. Koszt każdego 
dodatkowego metra 

to 220 zł. Dystry-
butorem produk-
tów marki Chord 
jest Audio Center 

Poland.

cHord. Przewód sieciowy Shawline Streaming

Podwójny aparat i ekran Infinity Display
W najnowszym smartfonie z linii Galaxy A pro-
ducent stosuje rozwiązania znane do tej pory 
z modeli flagowych.

Przede wszystkim jest to 5,6-calowy ekran Super AMOLED 
Infinity Display o proporcji 18,5:9 oraz rozdzielczości 2220 × 
1080 pikseli. Galaxy A8 wyposażono w podwójny przedni apa-
rat (16 Mpx i 8 Mpx, przysłona F1.9), który zapewnia lepszą ja-
kość autoportretów. Użytkownik może przełączać się między 
przednimi obiektywami, dobierając je odpowiednio do charak-
teru wykonywanego zdjęcia. Co więcej, dzięki funkcji Live Fo-
cus można w prosty sposób korygować efekt rozmycia, zarów-
no w trakcie robienia zdjęcia, jak również po jego wykonaniu.

Tylny aparat, dzięki matrycy 16 Mpx i jasnemu obiekty-
wowi (przysłona F1.7), gwarantuje lepszą jakość zdjęć przy 

słabszym oświetleniu. Twórcy wideo docenią 
z kolei cyfrową stabilizację obrazu (VDis) oraz 
funkcję hyperlapse, pozwalającą nagrywać fil-
my poklatkowe.

Nie zabrakło także funkcji Always On Display, dzięki której 
można sprawdzać powiadomienia bez potrzeby odblokowy-
wania telefonu. Smartfon 
oferuje również wodood-
porność i pyłoszczelność 
zgodnie z normą IP68. 
Wbudowaną pamięć 
32 GB można powięk-
szyć przy pomocy kart 
microSD. Galaxy A8 ma 
również slot dual SIM.

Samsung Galaxy A8 jest dostępny w trzech kolorach: czar-
nym, złotym oraz orchid gray.

SAMSUNG. Smartfon Galaxy A8

KONICA MINOLTA. Accurio Print C759

Wydajny druk cyfrowy
Firma Konica Minolta wprowadziła 
na rynek nowe urządzenie Accurio 
Print C759, rekomendowane dla du-
żych korporacji, administracji oraz 
placówek edukacyjnych.

Sprzęt drukuje kolorowe arkusze A4 z szyb-
kością do 65 str./min w kolorze oraz do  
75 str./min monochromatycznie w rozdziel-
czości 1200 × 1200 dpi. Jeśli chodzi o for-
mat A3, urządzenie jest w stanie wydrukować  
32 arkusze w ciągu jednej minuty. Accurio Print 
C759 daje również możliwość skanowania do-
kumentów z szybkością do 240 str./min przy 
rozdzielczości 300 dpi. Do dyspozycji użyt-
kowników są również funkcje „inteligent-
nego” katalogowa-
nia papieru oraz 
mixplex/mixme-
dia. Urządzenie 
jest łatwe w ob-
słudze dzięki zasto-
sowaniu 10,1-calowego 
kolorowego 
panelu do-
tykowego. 
Dla ustawień każ-
dej funkcji wydzielone zo-

stały osobne okna kontrolne. Z poziomu panelu 
można nawiązać połączenie NFC z urządzeniami 
przenośnymi. Accurio Print C759 charakteryzu-
je się dużą skalowalnością dzięki interfejsowi 
OpenAPI firmy Konica Minolta oraz uwierzy-
telnianiu IWS. Sprzęt oferuje również profesjo-

nalne funkcje wy-
kańczania, które 
obejmują zszy-
wanie, tworzenie 

broszur, składanie 
w „z” (do postaci li-

stowej), dodawanie wkładek 
czy opcjonalne dziurkowanie 

(2 lub 4 dziurki). Dla 
zapewnienia do-
brej jakości dru-
ku zastosowano 
toner polimeryzo-
wany Simitri HD E.

Ekrany dla graczy z FreeSync
Wraz z serią G90 debiutują trzy mo-
dele monitorów z funkcją AMD Fre-
eSync, wykorzystują-
ce matryce TN o cza-
sie reakcji 1 ms i roz-
dzielczości 1920 × 1080 
pikseli.

G2590VXQ odświeża ob-
raz z maksymalną często-
tliwością 75 Hz, natomiast 
G2590PX oraz G2790PX 
charak teryzują się od-
świeżaniem na poziomie 
144 Hz. G2590VXQ oraz 
G2590PX mają przekątną 
ekranu 24,5 cala, w wy-

padku G2790PX jest to 27 cali. Wszystkie 
monitory wykorzystują funkcje Flicker Free, 

która zmniejsza migotanie 
obrazu, i Low Blue Light, 
ograniczającą emisję nie-
korzystnego dla zdrowia 
niebieskiego światła. Po-
nadto w nowych modelach 
AOC można aktywować try-
by Low Input Lag Mode 
oraz AOC Shadow Control, 
które mogą być przydat-
ne w grach e-sportowych. 
Pierwsza z nich minimalizu-
je opóźnienia między akcja-
mi na myszce i klawiaturze 
a tym, co widać na ekra-

nie. Druga rozświe-
tla ciemne obszary na 
monitorze, w których 
mógł ukryć się prze-
ciwnik. Sugerowane 
ceny detaliczne pre-
zentowanych monito-
rów wynoszą: 769 zł 
(G2590VXQ), 1199 zł 
(G2590PX) i 1509 zł 
(G2790PX).

AOC. Monitory LCD z serii G90
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Zapoznaj się z naszą ofertą:
www.ciarko.pl

Galaxy

Oryginalny kształt, energooszczędność oraz 
najlepsze podzespoły i komponenty.
Idealne rozwiązanie dla najbardziej wymagających 
użytkowników.
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